
جمعی از بازنشستگان آموزش و پرورش قم، روز سه شنبه با 
حضور در اداره کل آموزش و پرورش استان، خواستار پرداخت پاداش 
آخر خدمت خود شدند.  به گزارش ایرنا، آنان که حدود 40 نفر بودند، 

از تاخیر در پرداخت پاداش خدمت خود گله کرده و خواستار تسریع 
در پرداخت پاداش بازنشستگی شدند. یکی ازبازنشستگان گفت: 

حدود 14 ماه است که بازنشسته شده ام و ...

 هفتمین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به فساد نفتی صبح 
دیروز )سه شنبه( - 19 آبان ماه - در دادگاه انقلاب به صورت علنی 

برگزار شد.
بابک زنجانی متهم ردیف اول ساعت 8:30 مانند جلسات 
گذشته با تدابیر امنیتی وارد دادگاه انقلاب شد. ساعت 9:15 بابک 
زنجانی متهم ردیف اول پرونده وارد شعبه 15 دادگاه انقلاب شد. 
دو خواهر متهم ردیف اول پرونده موسوم به فساد نفتی در جلسه 
دادگاه حضور دارند. ساعت 9:20 قاضی صلواتی رئیس شعبه 15 
دادگاه انقلاب و نجفی نماینده دادستان وارد دادگاه شدند و دادگاه 
با قرائت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد. وکیل مدافع متهم ردیف اول 
پرونده موسوم به فساد نفتی در دادگاه حاضر بود. تورک معاون 
دادستان تهران و مسئول کارشناسی اموال بابک زنجانی نیز در 
دادگاه حضور دارد. قاضی صلواتی در ابتدای جلسه دادگاه مواد 

353، 354 و 358 قانون آیین دادرسی کیفری را متذکر شد.
قاضی صلواتی در ابتدا از مرتضی تورگ معاون دادستان تهران 
خواست تا در جایگاه قرار بگیرد و در خصوص کارشناسی و انتقال 

اموال بابک زنجانی توضیحاتی را ارائه کند.
تورک با حضور در جایگاه اظهار کرد:  با توجه به اینکه از 
ابتدای تشکیل پرونده موسوم به میلیاردر نفتی بحث نظارت اموال 
و موضوعات مالی وجود داشت و با توجه به مطالبی که متهم 
در رابطه با وضعیت اموال و نظریات کارشناسی ارائه کرده، باید 

مطالبی را بیان کنم...

وزیر اطلاعات از عملیات موفقیت آمیز سربازان گمنام امام زمان )عج( و دستگیری بیش از ۴۰ نفر از عوامل تروریستی 
خبر داد.

حجت الاسلام علوی در مصاحبه با خبرنگاران گفت: در ایام محرم دشمن در تلاش بود فضای کشور را ناامن و مراسم 
عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( را با خطر مواجه کند که با تلاش و هوشیاری سربازان گمنام امام زمان )عج( این اقدامات دشمن 

خنثی شد و عوامل تروریستی دستگیر شدند...
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وزیر اطلاعات خبر داد:

دستگیری 40 عامل 
تروریستی در کشور

رئیس پلیس آگاهی استان  خبرداد:

انهدام باند کلاهبرداران مقابل بانکی  در قم

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری  استان قم مطرح کرد :

دشت مَسیله از کانون های تولید ریزگرد در قم 

در اعتراض به تاخیر پرداخت پاداش خدمت صورت گرفت: 

تجمع  بازنشستگان
مقابل آموزش و پرورش قم

سازمان های بیمه گر 1۰5 میلیارد تومان به دانشگاه علوم پزشکی قم بدهکارند

طرح تحول سلامت در معرض آسیب جدی

8

2

2

2

بابک  زنجانی در هفتمین جلسه دادگاه؛

22 میلیارد یورو 
پول نقد دارم

عذرخواهی 
فیتیله ای ها  از مردم 

آذربایجان

2

قدم های پورازغدی 
در کوچه دلواپسی

صبح دیروز نشستی در محل مصلای قم برگزار شد که در این نشست تقریباً همه دست اندرکاران و 
مسئولان تأثیرگذار درروند بازسازی پروژه مصلای قم حضور داشتند. نشستی که با حضور آیات سعیدی 
و اعرافی امامان جمعه قم رسمیت خاصی به خود گرفته بود. رضوی معاون استاندار، سقائیان نژاد شهردار 
قم، سردار مجتبایی فرمانده انتظامی استان، سردار احمدی فرمانده سپاه علی بن ابیطالب، قاری قرآن 

معاون شهردار و اقبالیان شهردار منطقه 7 و اعضای ستاد بازسازی مصلا نیز در این نشست بودند. 

می گویند 17 ربیع الاول یعنی چیزی حدود 5۰ روز دیگر قرار است مصلای قم به بهره برداری برسد و 
نماز جمعه به این مکان منتقل گردد. البته آنچه برآورد ما از ماحصل گفت وگوهای صورت گرفته در این 
جلسه بود، این است که سخت به نظر می رسد که پروژه تعمیر و بهسازی مصلای قم تا 5۰ روز دیگر به 
اتمام برسد، بهتر بگویم شاید امکان برگزاری نماز جمعه تا 5۰ روز دیگر در این محل وجود نداشته باشد. 

البته تمام مسئولان حاضر در این جلسه و متولیان پروژه تمام تلاش خود را به کار گرفته اند ...

گزارش »ایمان« از نشست مشترک بررسی مشکلات مصلای قدس

قفل مصلای قم باز می شود؟
2

سرمقاله : داود نعمتی

مدت هاست که بحث پرداخت 
خرید  برای  مردم  به  هایی  وام 
قالب  در  خانگی  لوازم  و  خودرو 
بسته خروج از رکود دولت مطرح 
است. ارائه تسهیلات 25میلیونی 
خرید خودرو و 10میلیونی خرید 
و  داخل  ساخت  خانگی  لوازم 

همچنین وام خرید کالاهای ...

آیا پرداخت وام ها منجر 
به رونق اقتصادی می شود؟

همه سخنان جنجالی یک سخنران:

2 7

7

روزنامه

8
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آیا پرداخت وام ها منجر 
به رونق اقتصادی می شود؟

مدت هاست که بحث پرداخت وام هایی به مردم برای 
خرید خودرو و لوازم خانگی در قالب بسته خروج از رکود 
دولت مطرح است. ارائه تسهیلات 25میلیونی خرید خودرو و 
10میلیونی خرید لوازم خانگی ساخت داخل و همچنین وام 

خرید کالاهای واسطه ای از راه کارهای دولت برای رونق بخشیدن به وضعیت اقتصادی 
امروز که حدود 2سال است با رکود دسته و پنجه نرم می کند می باشد.

به نظر می رسد هدف اصلی از ارائه این بسته اقتصادی تحریک تقاضا در جامعه است 
چراکه اقتصاد کشور ما در حال حاضر با کمبود تقاضا از طرف مصرف کنندگان مواجه است 
نه با کمبود تولید و عرضه . لذا تحریک تقاضا توسط دولت  راه حل منطقی برای فروش 
کالا  به نظر می رسد که به تبع فروش کالا و خالی شدن انبارها ، مجددا تولید کالا توسط 
کارخانجات شکل خواهد گرفت و در اثر تولید مجدد ، اشتغال و رونق نیز شکل خواهد 
گرفت. نکته مهم در پرداخت تسهیلات 25میلیونی خرید خودرو، کمک به خودروسازان 
در بخش تولید و کمک به فروش خودروهای موجود در انبار آنان می باشد که بدینوسیله  
از زیان دهی آنان جلوگیری بعمل خواهد آمد.لذا پرداخت این وامها  بیشتر از اینکه در 
اقتصاد جامعه تاثیر گذار باشد و باعث رونق و شکوفایی دادو ستد در بازارهاگردد ، به نفع 
خودروسازان خواهد بود چرا که پس از مدتها بی میلی مردم برای خرید خودروهای کم 
کیفیت ، این بار با دریافت وام 25میلیونی با سود 16درصد میل و رغبت خرید در مردم 
ایجاد خواهد شد چراکه اگر افراد بخواهند بدون سپرده گذاری  همین مبلغ را از بانکها وام 

دریافت نمایند حداقل باید 24تا 27درصد سود پرداخت نمایند.
بنابراین در پرداخت وام خرید خودرو، قطعا خودروسازان نفع بیشتری خواهند برد 
تا مصرف کنندگان ضمن اینکه باید مراقب بود تا با افزایش تقاضا و خرید توسط مردم ، 
تورم حاصل از افزایش تقاضا ایجاد نشود و پرداخت این وامها منجر به افزایش قیمت های 
خودرو که طی چند ماهه اخیر مقداری کاهش قیمت داشته اند نشود.همچنین در پرداخت 
تسهیلات خرید کالا نیز همین تصور ممکن است. نکته اساسی و سوال اصلی اینجاست که 
آیا پرداخت این وام ها منجر به رونق اقتصادی و خروج از رکود خواهد شد؟ در حال حاضر 
جامعه ما در رکود به سر می برد و زمانی که با رکود مواجه هستیم داد و ستد در جامعه 
کم می شود  بنابراین درآمدهای مردم کم خواهد شد )به غیر از قشر حقوق بگیر جامعه( 
و زمانی که درآمد کم می شود مردم نمی توانند قسط پرداخت نمایند و یا جسارت آن را 
ندارند که این تسهیلات را دریافت نمایند.بنابراین پرداخت این تسهیلات احتمالا منجر به 
رونق بخش خاصی  از تولید و اقتصاد خواهد شد و قطعا رونق اقتصادی  کل جامعه را به 
دنبال نخواهد داشت و تا زمانی که رونق اقتصادی بازنگردد مردم انگیزه برای دریافت وام 

نخواهند داشت  و زیر بار دین  و بدهی نخواهند رفت. 
همچنین باید اذعان داشت این سیاست ها ، سیاست های کوتاه مدت می باشد و مانند 
تزریق مسکن به اقتصاد می باشند چراکه در حال حاضر دولت بدهی 150هزار میلیارد 
تومانی به بانکها دارد و منابع بانکها نیز برای پرداخت اینگونه تسهیلات ارزان قیمت کم 
می باشد .به نظر می رسد یکی از راه های ایجاد رونق در جامعه ، تحریک بازار مسکن می 
باشد و با توجه به اینکه صنایع مختلف و متعددی  وابسته به صنعت مسکن می باشند ، در 
صورت رونق بازار مسکن بسیاری از بخش های دیگر نیز رونق خواهد گرفت که برای این 
منظور می توان تسهیلات کم بهره برای انبوه سازان و همچنین خریداران در نظر گرفت. با 
توجه به شرایط کنونی باید دولت به دنبال تغییر رویکرد خود در جهت خروج از رکود باشد 
و سیاست های انبساطی را در پیش بگیرد چراکه با تداوم سیاست های انقباظی چندان 
نمی توان منتظر خروج رکود تا پایان سال باشیم  و احتمال دارد فقط بخش هایی از تولید 
و برخی از صنایع خاص  از رکود خارج شود. نکته پایانی اینکه  کاهش موثر نرخ سودهای 
سپرده گذاری در بانکها نیز می تواند در جهت هدایت سرمایه ها به سمت تولید موثر باشد 
به شرطی که سپرده ها در بخش های واسطه گری و سفته بازی و بازارهای کاذب سکه، 

ارز و ... مصرف نشود.
* مدرس دانشگاه

وزیر اطلاعات خبر داد:

دستگیری بیش از ۴۰ عامل تروریستی 
در کشور

وزیر اطلاعات از عملیات موفقیت آمیز سربازان گمنام امام زمان )عج( و دستگیری بیش 
از 40 نفر از عوامل تروریستی خبر داد.

حجت الاسلام علوی در مصاحبه با خبرنگاران گفت: در ایام محرم دشمن در تلاش بود 
فضای کشور را ناامن و مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین )ع( را با خطر مواجه کند که با 
تلاش و هوشیاری سربازان گمنام امام زمان )عج( این اقدامات دشمن خنثی شد و عوامل 

تروریستی دستگیر شدند.
وزیر اطلاعات، ضربه به شبکه های تروریستی در شرق کشور و دستگیری ده نفر 
از عوامل تروریستی در استان های گلستان، مازندران، تهران و  سیستان و بلوچستان،  
بازداشت بیش از 20 نفر از عوامل تروریستی تردد کننده به مقصد عراق و سوریه در 
مرزهای ایران، ضربه به تیم تروریستی در صفی آباد دزفول و دستگیری  14 نفر از عوامل 
تروریستی  این حمله که  8 تن از این تروریست ها از  عاملان اصلی  اقدامات تروریستی 
در استان خوزستان بوده اند  و نیز ضربه به تیم تروریستی تیراندازی کننده به فرمانداری 
و چند پاسگاه انتظامی در شهر سوسنگرد در تاریخ 16 /8/  94  را از جمله عملیات موفق 

نیروهای گمنام امام زمان )عج( عنوان کرد.
حجت الاسلام علوی گفت: افراد دستگیر شده  از تروریست های تحت حمایت 

کشورهای مرتجع منطقه هستند.
وزیر اطلاعات در ادامه مصاحبه با خبرنگاران با اشاره به توطئه  دشمنان  در ایجاد ناامنی 
در کشور و نیز همسو شدن برخی رسانه های غربی با این حرکت های توطئه آمیز گفت: ایام 
محرم و صفر از مقاطعی است که جریان های تروریستی برای ضربه زدن به مراسم عزاداری  
سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( جدیت  بیشتری  به خرج می دهند. 
آقای علوی افزود: امنیت بی بدیلی که به تعبیر  مقام معظم رهبری در جمهوری اسلامی 
ایران وجود دارد، برای دشمنان بین المللی و منطقه ای ایران تحملش بسیار سنگین است و 
در طول سالیان گذشته  دشمنان تمام توان خود را  به کار گرفته و سرمایه گذاری کرده اند تا 
جریان های تروریستی را مورد حمایت قرار دهند و به آنها مأموریت داده اند که به هر نحوی 

امنیت ایران را به چالش بکشند.
وی اضافه کرد: سربازان  گمنام امام زمان )عج( در سال های گذشته تیم های مختلف 
تروریستی را شناسایی کردند و در تور اطلاعاتی خودشان قرار دادند و آنها را زیر ضربه 
بردند و جمعی از آنها و نیز سرکرده های تروریست ها را به هلاکت رساندند و تعدادی را نیز 
دستگیر و طرح تروریستی آنان را  خنثی کردند که در مصاحبه ها و گفتگوهای مختلف از 
رادیو و تلویزیون به استحضار ملت شریف ایران رسیده است. وزیر اطلاعات تصریح کرد: این 
امنیت بی بدیل دشمنان ایران را به نوعی تحقیر کرده است. وی با اشاره به اینکه در جای 
جای کشورهای منطقه و حتی فرامنطقه صدای انفجار به گوش می رسد گفت: ما در این 
مدت  در عربستان، پاکستان، کویت، ترکیه، تونس و فرانسه شاهد انفجارهای تروریستی 

بودیم که در آن جمعی از مردم  کوچه و خیابان  جان  خود را از دست دادند.
وزیر اطلاعات افزود: دستگاه های مختلف  اعلام می کردند از جمله اهداف تروریست ها  
اجرای عملیات تروریستی در ایران است که با هوشیاری سربازان گمنام  امام زمان )عج( 
موفق نشدند. آقای علوی گفت: از سوی دیگر، فشارهایی که در جریان عملیات روسیه در 
برخورد با  تروریست ها در سوریه  وارد شد مجموع اینها باعث شد  دشمنان ایران  تلاش 
خود را  در به چالش کشیدن  امنیت ایران مضاعف کنند. وی افزود: در این زمینه یک 
حرکت  شیطنت آمیز در تلویزیون بی بی سی  صورت گرفت  و آن قرائت  بیانیه ایمن 
الظواهری بود که از جریان های تروریستی درخواست می کرد اسلحه های خود را از روبه روی 
هم برگیرند و به سمت جمهوری اسلامی ایران نشانه بروند که بعد از بررسی  مشخص شد 
که این بیانیه  مربوط به 7 تا 8 ماه پیش است و درآستانه  محرم بی بی سی با اهداف خاصی 

آن را مجددا  منتشر کرده  است.
وزیر اطلاعات گفت: مجموع اینها باعث شد که وزارت اطلاعات  در برابر تحرکات 
جریان های تروریستی و حامیان آنها  فعال شود و کمیته عالی تکفیری با جلسات فشرده در 
این وزارتخانه با حضور  شخص وزیر قبل از محرم  تشکیل شد و به این موضوع توجه کرد.

علوی همچنین با اشاره به اینکه در ادامه  به تمام  ادارات اطلاعات در استان ها  
هشدارهای لازم برای هوشیاری و دقت در برابر اقدامات تروریستی داده شد گفت: با اینکه 
دشمنان تحرکات زیادی برای اجرای اقدامات تروریستی در ایران انجام دادند، اما  به همت 

سربازن گمنام امام زمان )عج( تمام حرکات آنها خنثی شد.
وزیر اطلاعات همچنین اظهار داشت:  به لطف پروردگار ایام عاشورای امسال مردم عزادار 
در جای جای کشور با امنیت کامل با عنایت امام زمان )عج( و ادعیه ذاکیه رهبر عزیز و 
همکاری و هم افزایی دستگاه های امنیتی، نظامی و انتظامی، سپاه پاسداران، ارتش و نیروی 

انتظامی، دستگاه قضایی و بسیج به عزاداری پرداختند و تمام توطئه ها خنثی شد.
وی یادآور شد: سربازان گمنام امام زمان )عج( هوشیاری کامل خود را حفظ می کنند  
و اشراف کامل اطلاعاتی دارند و هرگونه حرکتی را قبل از اینکه جنایتی رخ دهد شناسایی 

می کنند و زیر ضربه می برند.
علوی ابراز امیدواری کرد با دعای مردم توفیق سربازان گمنام امام زمان )عج( همیشگی 

باشد و همیشه در این کشور، امنیت و آرامش حکم فرما باشد.

حوادث
رئیس پلیس آگاهی استان  خبرداد:

انهدام باند کلاهبرداران مقابل بانکی  در قم
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم با اشاره به دستگیری سه متهم 
متواری که در برخی از استان های کشور از مشتریان بانک ها کلاهبرداری می کردند، گفت: 

این افراد قبل از ورود به قم در چتر اطلاعاتی مأموران آگاهی قرار گرفته و دستگیر شدند.

سرهنگ احمد کرمی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت: ماموران 
آگاهی استان قم یک دستگاه خودروی سمند را در 20کیلومتری اتوبان"قم-تهران" که 
دستور توقیف در پلیس آگاهی یکی از استان های شمالی کشور را داشت شناسایی کردند.

وی در ادامه با اشاره به اطلاع قبلی مبنی بر سابقه دار بودن راننده و دو سرنشین این 
خودرو و متهم به کلاهبرداری در چند استان کشور، افزود:هر سه این افراد در درون این 
خودرو سمند بودند که در مواجهه با مأموران آگاهی استان متواری شده اما نهایتاً پس از 
مدتی تعقیب و گریز خودرو توسط مأموران متوقف شد. رئیس پلیس آگاهی استان قم 
افزود:متهمان سوژه های خود را داخل بانک ها شناسایی کرده و با طرح قبلی، هنگام خروج 
از بانک به آن ها اظهار می داشتند که فروشنده دلار و ارز خارجی به قیمت مناسب هستند 

و در صورت خریداری منفعت زیادی نصیب فرد خریدار می شود.
به گفته سرهنگ کرمی همین موضوع باعث برانگیخته شدن طمع مالباختگان شده و 
وارد معامله می شدند و کلاهبرداران نیز با انجام مانور متقلبانه بدون پرداخت دلار اقدام به 

دریافت پول های مالباختگان کرده و از محل متواری می شدند.
وی افزود:افراد مذکور پس دستگیری بلافاصله مورد بازرسی قرار گرفته و مقداری وجوه 

نقد و دلار از آن ها کشف شد.
رئیس پلیس آگاهی استان با بیان اینکه هر سه متهم ساکن یکی از استان های همجوار 
قم هستند، اضافه کرد:متهمان15،14و8فقره سابقه کیفری در پرونده خود دارند که پس از 

تفهیم اتهام توسط مقام قضایی استان با قرار قانونی مناسب راهی زندان شدند.

رئیس پلیس فتا   استان قم  اعلام کرد :

دستگیری عامل درج آگهی ساختگی 
در سایت های اینترنتی

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان قم از دستگیری فردی خبر داد که با درج 
شماره تلفن یکی از شهروندان درآگهی ساختگی در سایت های اینترنتی باعث آزار و اذیت 

وی شده بود.
سرهنگ علی موالی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت:در پی شکایت 
فردی مبنی بر اینکه شخص ناشناسی با ایجاد یک آگهی ساختگی و درج شماره تلفن 
نامبرده در سایت های اینترنتی باعث ایجاد مزاحمت و سلب آسایش برای وی شده است 

بنابراین موضوع در دستور کار مأموران فتا استان قرار گرفت.
به گفته وی پس از تشکیل پرونده در این خصوص و انجام اقدامات فنی و تخصصی 

توسط کارشناسان این پلیس  متهم شناسایی و با اخذ دستور قضایی دستگیر شد.
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان قم افزود:متهم در ابتدا منکر بزه انتسابی 
شد اما با دیدن ادله انکار ناپذیر به بزه انتسابی خود معترف و اذعان کرد به دلیل خصومت 

شخصی قصد آزار و اذیت شاکی را داشتم.
 سرهنگ موالی افزود:نهایتاً متهم به همراه پرونده تشکیل شده جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضائی استان شد.

قم پیشتاز در اهدای عضو

اهدای عضو دو مرد مرگ مغزی درقم
کارشناس شناسایی و فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: 
با تایید مرگ مغزی دو مرد 33 و 52 ساله توسط تیم پزشکان تائید کننده مرگ مغزی 
دانشگاه علوم پزشکی قم، اعضا و نسوجی که قابل استفاده بود به بیماران نیازمند در لیست 

انتظار وزارت بهداشت و درمان پیوند زده شد. 
ولی اله صمدی در خصوص مرگ مغزی مردی 52 ساله  اظهارداشت :: وی به علت 
داشتن بیماری مغزی در مرکز آموزشی درمانی شهید بهشتی بستری بود که متاسفانه بعد 
از عمل جراحی دچار مرگ مغزی شد و این رویداد توسط پزشک معالج و تیم پزشکان تائید 

کننده مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی قم تائید شد. 
وی در ادامه اضافه کرد: پس از اخذ رضایت خانواده بیمار برای پیوند اعضا، بدنش در 
اسرع وقت به بیمارستان شریعتی تهران منتقل گردید، تا اعضای وی به بیماران نیازمند در 

لیست انتظار وزارت بهداشت و درمان پیوند شود. 
صمدی همچنین به وقوع یک مورد دیگر مرگ مغزی در هفته جاری اشاره کرد و بیان 
داشت: متاسفانه مردی 33 ساله که به علت خونریری مغزی در مرکز حضرت ولیعصر)عج( 
بستری شده بود، دچار مرگ مغزی شد و مرگ مغزی وی نیز توسط پزشک معالج و تیم 

پزشکان تائید کننده مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی قم تائید شد. 
کارشناس شناسایی و فراهم آوری اعضای پیوندی افزود: پس از برگزاری چندین جلسه 
با خانواده بیمار و توضیح کامل وضعیت وی، با موافقت آنان به امر خداپسندانه پیوند اعضاء، 
پیکر بیمار به بیمارستان شریعتی تهران منتقل و اندام های حیاتی و نسوجی که قابل 

استفاده بود به بیماران نیازمند در لیست انتظار وزارت بهداشت و درمان پیوند زده شد. 
شایان ذکر است از اول سال 1394 این هشتمین بیماری است که از دانشگاه علوم 
پزشکی قم به تهران جهت پیوند اعضاء منتقل می گردد. در سال گذشته نیز 11 بیمار 

جهت پیوند اعضاء به تهران منتقل شده است.

در بیمارستان امام رضا )ع( قم  صورت گرفت :

خارج کردن کیست ۴ کیلویی
از بیمار 28 ساله 

کیست مایع فوق کلیوی با وزن 4 کیلوگرم توسط متخصصین وکادر درمانی بیمارستان 
تامین اجتماعی قم به روش لاپاروسکوپی خارج گردید.

صبح دیروز بیمار 28 ساله ای با درد شکم وتکرار ادار به بیمارستان امام رضا )ع( 
مراجعه وپس از انجام معاینات وانجام سونوگرافی توسط متخصصین ،وجود کیست مایع 
فوق کلیوی تشخیص داده شدکه بلافاصله بیمار با حضور دکتر جهانبینی فوق تخصص 
کلیه ومجاری ادرار وپرسنل اتاق عمل منتقل و به روش لاپارسکوپی رنال اپلیکیشن مورد 

جراحی قرار گرفت و با موفقیت یک کیست 4 کیلو گرمی از بدن بیمار خارج گردید. 
گفتنی است در حال حاضر بیمار به بخش منتقل شده وحال عمومی ایشان خوب است.

 لازم به ذکر است برای اولین بار  است که انجام عمل جراحی به روش لاپارسکوپی 
انجام می شود.

کارشناس اداره کل هواشناسی قم :

بارش باران  امروزشدت می یابد
کارشناس اداره کل هواشناسی قم با بیان اینکه بارندگی در 24 ساعت آینده در این 

استان ادامه دارد، پیش بینی کرد: میزان بارش ها در صبح  امروزشدت یابد. 
محمدرضا قاضی روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا، افزود: بیشترین بارش ها در 24 

ساعت گذشته مربوط به بخش دستجرد با 3.4 میلی متر بوده است.
وی اضافه کرد: در ایستگاه های شکوهیه، کوه سفید واقع در بخش مرکزی، کوشک 
نصرت واقع در شمال استان، کهک و سلفچگان به ترتیب 1.6، 0.8، 0.6، 0.4 و 0.3 میلی 

متر بارش ثبت شده است.
وی ادامه داد: در 24 ساعت آینده بخش های کوهستانی استان بیشترین بارش را 
دارد و احتمال اینکه ساکنان مناطق مرتفع تر از جمله روستای کهندان واقع در بخش 
خلجستان و روستای وسف واقع در بخش کهک فردا صبح شاهد بارش برف باشند، دور 

از انتظار نیست.
قاضی با اشاره به وضعیت جوی استان، بیان کرد: برای امروز آسمان نیمه ابری در برخی 
ساعات ابری همراه با بارش باران و مه صبحگاهی و فردا نیز نیمه ابری به تدریج کاهش ابر 

و وزش باد نسبتا شدید پیش بینی می شود.
وی گفت:  پنجشنبه  آسمان صاف تا کمی ابری همراه با غبار صبحگاهی می باشد.

وی با اشاره به اینکه تا نیمه هفته آینده هوا صاف و آرام است، ادامه داد: از روز دوشنبه 
هفته آینده سامانه بارشی وارد کشور می شود که پیش بینی می کنیم استان قم را در حد 

افزایش ابر متاثر کند و احتمال بارش باران دور از انتظار است.
به گفته کارشناس هواشناسی قم، بر اساس نقشه های هواشناسی، استان قم در هفته 

نخست آذرماه شاهد بارش باران و کاهش دما می باشد.
وی دمای هوای امروز 17درجه سانتیگراد پیش بینی کرد و گفت: دمای هوا برای  
پنجشنبه به دلیل آفتابی شدن، 18 درجه می باشد و حداقل دمای امشب هفت درجه 

می باشد.
وی افزود: روز جمعه به دلیل صاف شدن آسمان ، دمای هوا به شش درجه خواهد 

رسید.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
قم گفت: برای احیای میراث فرهنگی و تاریخی استان باید 
زیرساخت های گردشگری استان قم توسعه یابد که این امر 

نیازمند تعامل و همکاری نهادهای مختلف است.
عیسی رضایی روز سه شنبه در مراسم تودیع و معارفه 
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری قم با اشاره به اینکه توسعه تاسیسات گردشگری 
باید مورد اهتمام قرار گیرد، گفت: استان قم نیاز به 20 هزار 
تخت پذیرایی از زائران دارد تا نیازهای مسافران را تامین کند 
این در حالی است که در حال حاضر بیش از شش هزار و 

500 تخت در استان قم موجود است.
وی افزود: استان قم ام القرای جهان اسلام است و به 

علت موقعیت زیارتی و تاریخی از جمله حرم مطهر حضرت 
معصومه)س(، مسجد مقدس جمکران و مکان های تاریخی 

پذیرای زائران داخلی و خارجی از اقصی نقاط جهان است.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم 
افزود: امسال در استان قم شاهد حضور دو میلیون و 400 
هزار زائر خارجی در استان قم بوده ایم لذا برای ماندگاری 
گردشگران در استان باید نیازهای رفاهی و خدماتی آنها 

تامین شود.
وی ادامه داد: باید از ظرفیت گردشگران در این استان در 
راستای اشتغالزایی و توسعه اقتصادی بهره مند شویم چراکه 
پنج درصد درآمد جهانی به حوزه گردشگری اختصاص دارد. 
های  نرخ  سازی  استاندارد  اینکه  بیان  با  رضایی 

است  گرفته  قرار  کار  دستور  در  گردشگری  تاسیسات 
گفت: این نرخ های برای تاسیسات گردشگری از جله 
هتل  ها،مسافرخانه ها، مهمانپذیرها و مجتمع  بین راهی 
تعریف خواهد شد تا طبق ضوابط خدمات شایسته ای 

برای مسافران ارائه کنند.
وی افزود: در استان قم 110 هتل و هتل  آپارتمان، 150 
واحد خانه مسافر، 130 مجتمع تفریحی و پذیرایی فعال 

است که نظارت ها از این واحد ها صورت می گیرد.
 در این مراسم سید احمد وحیدی به عنوان معاون 
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  گردشگری 
گردشگری قم معرفی شد و از اقدامات سید مهدی اشکوری 

سرپرست سابق معاونت گردشگری قم تقدیر شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره 
از  دانشگاه  این  میلیاردی  های  طلب  به 
سازمان های بیمه گر، گفت: دانشگاه علوم 
پزشکی قم بالغ بر 105 میلیارد تومان از 

سازمان های بیمه گر طلب دارد. 
ابوالفضل ایرانی خواه درگفت و گویی، با 
بیان اینکه از خردادماه امسال دانشگاه علوم 
پزشکی قم پرداختی را به پرسنل مراکز 
درمانی خود نداشته است، افزود: بیمارستان 
ها تمامی مدارک لازم را تا مردادماه به بیمه 
ها ارسال کرده اند، ولی متاسفانه از ابتدای 
سال تاکنون شاهد پرداختی از سوی بیمه 
ها نبوده ایم. وی تصریح کرد: ادامه این روند 
می تواند آسیب های جدی را به طرح تحول 

نظام سلامت وارد کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
خاطرنشان کرد: نمی دانم چه ایده ای در 
پس اقدام های شرکت های بیمه گر وجود 
دارد، ولی از رئیس جمهوری عاجزانه استدعا 
دارم مانند همیشه با اخذ تدبیرهای لازم این 
مشکل را بر طرف کند. ایرانی خواه افزود: 
حیف است طرحی را که مصداق عملی 
بی  صورت  به  و  است  جهادی  مدیریت 
سابقه ای مورد حمایت رهبر معظم انقلاب و 
مراجع عظام تقلید قرار گرفته است، اینگونه 

مورد بی مهری قرار گیرد.
وی ضمن اشاره به برکات طرح تحول 

نظام سلامت گفت: یکی از برکت های طرح 
های  هزینه  کاهش  سلامت  نظام  تحول 
کمرشکن درمانی است که از جیب مردم 
پرداخت می شد که این امر باعث خوشحالی 

مردم کشورمان شد.
وی ادامه داد: با پیش بینی ها و برنامه 
ریزی های دقیق و حساب شده ای که انجام 
شد طرح تحول در سراسر کشور به اجرا 
درآمد و از دیگر برکت های این طرح تشویق 
پزشکان جهت حضور دائمی در بیمارستان 
های دولتی بود که این امر در کشور بی 
سابقه بود، به نحوی که در بیمارستان های 
استان تمامی تخصص ها به صورت شبانه 

روزی حضور دارند.

قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
خاطرنشان کرد: انتظار می رفت دیگر ارگان 
هایی که در کنار وزارت بهداشت متولی 
اجرای این طرح بودند، در خصوص تامین 
منابع مالی آن همکاری لازم را داشته باشند، 
ولی متاسفانه تداوم نداشتن همکاری آن ها 
روند طرح را دچار خلل و مشکل کرده است.

وی یادآور شد: بنده خالصانه کمال تشکر 
و قدردانی را از کادر درمانی و سایر کارکنان 
بیمارستان های تابعه دارم که با توجه به 
پرداخت نشدن حق الزحمه خود که گاه 
زندگی آن ها را دچار مشکل های اساسی 
کرده است، نگذاشته اند خدشه ای به پیکره 

نظام سلامت استان وارد شود.

ایرانی خواه در پایان گفت: طرح تحول 
نظام سلامت آبروی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران است و باید با همکاری یکدیگر 

نگذاریم این طرح بزرگ ابتر بماند. 
در  کشور  سلامت  نظام  تحول  طرح 
راستای سیاست های کلی نظام ابلاغی از 
سوی رهبر معظم انقلاب و برنامه دولت در 
تقویت سلامت جامعه و افزایش شاخص 
های سلامت و بهداشت مردم در بخش های 

مختلف، اجرا شد.
درگام نخست این طرح، بیماران بستری 
بیماران  و  درصد  تنها 10  ساکن شهرها 
پنج درصد  تنها  روستایی  دفترچه  دارای 
هزینه های درمانی خود را پرداخت کردند 
و مابقی هزینه ها برعهده دانشکده یا دانشگاه 
علوم پزشکی و دستگاه های بیمه گر است. 
در قالب این طرح همچنین همه خدمات 
مورد نیاز بیماران در داخل مراکز ارائه می 
شود و تهیه دارو و لوازم مصرفی نیز وظیفه 
بیمارستان هاست و بر خلاف گذشته، تهیه 

این موارد توسط بیماران ممنوع است.
در  طبیعی  زایمان  شدن  رایگان 
بیمارستان های دولتی یکی دیگر از مفاد 
اصلی این طرح است که بر اساس آن هیچ 
بیمارستان، مراکز درمانی و زایشگاه دولتی 
حق دریافت وجه برای زایمان های طبیعی 

ندارند. 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم 

نیازهای رفاهی و خدماتی گردشگران باید تامین شود

سازمان های بیمه گر 1۰5 میلیارد تومان به دانشگاه علوم پزشکی قم بدهکارند

طرح تحول سلامت در معرض آسیب جدی

معاون سیاسی- امنیتی اجتماعی استانداری قم گفت: 
حفظ آثار شهدا و دفاع مقدس و گام نهادن در این مسیر، 

سعادتی بزرگ و توصیف ناپذیر است.
احد جمالی طی سخنانی در دیدار احمد حسینی مدیر 
کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان با وی که 
ظهر امروز در محل استانداری قم صورت گرفت، با تسلیت 
ایام محرم الحرام و همچنین ایام شهادت امام سجاد)ع( ابراز 
داشت: امیدواریم اعمال و محیا و ممات ما بر اساس سیره 

حسینی)ع( و منطبق با آن باشد.
وی با بیان اینکه احیاء ارزش ها در نظام مقدس اسلامی 
توفیق بزرگی است که نصیب عاملان آن می شود، گفت: 
شهدا نماد اصلی تداوم ارزش های نظام اسلامی هستند کما 
اینکه در کلام امام عزیز و مقام معظم رهبری به علوّ مرتبت و 

مقام آنها بارها اشاره شده است.
معاون سیاسی امنیتی استانداری قم خاطرنشان ساخت: 
حالات رزمندگان اسلام که به فیض شهادت نائل می شدند، 
روحیاتی ملکوتی بود که عنایت خاص الهی به آنان را به 

سبب اخلاص شان تداعی می کرد.
وی با ذکر نمونه ای از شادت های دوران دفاع مقدس 
به فعالیت جهادگران بخصوص جهادگران استان قم در خط 
مقدم جبهه اشاره کرد و بیان داشت: اولین کسانی که قبل 
از آغاز عملیات به شهادت می رسیدند، جهادگرانی بودند 

که در تیررس دشمن، در حال فعالیت بودند و اگر کسی 
منکر اینگونه واقعیات از دفاع مقدس شود، حقیقتا از این سیر 

حماسی هیچ چیز نمی داند.
وی با اشاره به آمادگی همه جانبه استان در خدمت به 
فرهنگ ایثار و شهادت تاکید کرد: همانگونه که در دوران دفاع 
مقدس آحاد مردم و تمامی طیف ها، گروهها و سلیقه ها برای 
دفاع از این مرز و بوم حاضر می شدند و جان خود را تقدیم 
می نمودند، اکنون نیز فارغ از همه گرایش های سیاسی و 
اجتماعی، حفظ میراث گرانبهای شهدا و دستاوردهای نظام 

مقدس جمهوری اسلامی تکلیف همگانی است.
جمالی حفظ آثار شهدا و دفاع مقدس را تداوم خط 
انقلاب و از جنس آن دانست و تاکید کرد: ضرورت دارد 
فعالیت گرایش های سیاسی جامعه در چارچوب نظام و در 
راستای حفظ ارزش های انقلاب و نظام اسلامی و بدون 

هیچگونه عناد و تعارضی با آن باشد.
هلال احمر مطمئن ترین و قوی ترین 

تشکل مردم نهاد است
معاون سیاسی امنیتی استاندار قم همچننین در دیدار 
احمر  هلال  گفت:  قم  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
مطمئن ترین و قوی ترین تشکل مردم نهاد است و کسانی که 
در آن فعالیت می کنند با شور، عشق و انگیزه می آیند و این 

انگیزه را باید حفظ و تقویت کرد.

احمد جمالی با بیان اینکه هلال احمر مسئولیتی که برای 
خودش تعریف کرده خدمت رسانی به انسان ها است، اظهار 
کرد: خدمت به هلال احمر از بزرگترین عباداتی است که 
انسان می تواند برای خودش رقم بزند و من به کسانی که در 

این جایگاه مهم در حال خدمت هستند تبریک می گویم.
وی افزود: اعضای هلال احمر فرشته های نجاتی هستند 
که در شرایط بحرانی و در شرایطی که هر کس به فکر نجات 
جان و مال خودش است به فکر نجات بندگان خدا هستند.

معاون سیاسی امنیتی استاندار قم ادامه داد: قم اثرات 
ملی و بین المللی دارد و از سوی دیگر نزدیکی آن به تهران 
که خطر بالقوه زلزله را دنبال می کند و تهدید هایی متوجه 
آن است و فاصله کوتاه شهر قم از یک طرف و بافت فکری 
و مذهبی مردم قم از سوی دیگر که احساس مسئولیت 
بیشتری به آنان می دهد ماموریت هلال احمر را سخت تر 
می کند. جمالی با تاکید بر اینکه باید حساسیت ماموریت 
هلال احمر قم که جزء استان های شاخص کشور است به 
صورت یک پروژه مستندسازی شود، گفت: برای پیگیری 
اعتبارات و رفع مشکلات نیاز است که این جایگاه به درستی 

به مسئولین ارشد دولت منتقل شود.
وی گفت: هلال احمر مطمئن ترین و قوی ترین تشکلات 
مردم نهاد است و کسانی که در آن فعالیت می کنند با شور، 
عشق و انگیزه می آیند و این انگیزه را باید حفظ و تقویت کرد.

معاون سیاسی امنیتی استانداری قم:

حفظ دستاوردهای نظام تکلیف همگانی است

سرمقاله

خبر

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان قم گفت: کانون های منشا تولید 
ریزگرد در چهار نقطه استان پراکنده اند که 
دشت مَسیله که یکی از کانون های تولید 

ریزگرد است. 
سید محمدتقی سجادی روز سه شنبه 
درگفت وگو با ایرنا، با بیان اینکه استان قم 
دارای یک میلیون و 123 هزار و 750 هکتار 
مساحت است، اظهار کرد: حدود 400 هزار 
هکتار آن بصورت بالقوه مستعد بیابانی شدن 
است که 176 هزار هکتار آن نیز بیابان است 
که 105 هزار هکتار از این مقدار نیز بیابان 
هایی هستند که بصورت کانون های بحرانی 
و یا به شکلی ناپایدار درآمده اند که هنگامی 
که در معرض باد قرار می گیرند می توانند 

منشا تولید ریزگرد شوند.
وی افزود: این کانون ها در چهار نقطه 
استان پراکنده اند که شامل؛ کوه نمک 
)شمال شرقی شهر قم(، حسین آباد میش 
مَست )جنوب شرقی قم(، دشت پیرامونی 
شهر قم است که شامل معدن های روباز 
و طرح های عمرانی است که منشا تولید 
ریزگرد برای قم هستند و مورد دیگری که 
از سه مورد عنوان شده وسیع تر و قابل تامل 
تر است، دشت مَسیله است که مساحتی 

حدود 50 هزار هکتار را شامل می شود. 
وی ادامه داد: اگر حوزه ایران مرکزی 

را بررسی کنیم دریاچه نمک در واقع خط 
القعر )ژرفگاه؛ در دانش جغرافیا، خطی است 
فرضی که از بهم پیوستن ژرف ترین نقاط 
بستر یک رودخانه یا دره به دست می آید، 
مقابل خط الراس( و نطقه انتهایی این حوزه 
است یعنی تمام جریانات سطحی که در 
حوزه ایران مرکزی جریان دارد در نهایت به 
دریاچه نمک ختم می شود که البته دریاچه 

حوض سلطان را نیز در این منطقه داریم.
سجادی، با بیان اینکه این منطقه محل 
پخش سیلاب طبیعی جریان های سطحی 
دو رودخانه قمرود و قره چای بوده است، 
افزود: به نوعی می توان گفت که این شرایط 
قرن ها بصورت یک فرصت، شرایطی را در 

این منطقه ایجاد کرده بود که مراتع بسیار 
غنی و کشاورزی بسیار خوبی را در این 
منطقه داشته ایم. وی افزود: پس از اینکه 
جریان های سطحی از رودخانه های قمرود 
و قره چای به دلیل ساخت سدها قطع شد و 
دخل و تصرف هایی که دربالاتر این رودخانه 
و جریانات  ها  این حقابه  و  داد  روی  ها 
سطحی قطع شدند و به نوعی این دشتی 
که یک روز به برکت این سیلاب ها یک 
مرتع بسیار غنی و یک پوشش بسیار خوبی 
را داشت و حتی چراگاه های طبیعی برای 
دام های سنگین مانند اسب بود، کم کم به 
قهقرا رفت و تبدیل به یک منطقه بیابانی و 
بایِر شد. وی اضافه کرد: نه تنها مراتع بلکه 

اراضی کشاورزی این دشت حالت بیابانی 
پیدا کرده و حتی از حالت بیابانی نیز فراتر 
رفته و به شکل بیابان هایی تبدیل شده 
که سطحی ناپایدار و فاقد هرگونه پوشش 
و بشدت آسیب پذیر در مقابل جریانات باد 
است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
قم خاطرنشان کرد: دشت مَسیله که به 
کانون های تولید ریزگرد تبدیل شده ،در 
واقع نتیجه آن اقدام ها و اتفاق هاست. 
وی ادامه داد: دراین راستا این دشت می 
تواند یک عامل تهدید برای مناطقی که 
در غرب یا جنوب )قم( و یا شمال غربی 
)استان تهران( این منطقه قرار دارند، باشد 
و بصورت بالقوه یک همچون تهدیدی را 
خواهد داشت و اینکه می گویند دشت 
مسیله یک کانون بحران است بواسطه این 
مساله است. وی گفت: سطح وسیع محدوده 
بحرانی درکنار جاده ترانزیتی گرمسار، شهر 
قم و در فاصله بیشتر شهر تهران و شهرهای 
جنوبی استان تهران همچون ورامین؛ اینها 
در شرایطی می توانند مشکل ریزگردشان 
ناشی از ناپایداری سطح و بحرانی بودن این 
منطقه بیابانی باشد. مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری قم افزود: در برخی از روزهای 
سال جریان های باد این ریزگردها و گرد و 
غبار را به سمت این مناطق مسکونی منتقل 

و مشکلاتی ایجاد می کند. 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری  استان قم مطرح کرد :

دشت مَسیله از کانون های تولید ریزگرد در قم 

مدیرکل بهزیستی استان قم گفت : مهلت 
طرح کشوری پیشگیری از تنبلی چشم تا 15 

آذرماه در استان قم تمدید شد
دکتر رضا سلیقه اظهارداشت : با توجه به 
دفترپیشگیری  جدید  ابلاغی  های  سیاست 
در  کشور  بهزیستی  سازمان  معلولیتهای  از 
سالجاری فقط کودکان 3تا6 سال مورد معاینه 
بینای  قرار گرفته اند و همین موضوع باعث 
کاهش آمارنسبت به سال قبل شده است، که با 
توجه به این موضوع در 6ماهه اول سال گذشته 
آمار کودکان مورد ارزیابی قرار گرفته 7586 نفر 

بوده اند.
تعداد450مورد  این  از  افزود:  سلیقه   
مشکوک به تنبلی چشم بودن که تحت درمان 

قرار گرفتن وتعداد4953 سالم بودن، وباتوجه به اهمیت 
طرح بینایی سنجی کودکان وبا استقبال همشهریان عزیز 

این طرح تا15 آذر ماه ادامه دارد.
مدیرکل بهزیستی قم  ادامه داد : طرح بینایی سنجی در 
کشور ما از سنین 6ماه تا 6 سال برای کلیه کودکان ضروری 
است ،تست بینایی سنجی به معنی سنجش و اندازه گیری 

دید و بینایی است که برای معاینه و بررسی کامل ساختمان 
چشم، تشخیص بیماریهای چشم و گرفتن انواع تستهای 
ویژه مانند تست میدان بینایی، توپوگرافی قرینه،تست دید 
عمق ، تست دید رنگ و چارت بینایی سنجی کاربرد ویژه 

ای دارد.
طرح  این  اجرای  از  هدف   : کرد  تصریح  سلیقه     
جلوگیری از عوارض کم بینایی و نابینایی ناشی از تنبلی 

های  هزینه  کاهش  و  بزرگسالی  در  چشم 
نیز  و  است  بیماری  اولیه  در سطح  درمان 
در  موثری  بسیار  نقش  تست  این  اجرای 
نا  بینایی،  کم  چشم،  تنبلی  از  جلوگیری 

بینایی و انحراف چشم کودکان دارد. 
وی ادامه داد ،بهترین سن برای پیشگیری 
این بیماریها 3تا6سالگی است.سال گذشته 
در ایران 2میلیون کودک مورد غربالگری قرار 
گرفتند که 14هزار نفر دچار اختلالات بینایی 
و تنبلی چشم بودند.بهترین سن درمان تنبلی 
چشم 5سالگی است، نمود)برگشت(بیماری 
تنبلی چشم تا سن 10سالگی امکان پذیر 

است.
 سلیقه درپایان گفت ،کودکان خود را حتما 
نزد بینایی سنج ببرید و بیماریهای چشم کودکتان را جدی 
بگیرید و فراموش نکنید که همیشه پیشگیری بهتر و موثر 

در درمان است. 
تعداد  اول سال 94  :در 6 ماهه  پایان گفت   وی در 
5403کودک در دو مرکز دایمی بینایی سنجی کودکان با 

دستگاه مورد ارزیابی بینایی قرار گرفته اند.

مدیرکل بهزیستی استان قم  اعلام کرد :

تمدید مهلت طرح پیشگیری از تنبلی چشم تا 15 آذرماه

داود نعمتی *

ارتباط مردمی با 

روزنامه ایمان
 تلفن: 329۰616۰  فکس: 329۰32۰9 

www.eimandaily.ir    



3 اقتصادی

یک کارشناس:

خودرو راه خروج از رکود نیست
 مسکن را دریابید 

یک کارشناس اقتصاد مسکن معتقد است اگر دولت بنا داشت اقتصاد را از رکود خارج 
کند باید به بخش مسکن توجه می کرد، نه به بخش خودرو. 

سعید آگشته اظهار کرد: خروج تک محوری از رکود امکان پذیر نیست؛ اگر قرار است 
اقتصاد یک کشور متحول شود حتما باید بسته ای به آن نگاه کرد و بخش های مختلف 
اقتصاد از جمله صنعت را در آن بسته دید اما در بسیاری کشورها بخش مسکن مبنای 

خروج از رکود قرار می گیرد. 
وی افزود: طبیعی است که خودرو یک قطب است ولی باید به بخش های دیگر هم توجه 
شود. می توان بخشی از دولت را که وابسته به خودرو است و بخش بسیار محدودی است 
تقویت کرد اما سهم بسیاری دیگر از زیرمجموعه های صنعت، کشاورزی و خدمات نیز 

باید لحاظ شود. 
این کارشناس اقتصاد مسکن با بیان این که 75 درصد مردم در شهرها زندگی می کنند، 
خاطرنشان کرد: وقتی مسکن به رکود می خورد فعالیت بخش های مرتبط با آن نیز دچار 
مشکل می شود. وضعیت مسکن در حوزه های زیرساختی، تامین مصالح و نیروهای شاغل 
در این حوزه وضعیتی بحرانی است؛ چرا که تقاضا وجود ندارد. وقتی انتهای زنجیره که 
فروش و عرضه است به مشکل خورده نمی توان انتظار فعال شدن لایه های زیرین را داشت. 
به گفته آگشته، رونق بخش مسکن جز با اصلاح نظامات بانکی امکان پذیر نیست. تا زمانی 
که نرخ سود بانکی بیش از سوددهی حوزه های اقتصادی دیگر باشد طبیعی است پول 
که به عنوان یک عنصر هوشمند مسیر خود را پیدا می کند در جایی مثل بانک که جایی 

امن است قرار می گیرد. 
وی کمک بانک ها به سازندگان در حوزه ساخت مسکن و کمک به خریداران در حوزه 
خرید را راهکار خروج مسکن از رکود دانست و گفت: تا زمانی که بانک ها صرفا به دنبال 
گرفتن سودهای مشارکتی بالای 30 درصد هستند نمی توان انتظار تحول در اقتصاد را 
داشت. در این حالت نمی توان شاغلین نظام بانکی را فعالان اقتصادی دانست بلکه عده ای 

کار می کنند برای این که بانک ها سرپا بایستند. 
این کارشناس اقتصاد مسکن تاکید کرد: باید اولا از گسیل منابع مالی به بانک ها جلوگیری 
شود، ثانیا منابع مالی بانک ها باید به کمک بخش مسکن بیایند، البته نه در قالب وام های 
مسکن بلکه از طریق کاهش نرخ سود بانکی و تامین مالی بخش ساخت و تقاضای مسکن. 
آگشته درباره پیش بینی اش از آینده بازار مسکن گفت: حوزه مسکن تولیدی را به نام 
ساختمان دارد و تا زمانی که بازار رغبت و انگیزه کافی برای خرید نداشته باشد، طبیعی 
است که مسکن از رکود خارج نمی شود. در این حالت فعالان اقتصادی در حوزه تولید، در 
حوزه زمین و کلیه زمینه های عناصر ساختمانی دچار اختلال می شوند و این جاست که 

نظامات بانکی باید با پایین آوردن نرخ های سود به کمک بیایند. 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,060,000یک مثقال طلا

937,250یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,160,000سکه بهار آزاد ی

9,185,000سکه امامی

4,640,000نیم سکه

2,510,000ربع  سکه

1,670,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20635,000,000 تیپ 5

 206SD36,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 23,000,000تیبا 



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

  رئیس اتحادیه فرش دستباف قم گفت: مدارک 3 هزار 
نفر برای دریافت بیمه قالی بافی تکمیل شده که به دلیل 

کمبود سهمیه این افراد هنوز بیمه نشده اند. 
غلامرضا اخوان با اشاره به تعداد بافندگان فرش در استان 
قم گفت: نزدیک به ۲7 هزار کارت شناسایی برای بافندگان 
در استان قم صادر شده که بر اساس آمار ۲0 هزار نفر در 

حال حاضر در زمینه بافت فرش در قم فعالیت می کنند.
وی در ادامه به آمار بیمه شدگان استان قم اشاره کرد و 
گفت: ۱0 هزار نفر در استان قم از بافندگان و صنوف مرتبط 
بافرش بیمه  شده اند که با توجه به آمار بالای بافندگان باید 

سهمیه استان قم افزایش داشته باشد.
رئیس اتحادیه فرش دستباف قم با بیان اینکه بیمه شدگان 
باید از صنوف و فعالان فرش مانند بافندگان، طراحان نقاش 
و ... باشند، ادامه داد: ما معتقدیم سهمیه در نظر گرفته شد 
برای قم با توجه به جایگاه فرش در این استان و تعداد 
بافندگان باید افزایش داشته و رقم ۱0 هزار نفر فعلی رقم 

مناسبی نیست.
اخوان با اشاره به درخواست هایی که از سوی بافندگان 
برای بیمه صورت می گیرد، گفت: تعداد سه هزار مدرک 
برای بیمه آماده است که به دلیل محدودیت این افراد 

تاکنون بیمه نشده اند. 
وی داشتن مدرک قالی بافی و مدرک فنی و حرفه ای را 
از جمله شرایط برای استفاده از بیمه قالی بافان ذکر کرد و 
افزود: اشتغال بافندگان از طریق بازرسی ها صورت می گیرد 
و چنانچه محرز شود فردی بافنده نیست و یا به کاری دیگر 

اشتغال پیداکرده بیمه وی قطع می شود.
رئیس اتحادیه فرش دستباف قم در ادامه ابراز داشت: بر 
اساس بازرسی هایی که در سال جاری انجام  شده مشخص 

شد که نزدیک به 500 نفر از بیمه شدگان به بافندگی 
اشتغال ندارند. وی در ادامه با بررسی اجمالی بازار کنونی 
فرش گفت: بازار در حال حاضر در رکود به سر می برد اما 
این رکود باعث نشده است که تولید کاهش داشته و یا 
تعداد بافندگان بالطبع این موضوع کم شوند. اخوان بیان 
کرد: تولیدکننده در هر شرایطی تولید خود را دارد جز اینکه 

شرایط به نقطه ای برسد که تولید به صرفه نباشد و در حال 
حاضر باوجود رکود در بازار تولید در بازار فرش دستباف 
ابریشم همچنان ادامه دارد. یادآور می شود: فرش ابریشم  
قم دارای جایگاه شاخص در کشور و سطح جهان است و 
نزدیک به 3۶0 تولید کننده و ۲0 هزار بافنده فعال در بازار 

فرش قم مشغول به فعالیت هستند .

رئیس اتحادیه فرش دستباف قم خبر داد:

3۰۰۰ قالی باف قمی در نوبت بیمه
آگهی مزایده 

 آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی شماره 9691/12 
اصلی بخش یک قم مربوط به کلاسه پرونده اجرائی شماره 

138904030011000846
به موجب پرونده های اجرایی کلاسه بایگانی ش��ماره 890۱۱4۱، له: 
موسسه قرض الحسنه مهر بسیجیان قم و علیه: آقای علی اصغر شاپوری 
مستند سند رهنی شماره 4۱۶ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 74 
قم ششدانگ پلاک ثبتی بشماره 9۶9۱/۱۲ اصلی بخش یک قم به نشانی 
قم – خیابان باجک)۱9 دی( – کوچه شماره 30 – کوچه رضوی- پلاک 
33 – کد پس��تی 3۶۶8۱-37۱3۶ متعلق به وراث مرحوم آقای محمد 
شاپوری آقایان رضا، علی ، حسین و خانمها: فاطمه ، قدسیه ، زهره همگی 

شاپوری از طریق مزایده به فروش میرسد:
حدود مشخصات مورد مزایده پلاک ثبتی 9۶9۱/۱۲ اصلی:

شمالا: بطول 3۱/۲5 متر پی اشتراکی با قطعه ۱3 فرعی 
شرقا: بطول ۱0/70 متر پی به شارع 8 متری احداثی 

جنوبا: بطول 30/40 متر پی اشتراکی با قطعه ۱۱ فرعی 
غربا: بطول ۱0/70 متر به حریم رودخانه

مشخصات اعیانی:
ملک مذکور ساختمانی است در دو طبقه همکف و اول و با دیوار باربر 
و سقف طاق ضربی – طبقات شامل دو اتاق هال و پذیرایی – آشپزخانه 

راهرو و سرویس بهداشتی توالت و حمام می باشد.
مشخصات ساختمان بدین شرح می باشد:

کف سالن و اتاق های موزائیک بدنه و سقف سفید کاری و رنگ – کف 
آشپزخانه موزائیک – بدنه نصف کاشی و مابقی رنگ می باشد با کابینت 
فلزی- راه پله ارتباطی فلزی با پله سنگی- کف سرویس ها سرامیک و 
موزائیک – بدنه کاش��ی با در آهنی چوبی کف حیاط موزائیک – بدنه 
سیمان تگرگی و سرویس بهداشتی داخل آن – درهای داخلی کف پهن 

و چوبی – در و پنجرهای بیرونی آلومینیوم فلزی می باشد.
انشعابات نیز شامل دو کنتور برق- یک کنتور آب و یک کنتور گاز می 

باشد.
مبلغ ارزیابی ملاک مورد مزایده با نظر کارشناسی رسمی دادگستری 

بدین شرح اعلام می گردد.
ارزش عرصه ششدانگ به مساحت 330 متر مربع از قرار هر متر مربع 

30/000/000ریال جمعا به ارزش 9/900/000/000 ریال
ارزش اعیانی شش��دانگ به مس��احت 3۶۲ متر مرب��ع از قرار هر متر 

4/000/000 ریال جمعا به ارزش ۱/448/000/000 ریال
ارزش انشعابات حیاط سازی و ..... جمعا به ارزش ۱50/000/000 ریال

کل ارزش ملک مذکور به مبلغ ۱/498/000/000 ریال ) به حروف یازده 
میلیارد و چهارصد ونود و هشت میلیون ریال( ارزیابی گردیده است.

مزایده ملک مذکور از س��اعت 9 صبح الی ۱۲ روز س��ه ش��نبه مورخ 
94/9/۲4 در اجرای ثبت قم واقع در خیابان س��احلی انجام می ش��ود. 
مزایده از مبلغ پای��ه ۱۱/498/000/000 ریال) به حروف یازده میلیاردو 
چهار صد و نود و هشت میلیون ریال( شروع وبه بالاترین قیمت فروخته 
خواهد شد . حق الحراج و نیم عشر دولتی مازاد برمبلغ ارزیابی به عهده 
برنده مزایده خواهد بود . در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات وعوارض 
شهرداری و آب و برق و گاز و غیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. خریداران 
می بایست مبلغ پایه را بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب این اداره 
واریز نمایند و در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به 
مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده 
مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد روز اداری بعد از تعطیل در 
همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق 

مقررات وصول خواهد شد.
مهدی روز خوش- مسئول اجرای ثبت قم 

در روز اول طرح تحریک تقاضا چه گذشت؛

زمان تحویل خودروها؛ حداقل یک هفته، حداکثر ۳0روز
 مدیران صنعت خودرو اعلام کردند که حداقل زمان 
تحویل خودرو در قالب طرح تحریک تقاضا و اعطای وام 
۲0 میلیون تومانی، یک هفته تا حداکثر یک ماه پس از 

زمان تکمیل مالی است. 
مجتبی خسروتاج در ارتباط تلفنی با برنامه »تیتر 
امشب« شبکه خبر گفت: علت تاخیر در اجرا این بود که 
برای اجرای این طرح، نیاز به هماهنگی با دستگاههای 
مختلف بود که پیچیدگی های زیادی داشت؛ به ویژه در 
بخش کارت اعتباری که قرار است اجرا شود، آمادگی 
واحدهای تولیدی مهم  است که بتوانند شماره کد کالا 

را  ارائه کنند و این کاری زمان بر بود.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: این 
تسهیلات  برای مصرف کننده است؛  زیرا قراردادی که 
خودروسازان با مصرف کنندگان منعقد می کنند مبنای 
نباشد،  قراردادها  این  اگر  و  قرار می گیرد  تسهیلات 

تسهیلاتی به خودروساز داده نمی شود.
وی تصریح کرد: در واقع، این تسهیلات براساس 
تنزیل اسناد تجاری است و بر مبنای آن، تسهیلات 
به خودروساز داده می شود، ضمن اینکه در درجه اول، 
مصرف کنندگان از مزایای این طرح برخوردار می شوند، 
تسهیلات  این  از  هم  خودروساز  یا  فروشنده  البته 
بی نصیب نخواهند بود؛ اگرچه باید بیش از گذشته در 
جهت خدمات پس از فروش و ارتقای کیفیت اقدام کرد 
و در این زمینه، برنامه های مفصلی وجود دارد که باید 
اجرا شود تا اعتماد مصرف کننده به صنعت داخلی از 

بین نرود.
به گفته خسروتاج، ایران خودرو و سایپا در مجموع، 
در نخستین روز اجرای طرح وام ۲5 میلیون تومانی، 
بیش از ۱۲ هزار دستگاه خودرو فروش داشتند و این به 

معنای استقبال خوب خریداران است.
همچنین خان کرمی، معاون بازاریابی و فروش گروه 
صنعتی ایران خودرو در پاسخ به این پرسش که کدام 
یک از محصولات ایران خودرو در این طرح عرضه شده 
است، گفت: در فرآیندی که طراحی کردیم؛ تقریبا همه 
پژو  گروه های ۲0۶،  از  اعم  ایران خودرو  محصولات  
405، تندر، سمند، خودروهای رانا، دنا و وانت آریسان 
و پی کاپ تندر و در مجموع، حدود ۲0 خودرو را شامل 
می شود، این در حالی است که پژو پارس سال که  
مطلوبیت ویژه ای در بین مشتریان دارد نیز در این طرح 

مشارکت داده شده است.
7200 نفر پول واریز کردند

وی درباره فرآیند ثبت نام گفت: با توجه به اینکه روز 
نخست ازدحام بود، در ساعات اولیه  کمی اختلال ایجاد 
شد اما از ساعت ۱0 و 40 دقیقه فرآیند ثبت نام شروع 
شد و تا ساعت ۱3، حدود 5500 دستگاه و تا ساعت 
حدود ۱7 و پانزده دقیقه، حدود ۱۱ هزار  پیش ثبت نام  
انجام شد و از این مقدار تا ساعت ۱7، حدود 7 هزار و 

۲00 دستگاه واریز وجه داشتند. 
خان کرمی معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی 
ایران خودرو درباره زمان تحویل خودروها گفت: بحث 
بر این بود خودروهایی باید تحویل  مشتریان شود 
که تحویل آن فوری باشد، این در شرایطی است که 
حدود ۱۲00 دستگاه خودرو در روز تولید می کنیم و 
از نظر تحویل مشکلی  نخواهیم داشت، افزود: حداقل 
زمان تحویل، یک هفته تا حداکثر یک ماه پس از زمان 

تکمیل مالی است.

فروش  و  بازاریابی  معاون  تقی زاده،  رضا  ادامه  در   
گروه خودروسازی سایپا گفت: این طرح حدود ۱8 نوع 
خودرو از جمله انواع  پراید، تیبا، گروه ال 90، پارس تندر 
، آریو، برلیانس و از وانت ها هم وانت پی کاپ دوکابینه 

ریچ و وانت ۱5۱ و زامیاد را شامل می شود.
در ادامه تقی زاده گفت: با توجه به اینکه ظرفیت های 
خودروهای  ابتدا  است  محدود  سایپا  پارکینگ های 
موجود در نمایندگی ها به محض اینکه مدارک تکمیل 
شد خودرو  همان روز تحویل مشتری  می شود و 
خودروهای داخل پارکینگ نیز بلافاصله حمل می شود 
و خودروهایی که در مرحله تولید هستند تا حدود یک 

ماه تحویل مشتری می شود.
 تقی زاده معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی سایپا 
با اشاره به اینکه تقاضا بیشتر برای تیبا و پراید بود، گفت: 
حدود 70 درصد از ثبت نام ها برای این دو گروه بود و 
حدود ۲0 درصد از متقاضیان هم گروه تندر و پارس 
تندر و حدود ۶ درصد وانت های زامیا و 4 درصد بقیه 

آریو و برلیانس و ریچ را انتخاب کردند.
وی افزود: براساس مصوبه، این طرح تا 30 اردیبهشت 
سال 95 خودروهای قابل تحویل بود؛ بنابراین اگر کسی 
بخواهد در طرح سایپا ثبت نام کند و بخواهد خودرویش 
را در بهمن یا اسفند یا آذر و فروردین تحویل بگیرد 
برای آن ماه مورد نظرش هم ظرفیت ثبت نام گذاشتیم 
و به پیش پرداخت  او سود مشارکت ۲8 درصدی تعلق 

می گیرد.
در ادامه خان کرمی معاون بازاریابی و فروش گروه 
صنعتی ایران خودرو با بیان اینکه نرخ سود مشارکت 
مناسبی داریم، گفت: تا سقف  ۲8 درصد پرداخت  
می کنیم.  این طرح شامل خودروهای تحویل فوری 
یعنی حداکثر 30 روزه خواهد بود و شامل خودروهای 
آتی نیست به همین علت  فرآیند را برای تولید روزانه  
و ظرفیت ها  برای ثبت نام را بر این اساس  طراحی 

کردیم.
 سند خودرو به نام متقاضی صادر می شود 

تقی زاده معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی سایپا 
هم گفت : نرخ  سود مشارکت  ما ۲8 تا 30 درصد است  
و در طرح های فروش عادی از ۲۶ تا ۲8 درصد براساس 

نوع خودرو  متغییر است.
وام ۲5  با  واگذاری خودروهای  امکان  درباره  وی   
میلیونی گفت: از نظر قانونی نمی توان آن را واگذار 
کرد زیرا سند آن در رهن شخص ثالث است اما برخی 
توافقی  انجام می دهند  که توصیه ما این است  این 

کار را نکنند  . 
خان کرمی معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی 
ایران خودرو هم در این خصوص گفت: سند خودرو  به 
نام متقاضی صادر می شود و در رهن شرکت خودروساز 
باقی می ماند تا زمانی که تسویه حساب یا اقساط را 

پرداخت کند.
 تقی زاده معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی سایپا 
درباره طرح وام ۲5 میلیون تومانی خرید خودرو گفت: 
خودروساز با پذیرش این نوع ثبت نام ریسک بزرگی را 
پذیرفته؛ زیرا طبق بخشنامه و روال قبلی 50 درصد 
از نرخ خودرو  را به عنوان حقوق مالکانه می گرفتیم و 
اطمینان داشتیم شخصی که 50 درصد از پول خودرو را 
پرداخته احتمال اینکه اقساط آن را کامل پرداخت کند 
زیاد است در نتیجه ما فقط ۲ تا 3 درصد ریزش داشتیم 

اما در این طرح پیش پرداخت، ۲0 درصد شده است، 
بنابراین مشتریان هر قدر میزان پیش پرداخت خود 
را بیشتر کنند در پایان 4 سال سود کمتری خواهند 

پرداخت.
 وی با اشاره به اینکه ۱500 قطعه ساز خودرو  داریم 
به خودروساز   فقط  کیفیت خودرو   افزایش   افزود: 
بستگی ندارد بلکه به قطعه سازان هم بستگی دارد و 
باید فرآیند ها بهبود یابد و فناوری بیشتری وارد کشور 
و سرمایه گذاری بیشتری شود تا کیفیت افزایش  یابد.  
روند رو به رشدی را در کیفیت  خدمات رسانی به 

مشتری  داریم. 
در ادامه خان کرمی، معاون بازاریابی و فروش گروه 
صنعتی ایران خودرو گفت: پارسال تیراژ خودروها را 
افزایش دادیم و امسال مقوله  کیفیت را طراحی کردیم 
و شورای عالی کیفیت تشکیل شده و حدود 700 طرح  
کیفی و طراحی چه از نظر قطعه و چه از نظر فرآیند 
تحویل و تولید در حال اجراست و روز به روز  بهبود 

می یابد.
 وی افزود: هدف کیفی  ایران خودرو  برای محصولات  
این است که  به گونه ای شود که  خودروهای تولیدی 
این شرکت زیر ۱0 هزار کیلومتر مراجعه  به نمایندگی 

برای دریافت خدمت نداشته باشد. 
تقی زاده معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی سایپا 
با اشاره به اینکه  این وام در حال حاضر یک و نیم 
میلیون تومان خرید و فروش می شود، از مردم خواست 
فقط به نمایندگی های مجاز مراجعه کنند و به سایت ها 

و پیامک های غیر معتبر  توجه نکنند.
اجرای طرح خرید خودرو با وام ۲5 میلیون تومانی 
نمایندگی های  در  دوشنبه  صبح  ابتدایی  ساعات  از 
خودرو،  ایران  جمله  از  داخلی  خودروسازان  مجاز 
سایپا و پارس خودرو آغاز شد. ابتدا قرار بود که دوره 

بازپرداخت وام های ۲5 میلیون تومانی، 7 ساله و با نرخ 
بهره ۱۶ درصد باشد. اولین بار این خبر را ولی الله سیف، 
رئیس کل بانک مرکزی در نشست مشترک سه عضو 
از بسته سیاست های  اقتصادی دولت برای رونمایی 

جدید اقتصادی در نیمه دوم سال اعلام کرد.  
آن روزها خبری از بازپرداخت وام ۲5 میلیون تومانی 
خودرو در مدت زمانی کمتر از 7 سال نبود اما هر چقدر 
که به زمان آغاز اجرای طرح نزدیک تر شدیم، گفته های 
مقامات بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نسبت به روزهای اول اعلام اجرای طرح، متفاوت تر 

می شد.
در عین حال، تا قبل از روز اجرا قرار بر این بود که 
دوره بازپرداخت وام ۲5 میلیون تومانی خودرو، 4 تا 
7 ساله باشد اما از صبح دوشنبه که مردم برای ثبت 
نام و آگاهی از شرایط فروش خودروها با این وام، به 
نمایندگی ها مراجعه کردند، ناگهان متوجه شدند که 
دوره بازپرداخت طرح، به جای اینکه 4 تا 7 ساله باشد، 

به یک تا 4 ساله تغییر یافته است.
در تازه ترین اظهارنظرها، مجتبی خسرو تاج قائم 
مقام وزارت صنعت منکر 7 ساله بودن بازپرداخت وام 
۲5 میلیون تومانی خودرو شده است، وی گفت: »از 
ابتدا هم قرار نبوده دوره بازپرداخت 7 سال باشد بلکه 
مدت زمان اعلامی تا 7 سال از سوی دولت عنوان شده 
بود، بنابراین از ابتدا هم قرار نبود بازپرداخت ها به صورت 
7 ساله باشد.« به همین تناسب، میزان اقساط و نحوه 
دریافت چک ها هم متفاوت بود، این در شرایطی است 
که اکنون، زوایای دیگری از اجرای این طرح نمایان شده 
است؛ زاویه ای که نشان می دهد بازپرداخت این وام ۲5 
میلیون تومانی، بهره ۱۶ درصد نخواهد داشت بلکه بهره 
ها، مرکب و با توجه به شرایط بازپرداخت متفاوت است؛ 
به این معنا که اگر فردی از این تسهیلات استفاده کرده 

و اقساط آن را ماه به ماه تسویه کند، مشمول دریافت وام 
با بهره ۱۶ درصدی خواهد شد، در غیر این صورت باید 

منتظر اعمال بهره مرکب توسط مجریان باشد.
بر همین اساس، طرحی که اکنون به مرحله عملیاتی 
رسیده است، دیگر آن طرح دولت نیست که از آن با 
افتخار به عنوان تحریک تقاضای داخلی نام برده می شود، 
چراکه دیگر اجرای طرح با بازپرداخت 7 ساله و با سود 
بانکی ۱۶ درصد نخواهد بود، بلکه دوره بازپرداخت از 7 
به 4 ساله یا کمتر تغییر یافته و در عوض، اگر قرار باشد 
ماه به ماه تسویه صورت نگیرد، مشتری باید زیر بار بهره 
مرکب برود که فرمول آن هم اختصاصا در اختیار بانک ها 
است؛ نه کسی از آن سر در می آورد و نه کسی به غیر از 

بانکی ها قدرت محاسبه آن را دارند.
نکته حائز اهمیت این است که در مراجعه ای  که 
صبح دوشنبه  به نمایندگی فروش یکی از خودروسازان 
داشت، متوجه شد در فرم هایی که در اختیار مشتری به 
تناسب نوع خودروی انتخابی اش قرار می گرفت، مدت 
زمان بازپرداخت ۱۲ تا 48 ماهه طراحی شده بود، ضمن 
اینکه خودروسازان دریافت چک از مشتریان را به دوره 

های 4 ماهه تغییر داده بودند.  
البته علی اصغر میرمحمد صادقی مدیرکل اعتبارات 
بانک مرکزی امروز گفته است: اگر متقاضیان دریافت 
وام کالا یا خودرو دسته چک نداشته باشند، می توانند از 
سفته هم استفاده کنند، ضمن اینکه نرخ سود تسهیلات 
این تسهیلات ۱۶ درصد به شرط اقساط ماهیانه خواهد 
بود. در این میان، امیر حسین قناتی، مدیرکل صنایع 
خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه با نظر بانک مرکزی، بهره مرکب برای آن 
دسته از تسهیلاتی که در قالب چک و در فواصل زمانی 
بیش از یک ماه بازپرداخت می شود، در نظر گرفته 

خواهد شد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم  
به موجب اجراییه صادره از شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای احکام ۱ قم به شماره ۱/94ج/۶5۱- ثبت گردیده لها آقای حسین فروزان علیه آقای علی 
عبدلی زفرقندی محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 5۲۱/050/000 ریال در حق محکوم لها و مبلغ ۲۶0/05۲/500 ریال به عنوان نیم عشر در حق صندوق 

دولت محکوم لها در قبال طلب خود ملک معرفی کرده است و کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است. ضمنا ماده 5۱ قانون اجرای احکام مدنی قابل اجرا می باشد.
 عطف به نامه شماره 94/ج/۶5۱ مورخ 94/5/3۱ در خصوص ارزیابی پلاک ۱۱۶93/75، به مالکیت آقای علی زفرقندی، به اتفاق محل معرفی شده به آدرس قم- شهید 

لواسانی – کوچه ۲5 – کوچه شهید حسن آب باز- پلاک ۱4 بازدید وموارد جهت استحضار به شرح ذیل ایفاد می گردد:
ملک معرفی شده قطعه زمینی با سند شش دانگ به مساحت ۲04 متر مربع) مندرج در استعلام ثبت به شماره ۱/۱88۶9 مورخ 94/5/۱۱(، با ابعاد ۲4*8/5 متر که 
در آن یک بنای ویلایی شمالی ساز در دو طبقه )زیرزمین و همکف( با دیوار باربر و سقف طاق ضربی و کف طبقات موزاییک دارای نمای سنگ و حیاط سازی شده و 
سرویس بهداشتی در حیاط، بدنه سرویس پله تا ارتفاع ۱/۱ متر سنگ، در زیرزمین بدنه تا ۱/۲ متر سنگ مابقی و سقف سفید کاری ، دارای خواب و آشپزخانه با کابینت 
آلومینیومی و در طبقه همکف بدنه و سقف سفید کاری و  دارای خواب و آشپزخانه با کابینت آلومینیومی بوده و دارای انشعاب آب و گاز و دو انشعاب برق می باشد 

احداث گردیده است.
جزئیات ارزیابی ملک اول به شرح ذیل می باشد:

در نهایت ارزش کل ملک مذکور)بدون در نظر گرفتن عقب نشینی و هر گونه بدهی و موارد دیگر به ارگانها(۶/80۲/۲50/000 ریال
لذا مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 94/09/۱4 ساعت 9/30 الی ۱0 صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای 
احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با 
هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را 
پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد. این آگهی یک 

نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – رضا زارعی 

 

 جمع قیمت واحد رمقدا 
 ریال 000/000/214/5 ریال 000/000/42 متر مربع 402 زمین)عرصه (

 ریال 000/500/392 ریال 000/000/3 متر مربع 5/134 بنا) اعیانی( زیرزمین
 ریال000/250/263 ریال 000/500/3 متر مربع 5/134 بنا)اعیانی(سقف

 ریال 000/000/29 ریال 000/500/3 متر مربع 12 بنا)اعیانی( خرپشته
 ریال 000/000/120 - - انشعابات ، حیاط سازی و ایوان

 ریال 000/450/204/6 - - جمع کل
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نایب رئیس هیئت اسکواش استان قم خبر داد؛
رقابت اسکواش بازان قم در انتخابی تیم ملی

سعید لاجوردی اظهار کرد: با کارهای آموزشی که در حال انجام است ورزشکاران خوبی 
پرورش یافته اند و اسکواش قم آرام آرام در مسیر رشد و پیشرفت قدم برمی دارد و به زودی 

در کشور حضور موفقی خواهد داشت.
وی در ادامه از اعزام تیم اسکواش قم به مسابقات انتخابی تیم ملی خبر داد و افزود: بعد 
از انجام تمرینات خوب در سالن بین المللی اسکواش مجموعه ورزشی شهدای هفتم تیر 
قم، تیم اسکواش پسران قم به منظور حضور در مرحله نخست پیکارهای انتخابی تیم های 

پشتیبان تیم ملی اسکواش اعزام خواهد شد.
نایب رئیس هیئت اس��کواش اس��تان قم اضافه کرد: با برنامه ریزی انجام شده از سوی 
فدراسیون اسکواش، مرحله نخست رقابت ها با هدف شناسایی و انتخاب نفرات مستعد به 
منظور حضور در اردوهای حمایتی از تیم ملی اسکواش روزهای پنجشنبه و جمعه هفته 

جاری به انجام می رسد.
وی با بیان اینکه میزبان این رقابت ها مجموعه ورزشی شهید حیدرنیای تهران است، ادامه 
داد: این دوره از مسابقات در راستای اهداف فدراسیون برای رشد این رشته در تمام نقاط 
کشور و همچنین اجرای طرح استعدادیابی و افزایش تعداد ورزشکاران حرفه ای این رشته 

ورزشی جذاب برگزار می شود.
لاجوردی با بیان اینکه اسکواش ورزشی پرشور و بانشاط است، تصریح کرد: رقابت های 
انتخابی تیم ملی در رده های سنی زیر ۱5 و زیر ۱9 سال در هر دو بخش دختران و پسران 

به انجام خواهد رسید و به نمایندگی از قم چهار ورزشکار راهی این رقابت ها می شوند.
وی یادآور شد: بخش عمومی این دوره از رقابت ها با توجه به برنامه ریزی فدراسیون از 
صبح روز پنجشنبه آغاز می شود و شرکت کنندگان در تلاش برای به دست آوردن عناوین 

برتر ابتدا به صورت تک حذفی با یکدیگر به رقابت می پردازند.
 نایب رئیس هیئت اسکواش استان قم اضافه کرد:  بیش از یکسال از شروع و اجرای 
طرح اس��تعدادیابی و تشکیل تیم های پایه اسکواش قم می گذرد و این تیم پیش از 
این در اردیبهش��ت ماه س��ال جاری حضور در مسابقات قهرمانی کشور را نیز تجربه 

کرده است.
 وی خاطرنشان کرد: در مردادماه سال جاری نیز که مسابقات بین المللی ایران جونیور در 
تهران برگزار شد اسکواش بازان قم حضور داشتند و این رقابت ها با توجه به برخورداری از 

سطح کمی و کیفی بالا تأثیر زیادی در پیشرفت اسکواش بازان نوجوان قم داشت.
 لاجوردی که مسئولیت هدایت تیم های زیر ۱5 و زیر ۱9 سال قم را در انتخابی تیم 
ملی بر عهده دارد، در ادامه به ترکیب تیم اعزامی قم به این رقابت ها اشاره کرد و افزود: 
در این مسابقات چهار اسکواش باز به نمایندگی از قم برابر رقبای شرکت کننده به میدان 

خواهند رفت. 
وی یادآور شد: در رده سنی زیر ۱5 سال محسن ربیعی، امین طاهری و محمدحسین 
رحمانی با حریفان شرکت کننده روبه رو می شوند و در رده سنی زیر ۱9 سال نیز سیدامین 

موسوی اصل به عنوان عضو تیم هیئت اسکواش قم در این مسابقات حضور پیدا می کند.

اصفهانیان در برنامه نود؛

 داوری ها مهندسی شده نیست
 برنامه نود این هفته به اتفاقات و اشتباهات داوری فوتبال ایران 

پرداخت.
 برنامه نود این هفته ساعت ۲۲:30 روی آنتن شبکه سه رفت. سعید 
آل وردی کمک داور فوتبال ایران که هفته گذشته در مسابقه تیم های 
خونه به خونه و صنعت نفت آبادان جان تیغ نورد بازیکن صنعت نفت را 
نجات داده بود به عنوان مهمان به استودیو نود آمد. او توضیحاتی درباره 

اتفاقی که برای تیغ نورد رخ داده بود ارائه کرد.
سوال پیامکی برنامه

سوال نظرسنجی این هفته به اشتباهات اخیر داوران فوتبال ایران 
اختصاص داشت. بینندگان نود باید از میان گزینه های "کافی نبودن 
دستمزد و بی انگیزگی داوران " ، " کم توجهی به آموزش و ارتقاء 
سطح قضاوت" ، "نا آمادگی جسمی و روحی داوران" و "نا هماهنگی 
بین دپارتمان و کمیته داوران " مهمترین دلیل اشتباهات داوری این 
فصل را انتخاب می کردند. در نهایت نیز 43درصد شرکت کنندگان 
اعتقاد داشتند، کم توجهی به آموزش و ارتقاء سطح قضاوت مهمترین 

دلیل اشتباهات اخیر داوری ایران است.
باقریان: مذاکره ای با اسکوچیچ نداشته ایم!

اصغر باقریان مدیرعامل باشگاه سپاهان روی خط برنامه آمد تا 
توضیحاتی درباره انتخاب سرمربی این تیم ارائه کند. او در ابتدای 
صحبت های خود اظهار کرد: هنوز سرمربی تیم مشخص نشده است. 
در جلساتی که برگزار کردیم به سه گزینه رسیدیم که یکی از آنها 
دراگان اسکوچیچ بود. البته این منوط به این است که او با فولاد قرارداد 
نداشته باشد. ما منتظر مشخص شدن وضعیت اسکوچیچ با فولاد 
هستیم تا با او مذاکره کنیم. به همین دلیل هنوز هیچ مذاکره ای با 

او نداشته ایم.
وی افزود: وقتی اسکوچیچ قراردادش را با فولاد فسخ کرد و به ما 
برگه فسخ را ارائه کرد، و مشکلی برای انعقاد قرارداد با ما نداشت، 

مذاکرات را انجام خواهیم داد.
باقریان در پاسخ به این سوال که مگر با اسکوچیچ مذاکره نکرده اید، 
گفت: به طور مستقیم با او مذاکره نکرده و فقط مدیر برنامه های 
اسکوچیچ به ما اعلام کرد ایشان آمادگی پیوستن به سپاهان را دارد 
اما ما برای او شرط گذاشتیم که وقتی قراردادش را با فولاد فسخ کرد، 
مذاکره خواهیم کرد. البته باید بگویم غیر از او دو گزینه دیگر هم داریم 

که خارجی هستند.
 وی درباره مصاحبه ای که با یکی از رسانه ها درباره تیم ملی انجام 

داده بود گفت: بحث این بود تیم ملی دیگر بازیکنان سپاهان را انتخاب 
نمی کند. واقعیت این است که بازیکنان تیم ملی در باشگاه ها تربیت 
می شوند تا با آمادگی در اختیار تیم ملی باشند. در تمام دنیا مسئولیت 
تربیت و آماده سازی بازیکنان به عهده باشگاه ها است. باشگاه ها هزینه 
می کنند، امکانات تهیه می کنند و در نهایت بازیکنان آماده را در اختیار 

تیم ملی قرار می دهند. 
او افزود: ما همیشه افتخار می کنیم بازیکن در تیم ملی داشته باشیم، 
بحث ما نوع برخوردهایی است که صورت می گیرد. همان مقدار که 
تیم ملی مقدس است باید بدانیم تیم ملی نشأت گرفته از فعالیت 
باشگاه هاست، اگر باشگاه های بزرگ هزینه نکنند و بازیکن تربیت نکنند 
تیم ملی تشکیل نمی شود. اگر قرار باشد بازیکن را به مرز آمادگی 
برسانیم و برود آنجا بدون هیچ توجهی به مسائل باشگاه مصدوم شود 

و برگردد مشکل ساز است.
جهانبازی: کمک داور اعلام خطا کرد

یدالله جهانبازی داور دیدار پرسپولیس و ذوب آهن روی خط آمد 
و گفت: اگر به صحنه خطا دقت کنید یک پاس بلند 50 متری ارسال 
می شود که هیچ داوری با توجه به سرعت توپ نمی توانست خود را 
به صحنه برساند. سپس من به کمک داور نگاه کردم و به دروازه بان 

پرسپولیس کارت قرمز نشان دادم.ما قبل از بازی هماهنگی انجام 
می دهیم و از علامت های مخفی انتخاب می کنیم و من بر اساس 

علامتی که کمک داور بازی به من داد متوجه خطا شدم.
زندی: می خواستم بدون پول به استقلال بیایم

فریدون زندی میهمان برنامه این هفته بود. او درباره اینکه چرا از 
فوتبال خداحافظی کرد اظهار کرد: چند ماه فکر کردم و در نهایت 
به این نتیجه رسیدم که زمان خوبی برای خداحافظی است. یک 

فوتبالیست روزی باید خداحافظی کند.
وی افزود: بعد از مصدومیت از بعضی از تیم ها پیشنهاد داشتم که 
قبول نکردم زیرا آرزو داشتم به استقلال برگردم. در این زمینه تمام 

تلاشم را هم انجام دادم اما این اتفاق رخ نداد.
 او در پاسخ به این سوال که آیا فیلم مصدومیتش را دیده است یا 
خیر گفت: هیچ وقت فیلم مصدومیت پایم را ندیدم و فقط عکس هایش 
را دیدم. واقعیت این است که انگیزه زیادی برای بازگشت داشتم اما 
پس از ۶ ماه پزشک گفتم استخوان پایم کج جوش خورده و باید دوباره 
عمل کنم و همین موضوع بازگشتم به فوتبال را منتفی کرد و باعث شد 

از فوتبال خداحافظی کنم.
زندی در پاسخ به این سوال که چرا به باشگاه استقلال نرفت، اظهار 

کرد: من با آقای مظلومی و همین طور مهدی رحمتی در تماس بودم 
و فهمیدم بدشان نمی آید به استقلال بروم. البته در آخر نفهمیدم چه 

کسی من را نخواست.
او افزود: برای اردوی کردان تماس گرفتند تا بروم تمرین کنم اما این 
پیشنهاد را قبول نکردم که برای تست به تمرین بروم. به آن ها گفتم 
باید قرارداد ببندید تا به تمرین بیایم. اما متاسفانه خبری نشد و حتی 
روز بعد می خواستم تماس بگیرم و برای تست به تمرین بروم ولی دیگر 
کسی جوابم را نداد. دوباره دو ماه بعد صحبت رفتنم به استقلال شد 
و گفتند بیا به تمرین که دیگر این اتفاق نیفتاد. من حتی گفتم پولی 
نمی خواهم و حاضرم بدون پول و دریافت دستمزد برای استقلال بازی 
کنم اما مثل اینکه این پیشهاد کار را بدتر کرد چون برای بعضی افراد 

در باشگاه پول نداشت!
بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه از بازی برای تیم ملی 
فوتبال ایران پشیمان نیست، گفت: از روز اولی که به ایران آمدم برخورد 
گرم مردم را خیلی دوست داشتم. به همین خاطر از بازی کردن برای 

تیم ملی ایران پشیمان نیستم.
وی همچنین گفت: انتخاب استیل آذین بزرگترین اشتباهم بود.

او در پاسخ به این سوال که آیا حمید درخشان فصل گذشته با او 
تماس گرفت گفت: مستقیم نه اما غیرمستقیم تماس گرفت. من به 

این پیشنهاد فکر نکردم.
اصفهانیان: داوری ها مهندسی شده نیست

فریدون اصفهانیان میهمان پایانی برنامه بود. رئیس کمیته داوران 
به استودیو نود آمده بود تا توضیحاتی درباره روند کار داوران ارائه کند. 
در این زمان آیتمی از صحبت های رضا غیاثی و علی خسروی پخش 
شد که انتقاداتی به کمیته داوران داشتند. در ادامه هم اصفهانیان به 

صحبت های آنها پاسخ داد. 
ممبینی هم که به عنوان کارشناس داوری به برنامه نود آمده 
بود گفت: در کمیته داوران اعضا و رئیس کمیته بیشترین ابلاغ 
نظارت را می گیرند. اصفهانیان فصل قبل 40 بازی را نظارت کرده 

است. 
اصفهانیان هم درباره صحبت های وزیر ورزش که گفته بود اتفاقاتی 
که با قضاوت اشتباه داوران رخ داده شبه  برانگیز است، اظهار کرد: 
سلامت قضاوت داوران را من تایید می کنم و هیچ شکی در این باره 
وجود ندارد. تصمیماتی که گرفته شده اصلا مهندسی شده نبوده و این 

اتهامات به داوران ما وارد نیست. 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به 

شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
۱- رأی شماره ۱394۶033000۱005857 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00۱998آقای/ 
خانمخاور  اکبری نژاد فرزند عزت اله۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶4/50 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۶9۲3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱۶0۶4 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱008858 آقای/ 
خانم سید حسین نکوکار شعبانی فرزند سید مرتضی ۶دانگ یک باب ساختمان  بمساحت ۲4۲/5 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۲3۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از میر محمد 

تقی فاطمی احدی از وراث سید حبیب اله فاطمی .
 3- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲۶۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00745۶ آقای 
/ خانم ابوالفضل کاظم بیدهند فرزند حسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱5۱/۱۲ متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱0۶84 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری طی سهم الارث متقاضی و خریداری 

عادی از وراث حسین کاظم بیدهند طی وکالت نامه ۱۲۲۶03-مورخ 9۱/09/۱3دفتر خانه ۱5 قم.
 4- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱3983 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0058۱4 آقای / 
خانم بتول کاظمی فرزند کاظم۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 93 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

باقیمانده ۱۱039 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
5- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱47۶7 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱008784 آقای / 
خانم محسن محسنی سیف آبادی فرزند احمد۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۶9/05 متر مربع بر روی 

قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱5۶۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۶- رأی شماره ۱393۶033000۱00۶578 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱000980 آقای / 
خانم علی معماریان فرزند علی اکبر 3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱5۱/90 متر مربع بر 

روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱0۶3۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 7- رأی شماره ۱393۶033000۱00۶57۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00098۲ آقای / 
خانم اعظم مشهدی عسگری فرزند فضلعلی 3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱5۱/90 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱0۶3۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی به میزان 

۲/5دانگ و خریداری عادی به میزان نیم دانگ از آقای علی معماریان.
 8- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱54۶۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009554 آقای / 
خانم محمد رجائی نژاد فرزند علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 8۶/79 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱058۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی. 
9- رأی شماره ۱394۶033000۱0093۲4 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00849۶ آقای / 
خانم محمد ولی حشمتی فرزند محمد علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 99/50 متر مربع بر روی 

قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۲4۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از حیدر اصفهانی نژاد .
 ۱0- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲97 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱000808 آقای 
/ خانم اسماعیل خنجری فرزند غلامحسین ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 55 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱۱۱35/۱۱44 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عبداله توسلی . 
۱۱- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5004 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009۶۶8 آقای / 
خانم مریم خسرو بیگی فرزند محمد۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲00 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی باقیمانده ۲4فرعی از ۱0۲54 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۱۲- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱3978 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱007۲۱8 آقای 
/ خانم جواد گل بهار فرزند حسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 77 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۱۱3۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۱3-رأی شماره ۱394۶033000۱0۱48۱۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱005380 آقای / 
خانم محسن باقری زادگان فرزند اصغر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 79/73 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱053۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۱4-  رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲59 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱004۲08 آقای / 
خانم مصطفی کاکائی مقدم  فرزند حسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 59/45 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱0474/3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از ابراهیم له له.
 ۱5- رأی شماره ۱394۶033000۱009۱47 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱004373 آقای / 
خانم جعفر الماسی فرزند حسن۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱70/8۶ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱08۱4 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۱۶-رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲4۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱005۱40 آقای / 
خانم عبداله حیدری قمی فرزند حسن۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۱0 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱0933/۱45و۱0934 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از اصغر فرقانی . 
۱7- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱579۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱008۱54 آقای / 
خانم عباس سمیعی فرزند عزت اله۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱33 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۲فرعی از ۱08۱۶مکرر -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۱8- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱47۶0 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00893۲ آقای / 
خانم احمد آقاجانی کلکوئی فرزند محمود۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶۶/50 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱0473 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم فاطمه جوادی کلکو.

 ۱9-رأی شماره ۱394۶033000۱0۱3953 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009۱74 آقای / 
خانم محمد تقی محمد حسینی فرزند حسن۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۱9/57 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱0434 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث محمود 

محمد بیگی.
 ۲0- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲07 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00۲0۶۶ آقای / 
خانم مهر علی اسماعیل پور فرزند نورعلی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 79/95 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱/۶95 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی از قنبر علی اکبر جمکرانی .
 ۲۱- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱۱7۱۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00379۱ آقای / 
خانم حمید قاسمی جامکانی فرزند غلامحسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱48/۱3 متر مربع بر روی 

قسمتی از پلاک ثبتی ۱09۲4/3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۲- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱57۶۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009۶۱8 آقای / 
خانم حسین اسحقی فرزند علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 87/7۱ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱0589/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲3- رأی شماره ۱393۶033000۱0۲۶985 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00۲۶88 آقای 
/ خانم رویا وصال  فرزند سیاوش ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 78 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱0845/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از اسداله حبیبی طی وکالت نامه 

7۲7۲۲مورخ 7۲/0۱/۲۱ دفتر خانه ۲0قم.
 ۲4- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲94 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00700۱ آقای / 
خانم اکرم ده پروری فرزند سلطانعلی3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۱5/۶0 متر مربع بر 

روی قسمتی از پلاک ثبتی 9458/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲5- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲95 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00700۲ آقای / 
خانم سلطانعلی ده پروری فرزند محمود3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۱5/۶0 متر مربع 

بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 9458/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۶- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱38۶7 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱007۶۱۶ آقای / 
خانم حسین جعفری فرزند ماندنی ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱0۲99 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از خانم محترم هوری.
 ۲7- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱50۱۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009۶5۶ آقای 
/ خانم نجم حسینی طیب فرزند رحیم ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۶7 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱0۶59/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲8- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱3930 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱004348 آقای 
/ خانم علی رحمانی خالکیاسری فرزند رحمت۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 49/9۲ متر مربع بر روی 

قسمتی از پلاک ثبتی ۱05۲9/۱0/۱3/۲87 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از ماجد واثقی.
 ۲9- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5459 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009344 آقای / 
خانم علی حیدرزاده کرمانی فرزند عباس ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶3/۱۱ متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱0۲88 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از محمد رضا شیخ جبلی.
 30- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲57 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00۶5۶4 آقای / 
خانم معصومه رجایی هرندی فرزند شهید ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 99/50 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱۱۱35/۱0۶9 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید علی محمد 

مدرسی .
 3۱- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5898 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱004895 آقای / 
خانم حسنعلی شهبازی فرزند محمد جعفر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۶0 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱۱0۱0 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 3۲- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۶45 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0085۶۲ آقای 
/ خانم بتول رحمان حداد فرزند علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 58/33 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱470 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 33- رأی شماره ۱394۶033000۱0099۲۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0053۲9 آقای / 
خانم سلمان عباسیان آژیر فرزند شوذب ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90/۶0 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۱4۲و۱43و۱44فرعی از ۱۱۲85 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

احمد بیگدلی احدی از وراث کاظم بیگدلی.
 34- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱39۶۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱008440 آقای 
/ خانم معصومه حاجی کریمی فرزند غلامرضا۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۱3/0۶ متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 78۱۶/3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی نسبت به 4دانگ مورد 

تقاضا و خریداری عادی از عباس شعبانی دوست نسبت به ۲دانگ مورد تقاضا .
 35- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱599۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00958۲ آقای / 
خانم محمد حسین کریمی فرزند خیراله۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۶7/93 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱۱۲۲4 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از خیراله کریمی .
 3۶- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱549۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009587 آقای 
/ خانم خیراله کریمی فرزند مهرعلی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲5۶/87 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱۱۲۲4 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 37-  رأی شماره ۱394۶033000۱0۱3940 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009۶04 آقای 
/ خانم سید عبدالله شاهمیرزالو فرزند سید محمود۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۶۲ متر مربع بر روی 

قسمتی از پلاک ثبتی ۱097۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 38- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲40 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009۶۶4 آقای / 
خانم مهری گنجی فرزند حسن۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 70/8۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱0454 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 39- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲35 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0089۶۲ آقای 

/ خانم محمد اسماعیلی جمکرانی فرزند اسداله۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۱5/8۲ متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱/407 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلام اسماعیلی 

جمکرانی 
 40- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱39۱0 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00۲4۱8 آقای / 
خانم محمد حسن جعفری فرزند یوسف ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 54/۲0 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱0533/9 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی .
 4۱- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱39۲7 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0079۱8 آقای 
/ خانم حسن طلائیان فرزند عباس ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱9۶/07 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی ۱08۲9/4 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث حمید نارنجیان 
 4۲- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5807 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱007934 آقای / 
خانم محمد اخوان مطلق فرزند حسین 4دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱30/۲0 متر مربع 

بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۱۲۱مکرر -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی 
 43- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5808 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0079۶3 آقای / 
خانم زینب خداداد فرزند عبدالحسین۲دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱30/۲0 متر مربع بر 

روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۱۲۱مکرر -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی .
 44- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱498۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱007538 آقای / 
خانم فاطمه محمدی فرزند سید مهدی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50/7 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱03۶۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی و خریداری عادی از سید اسماعیل 

روحانی 
 45- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱4753 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00994۶ آقای / 
خانم داود واحدی فرزند محمد علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱۱003 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی 
 4۶- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5000 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00958۶ آقای 
/ خانم ناصر عباسیان فرزند مرتضی ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۶7/40 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی ۱0883 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم اعظم عباسیان .
 47- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5334 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009935 آقای / 
خانم حسنعلی قربانی فر فرزند اصغر ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱045۶ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث حیدر غفاریان.
 48- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱57۶5 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00858۶ آقای 
/ خانم حسن رجب غلامحسین فرزند محمد باقر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 8۱/4 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۱۱88/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث غلامرضا 

ولی
 49- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5475 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00934۶ آقای 
/ خانم حسین فدایی فرزند بابا۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 54/8۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی ۱0۲95/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی .
 50- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5۲8۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00۲09۲ آقای / 
خانم علی مفیدی فرزند حسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶۲/05 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱0448 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلامعلی حاج رئیس ابراهیمی 

احدی از وراث حاج حسن رئیس  ابراهیمی 
 5۱- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱48۲۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0093۱4 آقای 
/ خانم محمد بختیاری فرزند غلام ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱0۱/۱8 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 9453 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی . 
5۲- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱48۱5 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0۱00۶8 آقای / 
خانم تقی آقاجانی فرزند رضا۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱49/5۶ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱0599/۱57۲/۱۶۲3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث سید حسین 

مقدسی 
 53- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱5505 مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱009۶7۶ آقای 
/ خانم غلامحسین کد خدایی فرزند اسماعیل ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 48/49 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱0350/5 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی از مهدی آشوری و فاطمه 

نیکی  خا
 54- رأی شماره ۱394۶033000۱0۱503۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱007۶30 آقای / 
خانم حسین شبخیز فرزند رضا۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 73 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

۱0434/۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی .
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه۱ قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/08/05
تاریخ انتشار دوم: 1394/08/20
 جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
 به موجب اجراییه صادره از شعبه 8 دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای احکام 5 قم به شماره 5/94ج/۶44- ثبت گردیده لها خانم اکرم پوستچی علیه آقای غلامرضا ایلانلو و ا مین خالقی محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ۱75/۶۶۲/98۶ ریال در حق محکوم لها و مبلغ 3/۶00/000 ریال به عنوان نیم عشر در حق صندوق دولت 

محکوم علیه در قبال بدهی خود تعدادی جرثقیل معرفی کرده و کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است.
۱- مشخصات دکل جرالثقیل 5 تن

بدون ارابه ، قرمز رنگ، غیر آماده به کار ، با نام IRAN TOUSEEH، بدون هیچ گونه اتصلات هیدرولیکی و سیستم هدایت و بدون مخزن ، بدون پمپ ، دارای دو تلسکوپ با زاویه چرخش ۱80 درجه ، دارای ۲ پایه ثابت کننده و شماره شناسائی ۲۱۱89۶.
۲- مشخصات وینچ کشنده ده تن:

0۱۶/۲۲۱/0۱37-0۲۲۱8۲ -  M۲A۱۲5G5B3 یک عدد وینچ کشنده ده تن- هیدرولیکی- مستعمل- بدون سیم بکسل و اتصالات- قرمز رنگ – به شماره شناسائی
لذا نظر کارشناسی به قرار ذیل اعلام میگردد:

مجموع قیمت پایه دستگاههای فوق الذکر در وضعیت موجود ۱80/000/000 )صد و هشتاد میلیون ( ریال برآورد میگردد.
لذا مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 94/09/08 ساعت 8 الی 8/30 صبح به آدرس قم ، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از 
مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد . این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج 

می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجری احکام دادگستری شهرستان قم – رضا زارعی  



علمی و سلامت

مغز گوسفند اندازه 8 تخم مرغ کلسترول دارد 
مصرف نارنج و لیموی تازه همراه کله  و پاچه، جذب چربی را در بدن کاهش می دهد.

پاچه گوسفند در مقایسه با سایر قسمت های آن که مورد مصرف غذایی قرار می گیرد چربی 
کمتری دارد و منبع پروتئینی مناسب برای بدن به شمار می رود. 

پاچه گوسفند و گاو به دلیل اینکه حاوی کلسترول بوده مصرف آن بیشتر از دو بار در ماه 
توصیه نمی شود ولی با این وجود نسبت به مغز کلسترول بسیار کمتری داشته و در واقع 
مصرف آن برای درمان پوکی استخوان و افرادی که مدام دچار شکستگی استخوان می شوند، 
مناسب است.  هر مغز گاو و گوسفند به اندازه 8 تخم مرغ کلسترول داشته بنابراین مصرف 
آن برای بدن ضرر دارد، البته مصرف مقدار اندک آن در فواصل طولانی برای نوجوانان در 
حال رشد موردی ندارد.  مصرف نارنج و لیموی تازه همراه کله  و پاچه، جذب چربی را در 
بدن کاهش می دهد.  صفوی با اشاره به اینکه بدن انسان روزانه به 3 واحد گوشت و پروتئین 
نیاز دارد، گفت: زبان گوسفند 3 واحد و پاچه ۲ واحد پروتئین به شمار می رود، بنابراین 
بیمارانی که کلسترول داشته و یا دچار نقرس هستند نباید از کله پاچه استفاده کنند.  وی 
افزود: مصرف آبغوره، نارنج و لیموی تازه به دلیل داشتن آنتی اکسیدان همراه کله پاچه جذب 
چربی را کاهش می دهد، همچنین بهتر است کله پاچه را به عنوان غذای اصلی و در وعده 
ظهر استفاده کنیم.  این متخصص تغذیه اظهار داشت: افرادی که عادت دارند هنگام ظهر، 

وعده ناهار را زودتر میل کنند، بهتر است از مصرف کله پاچه برای صبحانه بپرهیزند.

مکمل های ویتامین دی و کاهش خطر
 ابتلا به بیماری های قلبی 

در حال حاضر، یک مطالعه جدید نشان می دهد مصرف مکمل های ویتامین D باعث 
بهبود عملکرد قلب و کاهش خطر بیماری های قلبی می گردد.

در مطالعه انجام شده توسط محققان دانشگاه ادینبورگ بریتانیا در کنفرانس سالانه غدد 
درون ریز بیان شده مکمل های ویتامین D خطر ابتلا به بیماری قلبی را کاهش می دهد.   
ویتامین D در بدن با قرار گرفتن در برابر اشعه ماوراء بنفش نور خورشید تولید مي شود و 
می توان با مصرف ریم غذایي و مکمل های ویتامین دی میزانی از احتیاج بدن به این مکمل 
را تامین کرد. این ویتامین در روغن ماهی و تخم مرغ به وفور یافت می شود اما کمبود آن را 
به سختی با رژیم غذایی می توان جبران کرد.  در بدن، ویتامین D کمک می کند تا سطح 
کلسیم و فسفات در خون کنترل شود ،همچنین نقش اساسی در تشکیل استخوان و دندان 
ایفا می کند .پایین بودن ویتامین D در بدن موجب افزایش خطر ابتلا به آلزایمر و بیماری 
ام اس می گردد.  در مناطق جغرافیایی که در آن میزان تابش خورشید فراوان نیست، 
بسیاری از افراد به منظور افزایش سلامتی خود به استفاده از مکمل های ویتامین D روی 
می آورند.  محققان  این مطالعه می گویند که ویتامین D می تواند عملکرد آنزیمی به نام 
βHSD۱-۱۱، که در ساخت هورمون  کورتیزول استرس نقش دارد را مسدود کند.   سطح 
بالایی از این هورمون استرس می تواند فشار خون را با محدود کردن شریان ها، رگ های 
خونی باریک و تحریک کلیه به حفظ آب افزایش می دهد.  به دلیل آنکه ویتامین D ممکن 
است سطح کورتیزول در بدن را کاهش دهد، محققان بیان می کنند که همین مسئله که می 

تواند عملکرد قلب را بهبود داده و عوامل خطر بیماری های قلبی عروقی را کاهش می دهد.

با تخم کتان شکمی تخت داشته باشید! 
افزودن دانه هاي تخم کتان به رژیم غذایي روزانه علاوه بر افزایش سلامت سیستم های 

بدن، سبب کنترل وزن می شود.
دکتر روازاده متخصص طب سنتی درخصوص دانه کتان گفت: دو نوع کلی تخم کتان 
موجود است که یکی از آنها تخم کتان طلایی و دیگری تخم کتان قهوه ای می باشد. ارزش 
غذایی هر دو این تخم کتان ها تقریبا یکسان بوده و هر دو حاوی اسیدهای چرب امگا 3 
می باشند. تخم کتان میزان بسیار کمی کلسترول و سدیم داشته و در هر ۲0 گرم آن 
54.7 کیلوکالری انرژی موجود است.  این متخصص طب سنتی افزود : بذر کتان منبعی 
سرشار از مواد مغذی همچون فیبر ، منگنز ، ویتامین B۱، چربی های سالم و آنتی اکسیدان 
است.مصرف بذر کتان مزایای زیادی برای سلامتی مصرف کنندگان آن دارد. فیبر بالای آن 
به دلیل قابلیت جذب فراوان آب و غیرقابل هضم بودن، به بهبود کارکرد سیستم گوارش 
و دفع بسیار کمک می کند؛ از این رو بذر کتان در کاهش مشکلات یبوست و بیماری 
سندروم روده تحریک پذیر بسیار مفید است. تخم کتان به صورت محلول در آب برای 
درمان های موضعی و به صورت خوراکی ) دم کرده ، پودر ، روغن ( مورد استفاده قرار می 
گیرد.  بیشترین استفاده تخم کتان در خانم ها و برای کاهش چربی ناحیه شکم و تناسب 
اندام است از این رو دکتر روازاده بیان کرد: تخم کتان از جمله موادی است که به طور چشم 
گیری برای کاهش چربی شکم مورد استفاده قرار می گیرد ، این دانه با اثرات معجزه گر 
به شما کمک می کند تا شکمی صاف داشته باشید و کاهش وزن خوبی را تجربه کنید ، 
اثراتی مانند کاهش نفخ ، پاکسازی معده ، آب کردن چربی ها ، برطرف کردن تورم سلولی 
و ورم بدن.برای اینکه از حداکثر فواید بذر کتان بهره مند شوید باید قبل از مصرف دانه 
آن را آسیاب کنید چرا که بذر کامل ممکن است بدون اینکه هضم شود از طریق دستگاه 
گوارش دفع شود.  روازاده عنوان کرد : لیگنان موجود در کتان، برای کاهش کلسترول کل 
و کلسترول با دانسیته پایین)به اصطلاح کلسترول مضر( خون و حفاظت از سلول ها در 
برابر اثر اکسایشی رادیکال های آزاد حاصل از سوخت و ساز چربی ها بسیار مفید است. بذر 
کتان به کاهش گلوکز خون و در نتیجه بهبود وضعیت بیماران دیابتی کمک می کند. بذر 
کتان همچنین اثرات ضد التهابی دارد و سطح اسید چرب امگا3 در سرم خون را افزایش 
می دهد. این بذر می تواند به عنوان یک مکمل غذایی و به اشکال کپسول روغنی، آرد یا دانه 
کامل مورد مصرف روزانه قرار گیرد.  وی خاطر نشان کرد : تاکنون مواردی از اثرات جانبی 
یا خطرات ناشی از مصرف بذر کتان در کودکان و مادران باردار گزارش نشده؛ با این حال 
میزان مصرف مناسب آن 5 تا ۱0 گرم در روز است. چنانچه مصرف روزانه بذر کتان بسیار 
زیادتر از حد )حدود ۱0 قاشق( و خصوصاً به صورت خام باشد، به دلیل داشتن ترکیبات 
سمی سیانوژنیک، علائم مسمومیت در فرد مصرف کننده بروز می کند وهمچنین مصرف 

مقادیر زیاد این دانه می تواند تعادل هورمونی بدن را برهم زند.

هشدار به کسانی که زیاد خون دماغ می شوند 
خون دماغ حتی اگر به ندرت اتفاق بیفتد، باید جدی گرفته شود. چراکه ممکن است نشانه 

ی یک عارضه خطرناک به ویژه در کودکان باشد.
دکتر ابراهیم رزم پا فوق تخصص گوش و حلق و بینی  و استاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران گفت : افرادی که در بینی دچار مشکلات موضعی هستند مثلاً مشکل عروقی دارند 
یا دچار خشکی مخاط بینی هستند یا اینکه توده یا جسم خارجی در بینی شان وجود 
دارد به خونریزی بینی دچار می شون همچنین افرادی که دارای اختلالات خونی، فشار 
خون، بیماری های قلبی، بیماری های مزمن کلیوی، کبدی یا مشکل در انعقاد خون هستند، 

می توانند در زمره افرادی قرار بگیرند که به خونریزی بینی مبتلا می شوند.
 رزم پا ناحیه جلوی بینی را مستعدترین ناحیه ای دانست که خونریزی در آن اتفاق می افتد 
و بیان کرد: درصد زیادی از خونریزی های بینی در ناحیه جلوی تیغه بینی  رخ می دهد چرا 
که این ناحیه شبکه عروقی بینی است و اکثر خونریزی های بینی به خصوص در کودکان نیز 
از این نقطه شروع می شود. خونریزی بینی در کودکان می تواند به علت پاره شدن رگ های 
کوچک خونی در داخل بینی باشد، اما علت خونریزی در بزرگسالان می تواند فشار خون بالا 
یا تغییرات عروقی باشد.  رزم پا در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه افراد در مواجهه با خونریزی 
بینی چه کار باید انجام دهند، گفت: خونریزی بینی در فصل سرما شایع تر از فصل گرماست 
مخصوصاً در فضاهای بسته ،چرا که افراد از وسایل گرما زا استفاده می کنند که خشک شدن 
مخاط بینی و خونریزی بینی را به دنبال دارد.80-70درصد خونریزی ها با اقدامات اولیه در 
منزل کنترل می شوند، بدین صورت که فرد باید دو طرف پره بینی را گرفته و به ناحیه جلوی 
تیغه بینی فشار بیاورد و چند دقیقه آن محل را نگه دارد تا خونریزی کنترل و قطع شود.  
متخصص گوش و حلق و بینی ادامه داد: با این اقدامات اصولاً خونریزی بینی قطع می شود 
اما اگر ادامه پیدا کرد باید به بیمارستان مراجعه کرد. شاید دلیل خونریزی بیماری های 
زمینه ای مثل اختلالات خونی یا انعقادی باشد یا اینکه مسائل موضعی خود بینی مسبب 
خونریزی باشند.  وی خاطر نشان کرد :خونریزی بینی در سنین بالا نیاز به بررسی بیشتر 
دارد چرا که ممکن است از علائم فشارخون بالا یا مشکلات قلبی، ریوی، کلیوی باشند. گاهی 
ناراحتي هاي دریچه میترال قلب با خونریزي از بیني همراه است، بنابراین علل خونریزي از 
بیني در افراد مختلف، متفاوت است و لازم است بنا بر علت ایجاد کننده آن درمان لازم انجام 
شود. درواقع در صورت تکرار خون دماغ لازم است به منظور تشخیص علت آن، سریعا به 

پزشک مراجعه شود و از دستکاري مخاط بیني پرهیز شود.

هشدار؛ نگذارید قندخونتان افت کند! 
رژیم های لاغری سر خود و بدون اطلاع و تجویز پزشک از جمله عوامل افت شدید 

قندخون در افراد است.
سید مرتضی صفوی متخصص تغذیه و دانشیار دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره 
به علائم افت قندخون در افراد گفت: رنگ پریدگی، ضعف و بی حالی، سرگیجه و عدم 
توانایی انجام کار از جمله علائم افت قندخون در افراد است و گاهاً در برخی موارد 
افت شدید قندخون در افراد موجب مرگ می شود.  دکتر صفوی ادامه داد: حد نرمال 
قندخون در افراد بزرگسال بین 80 الی ۱00 است و کمتر از این میزان افت قندخون 
فرد را نشان می دهد و در این زمان فرد سریعاً باید با مصرف قندهای ساده مانند چای 
نبات و عسل و... که سریعتر قندخون را افزایش می دهد، افت قندخون را کاهش دهد و 
آن را به حد نرمال برساند.  دکتر صفوی در تشریح عوامل افت قندخون گفت: در افراد 
دیابتی مصرف بیش از حد داروها و قرص و انسولین باعث افت قند خون می شود و در 
افراد سالم نیز عواملی همچون گرفتن رژیم های لاغری سرخود ممکن است به وجود 
آید که در این رابطه به افراد توصیه اکید می شود جداً از گرفتن رژیم های لاغری سرخود 

و بدون تجویز پزشک متخصص خودداری نمایند تا به سلامتی خود آسیبی نرسانند.
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ایلینویز آمریکا  محققان دانشگاه 
موفق به ساخت نوعی حسگر پلیمری 
به  انعطاف شدند که می توان  قابل 
را  خون  جریان  و  فشار  آن  کمک 
بدون نیاز به تجهیزات خاص پزشکی 

اندازه گیری کرد. 
 گروهی از محققان دانشگاه ایلینویز 
بهداشت  ملی  سازمان  همکاری  با 
آمریکا موفق به ساخت اولین نمونه از 
حسگرهای پوستی دقیق و حساس 
شدند که می توان به کمک آن جریان 
و فشار خون را به صورت ۲4 ساعته 
کنترل کرد. پروفسور ریچارد چاد، مهندس علوم مواد از دانشگاه ایلینویز در مورد این دستاورد 
اظهار کرد: به کمک این فناوری، بیماران دیابتی می توانند به صورت ۲4 ساعته تغییرات ایجاد 

شده در جریان خون خود را اندازه گیری کنند و از وضعیت بدن خود آگاه شوند. 
وی در ادامه افزود: در بیشتر ابزارهای رایج برای اندازه گیری جریان خون از نمایشگر و 
تجهیزات جانبی استفاده می شود که نیازمند توجه کامل بیمار است، اما به کمک حسگر 
پوستی قابل انعطاف می توان بدون توجه بیمار وضعیت جریان خون و تغییرات آن را بررسی 
و ثبت کرد. محققان در مورد ویژگی های حسگر پوستی انعطاف پذیر اظهارکردند: پس از 
مطالعه بسیار در انتخاب مواد مناسب، سرانجام یک حسگر بسیار سبک و کاملا نازک طراحی 
و ساخته شد که بدون هیچ گونه اختلال و فشار بر روی پوست قرار گرفته و جریان خون را 

اندازه گیری می کند. 
حسگر پوستی جدید همچنین قادر است تا به کمک حسگرهای گرماسنج تعبیه شده بر 

روی آن، الگوهای حرارتی جریان خون را نیز اندازه گیری و ثبت کند. 

تولید گوجه فرنگی های غول پیکر با افشانه نانوذرات

ساخت دستگاهی که داروها را نانویی می کند
محققان ایرانی موفق به ساخت دستگاهی شدند که می تواند ماده موثره دارو را به نانو تبدیل 

کند تا جذب دارو و اثربخشی آن در بدن افزایش یابد.
مینا اشرفی مقدم، کارشناس ارشد رشته مهندسی شیمی گرایش داروسازی و مجری طرح 
»دستگاه میکروراکتور تولید کننده نانوذرات دارویی آب گریز« گفت: در حال حاضر سنتز 
اغلب نانوذرات طی عملیات ناپیوسته صورت می گیرد و تعداد کمی  از کارخانه های دارو 

سازی در ایران، دارو ها را به روش قدیمی و هزینه بر میکرونیزه می کنند.
وی با بیان اینکه برای تولید نانوذرات روش های گوناگونی وجود دارد، افزود: در این میان 
رسوب گیری  با استفاده  از ضد حلال، روش مناسبی است که در دماهای محیط و فشار 

اتمسفری  و بدون نیاز به تجهیزات گران قابل اجراست.
وی با تاکید بر اینکه این روش نسبت به روش های دیگر به شکل ساده تری قابلیت افزایش 
مقیاس تولید را دارد، اظهار داشت: به همین دلیل به فکر ساخت دستگاهی افتادیم تا بتوان از 

طریق آن به بهینه سازی مصرف دارو کمک کرد.
اشرفی مقدم عنوان کرد: استفاده از نانو داروها به کاهش دوز مصرف آن کمک می کند از 
این رو با ساخت این دستگاه می توان گامی در جهت رفع مشکل صنعت داروسازی کشور 

برداریم.
وی با بیان اینکه این روش در دنیا کاربردی شده است، اظهار داشت: دستگاه میکروراکتور 
تولید کننده نانوذرات دارویی آب گریز می تواند ذراتی که در آب انحلال کمی دارند را به 

صورت نانو در بیاورد.
اشرفی مقدم با بیان اینکه طیف وسیعی از داروها در آب انحلال کمی دارند به همین دلیل 
استفاده از این دستگاه می تواند موثر باشد، اظهار داشت: دارو باید زیست دسترس پذیری 

بالایی داشته باشد تا اثر بخشی بهتری  داشته باشد.
به گفته وی، زمانی که دارو آب گریز باشد اثر بخشی آن در بدن بیمار پایین می آید به 

همین دلیل می توان دارو را به نانو تبدیل کرد تا اثربخشی آن در بدن افزایش یابد.
اشرفی مقدم عنوان کرد: این دستگاه پودر اصلی  )ماده موثره( دارو را به نانو تبدیل می کند 

و بعد این ماده در صنعت داروسازی  به قرص یا دارو تبدیل می شود.
وی ادامه داد: با اینکار دوز مصرف دارو و اثرات جانبی آن کاهش پیدا می کند و در این 

صورت می توانیم بگوییم که دارورسانی هدفمند در بدن ایجاد خواهد شد. از این رو می توان 
گفت تولید دارو ها با روش های نوین  می تواند تاثیر قابل توجهی در صنایع دارو سازی داشته 
باشد.اشرفی مقدم در خصوص مزایای این طرح گفت: بهبود انتقال جرم و حرارت نسبت به 
روش های قدیمی به دلیل نسبت سطح به حجم بالا در میکروراکتور، کنترل واکنش های 
سریع، بازده تولید مناسب به دلیل استفاده از راکتور های ناپیوسته از مزیت های این طرح به 
شمار می روند.وی با اشاره به کاربرد های این طرح گفت: تولید طیف گسترده ای از نانوذرات 
دارویی کم محلول جهت افزایش انحلال در صنایع دارویی، پوشش دهی نانوداروها جهت 

داروسازی هدفمند در صنایع دارویی از کاربردهای این دستگاه هستند.
وی ادامه داد: همچنین برای تولید افزودنی های نانو شامل نانوذرات آلی، معدنی و پلیمری 
و پوشش دهی کنترل شده آنها در افزودنی های صنایع مختلف شیمیایی و تولید دستگاه 

برای مراکز تحقیقاتی جهت انجام آزمایش های تجربی می توان از این دستگاه استفاده کرد.

نابینایان هم از تماشای نقاشی لذت می برند
محققان شرکتی در آمریکا امکان لذت بردن نابینایان از دنیای هنر و نقاشی را فراهم 

کرده اند، آن هم با استفاده از تازه ترین دستاوردهای فناوری چاپ سه بعدی.
 شرکت 3Dphotoworks که در نیویورک مستقر است در نظر دارد تا دنیای دو بعدی 
هنر نقاشی را برای نابینایان قابل لمس و مشاهده کند. این نوآوری با استفاده از فرآیند چاپ 
سه بعدی صورت می گیرد که طی آن نقاشی ها، طراحی ها و تصاویر از قالب دو بعدی به 

اثر هنری سه بعدی تبدیل می شود. 
ایده اولیه این نوآوری که با همکاری فدراسیون ملی نابینایان صورت گرفته در ابتدا 
توسط دکتر پاول ریتا از دانشگاه ویسکونسین مدیسون ارایه شد و حالا توسط شرکت 

3Dphotoworks جنبه تجاری و کاربردی پیدا کرده است. 
بر اساس تحقیقاتی که توسط این محقق صورت گرفته، مغز انسان قادر به پردازش لامسه 
ای کسب شده از نوک انگشتان در تماس با سطوح است و نکته حیرت انگیز اینکه تشابه 

دیدنی میان این دسته از داده ها و اطلاعات تصویری وجود دارد.
 این بدان معناست که یک فرد نابینا می تواند با حرکت دادن سرانشگتانش بر روی سطوح 
سه بعدی چاپ شده توسط فناوری چاپ سه بعدی تصویر ذهنی شفافی از اثر هنری پیش 
روی خود در مغزش ایجاد کند و این دقیقا همان فرآیندی است که یک فرد عادی انجام 

می دهد. 
از این نوآوری در بالاترین کیفیت خود صورت گیرد،  اینکه استفاده  محققان برای 
حسگرهایی را در نقاط مختلفی از اثر هنری تعبیه کرده اند که به محض لمس آنها امواج 
صوتی خاصی منتشر می شود که طی آن توضیحاتی درباره آن قسمت به خصوص ارایه 

می گردد.

ساخت حسگر پوستی برای اندازه گیری
 جریان خون

محققان دانشگاه سنت لوئیس واشنگتن با استفاده از 
نانوذرات، موفق به تولید میوه های بزرگ شدند.

 رویکرد این گروه منجر به تولید گوجه فرنگی شده که از 
نظر وزنی تقریبا 8۲ درصد محصول بیشتر تولید می کنند، این 
محصولات همچنین دارای محتویات آنتی اکسیدانی بیشتری 

هستند .
این روش جدید توسط دکتر رامش رالیا و دکتر پراتیم 
بیسواس در کالج علوم مهندسی و کاربردی دانشگاه سنت 
لوییس واشنگتن توسعه یافته و شامل استفاده از نانوذرات 
اکسید روی و دی اکسید تیتانیوم برای افزایش توانایی گیاه 
گوجه فرنگی در جذب نور و مواد معدنی است. اکسید تیتانیوم، 
کلروفیل موجود در برگ گیاهان را برای بهبود فتوسنتز 
افزایش می دهد. همچنین "روی" یک ماده مغذی ضروری 

است که به عملکرد آنزیم ها درون گیاه کمک می کند.
بیسواس گفت: وقتی یک گیاه رشد می کند، سیگنال هایی 
را به خاک می فرستد مبنی بر این که به مواد مغذی نیاز دارد. 
مواد مغذی مورد نیاز گیاه به شکلی نیست که این گیاه بتواند 
آن را فورا دریافت کند، بنابراین شروع به ترشح آنزیم هایی 
می کند که به خاک واکنش نشان داده و باعث تحریک 
باکتری ها برای تبدیل مواد مغذی به شکل قابل استفاده برای 
گیاه می شوند. ما با اضافه کردن نانوذرات، در حال تلاش برای 

کمک به این مسیر هستیم.

این گروه دریافتند که افزودن مستقیم نانوذرات به برگهای 
گیاه در قالب افشانه بسیار ریز، بیشتر از زمانی که نانوذرات 
در خاک استفاده شده باشند، منجر به جذب مواد مغذی 

می شود.
رالیا اظهار کرد: گیاه فقط می تواند حدود ۲0 درصد از مواد 
مغذی را از طریق خاک جذب کند؛ مابقی آن با ترکیبات 
خاک یک مجموعه  پایدار را تشکیل داده و یا با آب شسته 
می شوند و منجر به رواناب می شوند. در هر دو مورد آخر، مواد 

مغذی برای گیاهان در دسترس نیست.
گیاهان تحت درمان با نانو ذرات ایروسل از نظر وزنی 
تقریبا 8۲ درصد بیشتر از گیاهان اصلاح نشده محصول 
می دهند، برای مثال گوجه فرنگی ها افزایش بین 80 تا ۱۱3 
درصد در سطوح لیکوپن داشتند. این آنتی اکسیدان، رنگ 
قرمز گوجه فرنگی و برخی از میوه ها و سبزیجات قرمز دیگر 
را تامین کرده و موضوع پژوهش های متعددی برای تعیین 
ارتباط بین آن و کاهش خطر ابتلا به سرطان شده که هیچ 
یک از آن ها توسط سازمان غذا و دارو آمریکا قطعی نشده 

است.
بیسواس گفت: میزان غلظت مطلوب نانوذرات که باعث 
فراهم شدن محصول زیاد می شود، هنوز هم تعیین نشده 
است، اما سطوح نانوذرات گیاهان و گوجه فرنگی هایی که 
دراین پژوهش از آنها استفاده شد، کمتر از حدود تعیین شده 

توسط وزارت کشاورزی آمریکا بود و همچنین به طورقابل 
توجهی کمتر از مواردی بود که در کودهای معمولی یافت 

می شود.
این گروه اکنون در حال توسعه یک فرمول جدید از مواد 
مغذی نانو است که نه تنها دارای روی است بلکه شامل همه 
۱7 عنصری می شود که گیاهان برای رشد به آن نیاز دارند. 
آنها امیدوارند که چنین روشی بتواند تا سال ۲050 بدون 
اعمال فشار اضافی بر روی منابع آب و انرژی، به تغذیه 9 

میلیارد نفر که ساکن این سیاره هستند کمک کند. 

ماساژ صورت پوست را جوان می کند  
با ماساژ د اد ن پوست به ویژه صورت سلول های مرد ه جای خود  را با نو عوض کرد ه و 
این کار سبب شاد ابی پوست می شود . د کتر فرح بخش متخصص تغذیه با اشاره به شاد ابی 
پوست د ر فصول سرما اظهار د اشت: برای د اشتن پوستی شاد اب و نرم، آن هم د ر فصول 
سرد  سال باید  هر روز به صورت منظم از مصرف ویتامین ها غافل نشویم.  وی بیان کرد : 
هرچقد ر پوست ها مرطوب باشد  کمتر د ر معرض آسیب د ر فصل های سرد  قرار می گیرد  
و برای محقق شد ن این امر باید  زیاد  آب نوشید  و از املاح معد نی مانند  آهن و فسفر به 
صورت منظم استفاد ه کنیم.  این متخصص با بیان اینکه کم خونی و بیماری های کبد ی 
پوست را تیره  می کند ، افزود : ماساژ د اد ن صورت به خصوص د ر اول صبح سبب از بین رفتن 
سلول های مرد ه روی پوست شد ه و منافذ پوست باز می شود  و همین امر سبب تباد ل هوای 
کافی با سلول های پوست خواهد  شد .  فرح بخش ابراز د اشت: برای د اشتن پوستی مرطوب 
و مناسب باید  د ر فصول سرد  از کرم های مناسب استفاد ه و روزانه به طور مرتب 3-۲ فنجان 
چای و قهوه نوشید ه تا آب بد ن تأمین شود .  وی اد امه د اد : برای د اشتن پوستی زیبا و شاد اب 
باید  میوه  و سبزی جات را زیاد  مصرف کنیم، زیرا این مواد  غذایی حاوی مقاد یر زیاد ی 
املاح و ویتامین های مختلف است که همگی برای شاد ابی پوست مفید  و سود مند  هستند .  
فرح بخش اضافه کرد : استرس زیاد  سبب به وجود  آمد ن چین و چروک شد ه و طراوت و با 
نشاطی پوست را از بین می برد ، لذا برای پوستی جوان باید  آرامش روحی و روانی خود  را 
حفظ  کرد  و د ر همه حال خونسرد  باشیم.  وی د ر پایان گفت: استفاد ه از روغن هایی مثل کره 
باد ام زمینی، روغن زیتون و همچنین خورد ن مغزهای آجیل و د انه های گیاهی برای پوست 

بسیار سود مند  و مفید  است.

نوشید ن آب وسط غذا باعث زخم معد ه می شود  
نوشید ن آب د ر میان وعد ه های غذایی سبب رقیق شد ن شیره معد ه شد ه و باعث بروز 
بیماری زخم معد ه می شود . رضا حشمتی محقق و پژوهشگر با اشاره به معضلات آب 
خورد ن د ر وسط غذا اظهار د اشت: د ر هنگام غذا خورد ن یک شیره بزاقی به د هان ترشح 
می شود  و این بزاق سبب تسریع د ر پایین رفتن غذا به د رون مری شد ه، که آب خورد ن د ر 
بین غذا باعث مختل شد ن کار این بزاق و همچنین د یگر آنزیم های موجود  د ر د هان می شود .  
وی بیان کرد : سلول های پوشانند ه د یوار معد ه و رود ه د ر اثر آب خورد ن بین غذا تضعیف و 
همین امر باعث هضم ناقص غذا و د ر نتیجه احساس ترش کرد ن معد ه و ایجاد  نفخ د ر افراد  
می شود .  این پژوهشگر با بیان اینکه آب خورد ن بین غذا ph  بد ن را متغیر می کند ، افزود : 
زمانی که بین غذا آب مصرف می کنیم، شیره موجود  د ر معد ه رقیق شد ه و کار هضم معد ه 
به هم می ریزد  و سبب د ل د رد  شد ید  می شود .  حشتمی ابراز د اشت: کسانی که از کولیت 
رود ه رنج می برند  مطلقاً از نوشید ن آب بین غذا خود د اری کنند ، زیرا این عمل سبب ضعیف 
شد ن د ستگاه گوارش و همچنین سوءهاضمه می شود .  وی اد امه د اد : نوشید ن آب د ر بین 
غذا سبب هضم شد ن مواد ی همچون نشاسته و چاقی بیش از حد  بلغمی و همچنین سبب 
یبوست مزاجی افراد  می شود .  حشتمی د ر پایان گفت: مصرف آب د ر بین وعد ه های غذا 
سبب از بین رفتن آنزیم نسالین و ماد ه مولین که لعاب معد ه را می پوشاند  شد ه، که د ر نتیجه 

فرد  د چار زخم معد ه و اثنی عشر می شود .

افزایش اضافه وزن با مصرف شکلات صبحانه 
افراد ی که از شکلات صبحانه استفاد ه می کنند ، همیشه د ر معرض اضافه وزن و د یگر 
بیماری ها قرار می گیرند . د کتر پیام فرح بخش متخصص تغذیه و رژیم د رمانی گفت: افراد ی 
که حساسیت به ترکیبات کاکائو د ارند  منجر به بروز آکنه و جوش شد ه و باید  از مصرف 
آن خود د اری کنند . د ر موارد ی که افراد  د چار اضافه وزن و چاقی هستند  باید  از مصرف آن 
خود د اری کنند .  وی افزود : اما د ر صورتی که فرد  د ر محد ود ه وزنی نرمال یا د چار کمبود  وزن 
می باشد  می تواند  از این شکلات استفاد ه نماید . شکلات صبحانه د ر رد یف خانواد ه چربی ها 
قرار می گیرد  و بنابراین د ارای انرژی بسیار زیاد ی است.  فرح بخش اد امه د اد : شکلات صبحانه 
حاوی ویتامین  های خانواد ه B از جمله  D۱ و B۲ و B3 می باشد . اسید  فولیک برای سلامت 
اعصاب و روان مفید  است.  وی تصریح کرد : شکلات صبحانه که هورمون د کوئین مغز را بالا 
می برد  منجر به بروز شاد ی و نشاط د ر افراد  می گرد د . همچنین کاکائو که د ر شکلات صبحانه 
وجود  د ارد  حاوی املاحی مثل قلع و منیزیم می باشد  که برای عملکرد  واکنش های قطع 
سلولی مفید  و مؤثر است.  وی با بیان اینکه بسیاری از افراد  د چار افسرد گی یا ولع به خورد ن 
هستند ، بیان کرد : مصرف مواد  شیرین مانند  شکلات صبحانه حالت آرامش و تسکین د ر 
فرد  ایجاد  می کند  و این وضعیت منجر به بروز اضافه وزن د ر افراد  می گرد د  و توصیه می شود  

مصرف شکلات صبحانه د ر حد  متعاد ل و مناسب باشد .

 شلغم یکی از مفیدترین و غنی ترین سبزی هایی است که 
با شروع فصل پاییز در سبد غذایی بسیاری از خانواده ها قرار 
می گیرد. این سبزی از جمله خوراکی های طبیعی است 
که مصرف مداوم آن در فصل های سرد سال موجب افزایش 
ایمنی و تقویت سیستم دفاعی بدن می شود. علاوه بر این 
در تحقیقات مختلفی ثابت شده، مصرف این سبزی و عصاره 
آن در پیشگیری از ابتلا به سرطان و برخی از بیماری های 
عفونی موثر است.یکی از این مواد ضد سرطان که در شلغم 
وجود دارد، » گلوکوسینولیت ها « نام دارند.   سبزی های 
شلغمی از قبیل کلم برگی و اسفناج ، جزء این گیاهان سبز و 
پر برگ اند و مشاهده شده ، در بین جمعیتی که این سبزی 
ها جزء بیشترین مواد غذایی مورد مصرفشان است ، میزان 
ابتلای آنان به انواع سرطان ها به ویژه سرطان ریه کم بوده 
است .مقداری از شلغم معمولی و شلغم روغنی )منداب( 
را به صورت خام بخورید . چرا که پختن ، سبب از بین 
رفتن » گلوکوسینولیت « در آنها می شود .   شلغم یکی 
از بقولات بسیار مقوی و مغذی است که به سبب دارا بودن 
ده درصد مواد قندی و سرشار بودن از املاح مفیدی مانند 
کلسیم و منیزیم جزء مواد غذایی بسیار با ارزش به حساب 
می آید . شلغم یکی از پاک کننده ها و سازنده های خون 
بوده و چنان که گفته شد  ،املاح کلسیم و منیزیم موجود 
در آن موجب جلوگیری از ابتلا به بیماری های خطرناکی 
مانند سرطان می شود .  هم چنین شوره موجود درآن 
باعث تصفیه خون و دفاع از بدن در برابر بیماریهای عفونی 
می شود . پتاسیم موجود در شلغم، چربی را خنثی می 
کند و ارسنیک آن در در تشکیل گلبول های سفید و قرمز 
خون دخالت مستقیم دارد.  شلغم اثر مفید و موثری در 
درمان بیماری های تنفسی دارد. برای این منظور از سوپ 
یا آش آن استفاده می شود . از طرفی فسفر موجود در 
شلغم موجب تقویت یاخته های عصبی می شود. نه تنها 
در برگ شلغم مقدار زیادی کلسیم وجود دارد بلکه علاوه بر 
آن ، این گیاه حاوی مقدار زیادی آهن و مس نیز هست که 
سبب ازدیاد خون به ویژه هموگلوبین می شود. به هر اندازه 
رنگ برگ شلغم تیره تر باشد ، ید بیشتری در آن هست. 
همچنین وجود ویتامین هایA . B . C ، در برگ و ریشه 
آن به خوبی نشانگر نقش موثر و مهم آن در حفظ تعادل 

عصبی و به خصوص در تعادل تغذیه ی آن است .
  نظر ابن سینا درباره شلغم

دانشمند نامی ایران در کتاب قانون راجع به شلغم گفته 
است: شلغم یا شلجم بیابانی و کاشتنی دارد. شلغم کاشتنی 
از بیابانی کم غذاتر است. طبیعت هر دو نوع مرطوب و 
گرم است. شلجم پخته با گوشت چرب، سینه و گلو را نرم 
می کند. شلغم در معده زیاد ماندگار است. گویند خوردن 
شلغم خام و پخته به نفع چشم است. آبش ادرار آور است. 
شلغم قوای جنسی را زیاد می کند و تخم آن نیز همین 

خاصیت را دارد.
   سایر فواید شلغم

*  مصرف شلغم افراد را در برابر بیماری های پوستی بیمه 
می کند و در بهبود جوش صورت موثر است. افرادی که 
مبتلا به جوش صورت و اگزما هستند، چنانچه هر روز مقدار 
کمی شلغم خام بخورند نیاز بدن آن ها به گوگرد برطرف 

شده و در نتیجه جوش صورت آن ها از بین خواهد رفت.
 * شلغم در تقویت تخمدان ها نقش اساسی دارد و رحم را 

برای پرورش نوزادی سالم و قوی، تقویت می کند.
  * سبزی های شلغمی از قبیل کلم برگی و اسفناج ، جزء 
گیاهان سبز و پر برگ اند و مشاهده شده ، در بین جمعیتی 
که این سبزی ها جزء بیشترین مواد غذایی مورد مصرفشان 
است ، میزان ابتلای آنان به انواع سرطان ها به ویژه سرطان 

ریه کم بوده است .  * شلغم آرام بخش و ترمیم کننده سریع 
زخم ها بوده و برای تقویت کبد مفید است.   * به علت داشتن 
فیبر، پاک کننده قوی روده هاست و خواص تسکین دهنده 
شلغم، آن را به داروی طبیعی خواب آور تبدیل کرده است. 
برای بهبودی شقاق، شستشوی ناحیه مبتلا با آب جوشانده 
 A شلغم مفید است.  *  شلغم به علت داشتن ویتامین های
B . C . ، بر نور چشم و قدرت بینایی می افزاید.  * شلغم 
مهمترین گیاه ضد سرطان است و حتی گسترش سرطان 
را متوقف می کند .    * ریشه شلغم اثر نرم کنندگی دارد 
و در رفع سیاه سرفه و آسم به صورت جوشانده های غلیظ 
و مخلوط با عسل ، مورد استفاده قرار می گیرد.  *  قرقره 
کردن آب شلغم گلودردهای باکتریایی را  تسکین می دهد.   
*  موادمغذی موجود در شلغم از جمله بهترین مواد غذایی 
برای تشکیل بافت های استخوانی در بدن هستند. از این رو 
مصرف این سبزی در دوران بارداری برای افزایش استقامت 
بدن مادر و تقویت بافت استخوانی جنین مناسب است.  * 
 B . C شلغم حاوی فسفر ، کلسیم ، آهن و ویتامین های
است و سبب افزایش نیروی جنسی و تقویت عمومی بدن 
می شود.  *  شلغم برای رشد و استحکام استخوان بندی 
بسیار مفید است.  *  اگر ریشه های نازک و باریک روی 
شلغم ،خشک و ساییده شده و سپس با عسل مخلوط شود 
، برای سختی ادرار مفید خواهد بود و بسیاری از امراض 

مجاری ادرار را درمان می کند.
 * شلغم به دلیل خاصیت ادرار آوری که دارد در درمان 
سنگ کلیه و دفع این سنگ ها از مجاری ادرار بسیار موثر 
است. به همین دلیل است که بسیاری از درمانگران در دوره 
درمان به بیماران مبتلا به سنگ کلیه توصیه می کنند. 
علاوه بر نوشیدن مایعات، شلغم را نیز در برنامه غذایی خود 

بگنجانند.
  قرقره کردن آب شلغم گلودردهای باکتریایی را  

تسکین می دهد
 *  چنانچه شلغم را در ظروف سربسته یا درون خمیر 
بپزید ، چون آب و اسانس های آن خارج نمی شود ، باعث 

زیاد شدن اشتها می شود.  *  آب شلغم به سبب داشتن 
انسولین گیاهی و ویتامین های مفید برای درمان مرض قند 
و سنگ مثانه مفید است.  *  ریشه های نازک شلغم ورم 
طحال و سوزش ادرار را برطرف می کند، بدین منظور باید 
ریشه های باریک شلغم را تمیز شسته و پس از خشک 
کردن بسایید و همراه با کمی عسل میل کنید.  *  ترشی 
شلغم، مقوی احشاء ، اشتها آور و بی نفخ است.   *  عصاره 
شلغم در درمان سرفه و گلو درد و سرماخوردگی مؤثر است. 

عصاره شلغم
برای گرفتن عصاره شلغم می توان قسمت بالایی آن را 
برش داده و داخل آن را خالی کرد. سپس به داخل شلغم 
مقداری عسل یا شکر بمالید و بگذارید برای ۱۲ ساعت در 
یخچال بماند.  با این روش داخل شلغم از مایعی پر می شود 
که سرماخوردگی را درمان می کند و باید چند بار در طول 

روز مصرف شود.
  روش های دیگر تهیه ی عصاره و شربت شلغم

* برای تهیه ی عصاره ی آن، شلغم را با وزن مساوی شکر 
سرخ در کمی آب ریخته و به ملایمت حرارت می دهند.

 * طریقه دیگر آن است که وسط شلغم بزرگی را خالی 
کرده، شکر سرخ را در آن ریخته، پر می کنند و می پزند.

 * شکل سوم، آن است که شلغم را به حلقه های گرد 
بریده و پیاز را نیز به همین شکل در بیاورند. سپس در ظرف 
گودی، طبقات شلغم و پیاز را بر روی حرارت بگذارند. وقتی 

گرم شد، به تدریج شربت آن جدا می شود. 
این عصاره برای درمان سرماخوردگی و گلودرد بسیار نافع 
است و از آن می توان به عنوان غرغره در هنگام گلودرد 

استفاده کرد.
 * اگر به خوردن شلغم خام تمایلی ندارید می توانید شلغم 
را به شکل شربت شلغم درست کنید. روش تهیه شربت 
شلغم به این ترتیب است که ابتدا وسط یک شلغم را خالی 
می کنند و در آن کمی شکر می ریزند. پس از مدتی آب 
در آن جمع می شود. آب آن را با قاشق برداشته و مصرف 

می نمایند.

شلغم مهمترین گیاه ضد سرطان 

ارائه تعریف جدید از شکل گیری خون
تیمی از دانشمندان کانادایی یک دیدگاه کاملا جدید از چگونگی شکل گرفتن خون 

انسان را کشف کرده اند.
به گفته محققان، کل دیدگاه سنتی کتاب های درسی در مورد شکل گرفتن خون در 

حقیقت اصلا وجود ندارد.
محققان با مجموعه ای از آزمایشات توانستند مشاهده کنند که انواع مختلف سلول های 
خون بسرعت از سلول های بنیادی و نه طی شیوه هایی که پیش از این تصور می شد، شکل 

می گیرند.
این تحقیق همچنین دیدگاه کتاب های درسی در مورد ثابت ماندن سیستم توسعه خون 

پس از شکل گیری را به چالش کشیده است.

به گفته محققان، یافته های آن ها نشان می دهد که سیستم خون، دو لایه بوده و بین رشد 
اولیه انسان و بزرگسالی در حال تغییر است.

این تیم علمی برای ارائه تعریف جدید از ساختار توسعه خون به نقشه برداری از اجداد 
احتمالی نزدیک به 3000 سلول منفرد از 33 جمعیت سلول های بنیادی و پیش ساز که از 

نمونه خون افراد در سنین و مراحل مختلف زندگی گرفته شده بود، پرداختند.
برای افراد مبتلا به اختلالات و بیماری های خونی، کاربرد بالینی بالقوه یافته های جدید 

بسیار چشمگیر بوده و و مسیر متمایزی را در درمان شخصی باز می کند.
همچنین کاربردهای نویدبخشی برای ارتقای تلاش جهانی در پزشکی احیا برای ساخت 
انواع سلول بالغ مانند پلاکت ها یا سلول های قرمز خون توسط مهندسی سلول وجود دارد. 



اجتماعی 6

رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان تاکید کرد؛

لزوم افزایش سن بازنشستگی و ایجاد 
بازنشستگی های »موقت و دوره ای« 

به اعتقاد رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان، سن بازنشستگی حداقل باید تا ۶5 سال 
افزایش یابد و یا روش های دیگر بازنشستگی مانند بازنشستگی موقت، بازنشستگی دوره ای 

و غیره در کشور ایجاد شود. 
فرید براتی س��ده تصریح کرد: در برخی از کش��ورهای دنیا افراد پس از شصت سالگی 
در صورت تمایل می توانند به صورت پاره وقت، دو الی س��ه روز در هفته کار کنند؛ این 
در حالیست که در تمامی کشورهای پیشرفته و اروپایی سن بازنشستگی ۶5 سال و در 
کشورهای منطقه، حاشیه خلیج فارس و آسیای جنوب شرقی نیز بالای ۶0 سال است. 

وی ادامه داد: در حال حاضر ضرورت افزایش سن بازنشستگی و رساندن آن به ۶5 سال 
در کشور به ضرورت احساس می شود. 

رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان در خصوص بازنشستگی های موقت و دوره ای 
نیز تصریح کرد: بازنشس��تگی موقت، پاره وقت و دوره ای و همچنین حمایت بیمه ها از 
صندوق های بازنشستگی همه از جمله اقداماتی است که در سایر کشورها موفق عمل کرده 

و نیاز است در ایران نیز برای انجام آن ها برنامه ریزی هایی صورت گیرد. 
براتی سده همچنین عنوان کرد: طی مذاکرات اولیه با صندوق بازنشستگی، دریافتیم که 
آنها نیز از این تغییر رویه در کشور استقبال و با شورای ملی سالمندان هم عقیده هستند. 
وی افزود: باید به خاطر داشته باشیم که مسائل رفاهی و معیشت سالمندان که در حال 
حاضر به طور عمده از طریق مستمری های بازنشستگی و دستگاه های حمایتی تامین 

می شود، مهمترین مسئله سالمندان کشور است. 
رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان ادامه داد: امیدوارم تا پایان سال جاری چندین 
نشست تخصصی با همکاری صندوق بازنشستگی کشور و سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

در کشور برگزار و برای تغییر سن بازنشستگی در کشور تصمیم گیری شود. 
براتی سده هم چنین گفت: صندوق جمعیت سازمان ملل متحد نیز اعلام آمادگی کرده 
است که در صورت مساعد بودن شرایط ایران برای انجام این تغییرات، تجارب بین المللی 

خود را در اختیار بگذارد. 
وی همچنین در خصوص ورود مجدد سالمندان به چرخه بازار کار، گفت: در تمام دنیا 
سالمندان بعد از بازنشستگی پس از مدت کوتاهی که حداکثر دو سال است مجددا به 
چرخه بازار کار وارد می شوند؛ آمار جهانی نیز نشان دهنده آن است که 55 درصد این افراد 
حتما پس از بازنشستگی پس از گذراندن این دوره کوتاه مجددا شاغل خواهند شد که در 

ایران نیز آمار تقریبا مشابه آمار جهانی است. 
وی تصریح کرد: امیدواریم بتوانیم با افزایش سن بازنشستگی از ورود این افراد به مشاغل 
کاذب و غیره حرفه ای جلوگیری کرده و تا حدودی اوضاع اشتغال سالمندان را در کشور 

ساماندهی کنیم. 
وی در پایان گفت: خوشبختانه در حال حاضر نگاه تمامی مسئولان به مساله سالمندی 
مثبت بوده و مسئولان صندوق بازنشستگی طی مذاکرات اولین موافق بودند که باید در 
این حوزه به طور فعال وارد شد به این ترتیب آینده خوبی را در حوزه سالمندی کشور 

پیش بینی می کنیم. 

مدیرکل سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت؛

افزایش سن ازدواج نگران کننده است 
مدیرکل س��لامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت گفت: برای افزایش نرخ 

باروری در جامعه باید نحوه نگرش جوانان را به ازدواج و فرزندآوری تغییر دهیم. 
محمداسماعیل مطلق در همایش تبیین سیاست های کلی جمعیت با هدف افزایش 
نرخ باروری اظهار کرد: امروز ثابت شده که کاهش رشد جمیعت یک تهدید جدی برای 
س��لامتی جامعه است و باید با اس��تفاده از ایده های علمی و کارشناسی برای آن چاره 

اندیشی کرد. 
وی افزود: سیاست های ابلاغی رهبر انقلاب ۱4 بند دارد که پنج بند آن مربوط به وزارت 

بهداشت است که با جدیت پیگیری می شود. 
مطلق خاطرنش��ان کرد: کاهش سن ازدواج، تربیت نسل کارآمد، اختصاص تسهیلات 
برای مادر و نوزاد، تحکیم بنیان خانواده و تکمیل مهارت های فرزندپروری باید در برنامه ها 
گنجانده شود و با ارائه خدمات مشاوره ای و توسعه و تقویت نظام اجتماعی و مراقبت های 

پزشکی در مسیر سلامت و افزایش باروری حرکت کرد. 
مدیرکل دفتر سلامت جمعیت،خانواده و مدارس وزارت بهداشت تصریح کرد: ارتقا امید 
به زندگی، تامین سلامت و تغذیه سالم، پیشگیری از آسیب های اجتماعی، اعتیاد، سوانح 
و آلودگی های زیست محیطی و بیماریها در این سیاست ها پیش بینی شده تا به سلامت 

جامعه کمک شود. 
مطلق در ادامه به سن ازدواج اشاره کرد و گفت: در سال 90 میزان باروری در کشور۱.8 
و در استان البرز ۱.4 بوده است و در زمینه ازدواج هم شاهد افزایش این سن بین چهار تا 

شش سال هستیم که در تهران و البرز تا ۱0 سال هم گزارش شده است. 
مطلق یادآورشد: بهترین سن ازدواج ۱8 تا 35 سال است و هر چقدر سن ازدواج بالا می 

رود سن باروری کم می شود که نگران کننده است. 
این مقام مسئول تصریح کرد: در حال حاضر ۱۱ میلیون دختر و پسر در آستانه ازدواج 

داریم که بخش قابل توجهی از آنان سن باروری را پشت سر گذاشته اند. 
وی تاکید کرد: تا سال ۲050 پیش بینی می شود یک چهارم جمعیت کشور وارد مرحله 

سالمندی شود و اگر امروز به فکر ارتقای نرخ باروری نباشیم فردا دیر است. 
مطلق در پایان گفت: ارتقای نرخ باروری یک مس��ئله بس��یار کلان است که مستلزم 
همکاری همه سازمانها، نهادها و ادارات است. هر سازمانی سهم بخصوصی در ارتقاء نرخ 

باروری دارد و تنها کار وزارت بهداشت نیست. 

آخرین مهلت ثبت نام »وام ضروری« 
بازنشستگان اعلام شد 

رئیس سازمان بازنشستگی کشوری با بیان اینکه امسال وام ضروری بازنشستگان به ۲50 
هزار نفر تعلق می گیرد گفت: ثبت نام وام های ضروری بازنشستگان از اواخر مهرماه آغاز 

شده و تا ۲3 آبان ماه ادامه دارد. 
محمود اسلامیان با بیان اینکه خوشبختانه در سال 94 به کمک بانک صادرات تعداد 
وام های ضروری بازنشس��تگان را به ۲50 هزار وام افزایش دادیم اظهار کرد: در سال 93 
تعداد این وام ها به ۲00 هزار و امسال به ۲50 هزار وام رسیده است و این کمکی به جامعه 

بازنشستگی است. 
وی ادامه داد: ثبت نام وام های ضروری بازنشستگان از اواخر مهرماه آغاز شده و تا ۲3 آبان 
ماه ادامه دارد. پس از پایان مهلت ثبت نام و در صورت تصویب وام، مبلغ وام که بیست 
میلیون ریال است به شماره حساب متقاضی نزد بانک صادرات ایران واریز و مراتب از طریق 

پیام کوتاه به اطلاع وی می رسد. 
رئیس س��ازمان بازنشستگی کشوری همچنین به افزایش تورهای زیارتی و سیاحتی 
بازنشستگان از 45 هزار به ۱00 هزار مورد اشاره و عنوان کرد: اعزام به عتبات عالیات هم 
در برنامه سال 94 قرار دارد و رقم آن به ۱00 هزار مورد افزایش یافته و می توان گفت 

تقریبا دو برابر شده است. 

شرح زندگی و شهادت 56 شهید روحانی در 
کتاب "ردای سرخ" 

شرح زندگی، وصیتنامه و شهادت 
5۶ روحانی ش��هید دوران انقلاب و 
دفاع مقدس مدرسه علمیه رسالت قم 
در کتاب "ردای س��رخ" تدوین و این 
کتاب در مراسم یادواره شهدای این 

مدرسه رونمایی شد.
به گ��زارش روابط عمومی اداره کل 
حف��ظ آثار و نش��ر ارزش های دفاع 
مقدس استان قم، کتاب "ردای سرخ" 
که نام آن برگرفت��ه از عبارت "ردای 
سرخ جهاد و شهادت" در پیام مقام 

معظم رهبری به روحانیون رزمنده در اول دیماه ۶8 می باشد، مشتمل بر شرح زندگی 
و شهادت، وصیتنامه و خاطرات 5۶ روحانی شهید مدرسه علمیه رسالت قم در دوران 

پیروزی انقلاب و دفاع مقدس است که در ۱57 صفحه به رشته تحریر در آمده است.
این کتاب به همت اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم و حمایت 
موسسه مالی و اعتباری کوثر استان و با همکاری مدرسه رسالت توسط علیرضا صداقت 

تدوین شده است.
کتاب "ردای سرخ" در هشتمین یادواره شهدای مدرسه علمیه رسالت، با حضور آیت الله 
حسینی بوشهری عضو مجلس خبرگان رهبری و مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور، 
حجت الاسلام فرخ فال مدیر حوزه های علمیه استان قم، سرهنگ پاسدار احمد حسینی 
مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان، حجت الاسلام آقارحیمی مدیر 
مدرس��ه علمیه رسالت و جمع کثیری از اساتید حوزه و علما و روحانیون، خانواده های 

معظم شهدا و جانبازان و پیشکسوتان دفاع مقدس، رونمایی گردید.
به گفته حجت الاسلام آقارحیمی تدوین کتاب "ردای سرخ" بر اساس 5۶ شهید برنامه 
ریزی شده بود اما با انجام تحقیقات بیشتر، نام چهار شهید روحانی دیگر به جمع شهدای 

مدرسه رسالت اضافه شد.

بررسی افت کیفی سریال های تلویزیون در چند دهه گذشته

 چرا از »هزار دستان« به اینجا رسیدیم؟ 

 گزارش/کتایون کیخسروی : 

 وقتی پسر خانواده دنبال آخرین فصل سریال »بازی تاج و تخت« 
مدام لینک های دانلود رایگان در اینترنت را بالا  و پائین می کند، مادر 
و پدر هم مهمترین ساعات  شب های طولانی پائیز را با تماشای 
»آسمان من«، »کیمیا« و »نفس گرم« می گذرانند و حواس شان 
هست تا یک سریال از زیر دستشان در نرود و همه قسمت ها را تمام  

و کمال بدون جا انداختن یک اپیزود تماشا کنند. 
 داستان پدر و مادرهای جوان تر البته متفاوت است. برای آن ها 
زل زدن به تلویزیون و پیگیری سریال های تلویزیون خودمان، دقیقا 
به معنای کشتن وقت است و از آنجایی که سریال های ترکیه ای را 
واقعی  تر  و جذاب تر می بینند، تک تک سریال های ماهواره را  تعقیب 

می کنند تا از  دوستان خود عقب نمانند.
واقعیت اما چیز دیگری است. کیفیت نازل سریال های ترکیه ای 
و سطحی بودن داستان ها حتی بر بینندگان  پروپاقرص کانال های 
سریال های  بزرگ تر  ضعف  این  اما   نیست،  پوشیده  ماهواره ای 
تلویزیون خودمان است که باعث می شود، هر روز با ریزش مخاطبان 
سریال های ایرانی مردم دنبال آخر و عاقبت »فاطماگل« و »لطیفه« 
اینترنتی  منابع  ماجرا در  ادامه  به  پی بردن  برای  و حتی  باشند 
جست وجو کنند که خود همین ماجرا پائین بودن کیفیت و کشدار 

شدن بی حد و حصر سریال های ترکیه ای را اثبات می کند. 
داستان افت سریال های تلویزیون و پائین آمدن تدریجی کیفیت 
سریال های متنوع ساخت داخل، یک سیر تدریجی را از حدود سی 
سال پیش تا امروز طی کرده  تا جایی که هنوز که هنوز است  
تماشای سریال های قدیمی  لذت بیشتری برای مخاطبان میلیونی 
تلویزیون دارد. شاید باور کردنی نباشد اما شبکه تلویزیونی آی فیلم  

که در طول تمام ساعات شبانه روز سریال های تکراری شبکه های 
مختلف طی سی سال گذشته را پخش می کند به خاطر همین 
رویکرد، مخاطبان بیننده های ثابت و بسیاری پیدا کرده است که 
هربار سریالی قدیمی باز پخش می شود با میل و اشتیاق فراوان 
شب و روز،  قسمت به قسمت، با ولع سریال های رنگ و رو رفته 
ظاهرا تاریخ مصرف گذشته را تماشا می کنند و ضمن بیدار شدن 
حس نوستالژیک شان، اوقات استراحت خود را با تماشای این قبیل 

سریال ها پر می کنند.
اما واقعا چه اتفاقی افتاده که از »هزار دستان« به »معمای شاه« 
رسیده ایم  و شیرینی و حلاوت نشستن پای قسمت به قسمت 
»بوعلی سینا«، »سلطان و شبان« و »سربداران«را فراموش کرده و 
کار به جایی رسیده که نشستن پای سریال هایی که هیچ اشتیاقی در 
بیننده برنمی انگیزد حتی در بدترین حالت  و دم دست نبودن هیچ 
گونه  ابزار تفریحی ، نمی تواند انتخاب جالبی برای طیف های مختلف 

مردم و اعضای خانواده های ایرانی باشد؟ 
چند روز قبل شبکه نسیم در میان برنامه ای کوتاه مرارت های 
ساخت سریال ماندگار »هزار دستان« را به تصویر کشید تا بار دیگر 
بدانیم علی حاتمی سی سال قبل چقدر از کارگردان های امروزی 
پیشروتر ،دقیق تر،با حوصله تر و خوش ذوق تر بوده است. مرارت های 
ساخت  ماکت سر بریده شده مرحوم فروهر  با روش های قدیمی 
و زمان بر،آموزش هنروران ،آماده کردن بازیگران برای نقش های 
مختلف،تهیه البسه و لوکیشن های تاریخی و ... تنها گوشه ای از 
زحمات عجیب و غریب گروه سازنده این سریال بود که حالا با به 
تصویر کشیدن بخشی از اتفاقات مربوط به »هزار دستان« می دانیم  
یک سریال تلویزیونی چگونه  ماندگار می شود و سریال دیگر  حتی 
با هزینه فراوان و صرف وقت حتی برای  بار اول قابل دیدن نیستند.

 واقعا چگونه علی حاتمی ،داریوش فرهنگ  و رضا ژیان سریال 
هایی مثل »هزار دستان«،»سلطان و شبان« و »مثل آباد« را در 
شهرک سینمایی غزالی و ماکت های مختلفی از شهرها و روستاهای 
قدیمی با کمترین امکانات ممکن و بالاترین کیفیت می سازند و امروز 
بعد از گذر  سی سال  و  پیشرفته شدن  راه های بالا بردن کیفیت 
ساخت و پرداخت کارهای تلویزیونی  سریال ها  آنقدر افت کرده اند 
که  چند سالی است نمی توانیم برای انگشت گذاشتن روی یک 
سریال موفق  بدون کوچکترین مکث و درنگی حداقل یکی را انتخاب 
کرده و با خیال راحت مثلا به هموطنی که از خارج از کشور آمده و 
دنبال سریال های شاخص تلویزیون خودمان می گردد معرفی کنیم.

 روند سریال سازی طی چهار دهه اخیر چقدر پسرفت کرده که  
مخاطبان همیشه وفادار تلویزیون ، نشستن پای »حریم سلطان«، 
»برگ ریزان« ، «ماندگار« و سریال های ترکیه ای جم تی وی را  به 
تعقیب کردن سریال هایی که بعضا بهترین بازیگران سینما در آن 
ایفای نقش می کنند  و  مقابل دوربین نام آشناترین کارگردان هایمان 
رفته اند ،ترجیح میدهند و به بینندگان این سریال ها نگاهی از بالا 

به پائین دارند.
روند  تدریجی افت سریال های ساخت داخل از سال ها  قبل 
تاکنون تنها با مرور اسامی سریال ها و فلاش بکی به گذشته  قابل 
لمس است به طوری که با مشاهده آنچه در این سال ها رخ داده 
متوجه می شویم سریال سازی در تلویزیون ملی یک سقوط آزاد با 

شیب زیاد داشته است. 
دهه ۶0 با کمترین امکانات  موعد مناسبی برای ساختن سریال های 
تاریخی بود تا جایی که »کوچک جنگلی«،»مدرس«، »امیرکبیر« در 
کنار شاهکارهایی مثل »هزار دستان« و »سربداران«قرار گرفت و 

محبوب شد. 

دهه 70 کم کم از سریال های جنگی یا نیمه جنگی به سریال 
های آپارتمانی و خانوادگی رسیدیم که »خانه سبز«،»در پناه تو«، 
»همسران« و »آپارتمان« از جمله موفق ترین های این ژانر به حساب 
می آمدند و در ذهن مخاطبان شان به عنوان سریال موفق حک 
شدند. در همان دهه سریال های اجتماعی تر یا با مضامین متفاوت 
سرگرم کننده مثل داستان یک »شهر هتل«،»آژانس دوستی« و 
... هم جزو نمونه های موفق بودند. در ژانرهای تاریخی سریال های 
ماندگاری مثل »امام علی)ع(«  و »روزی روزگاری« تولید شد یا در 
گونه پلیسی مجموعه  جذابی مثل »مزد ترس« روی آنتن رفت که 

از دوران خودش جلوتر بود و خیلی خوب دیده شد.
دهه هشتاد رویکرد سریال سازها بیشتر به سمت گونه اجتماعی 
رفت اما در عرصه های گوناگون تجربه های مختلفی از کارگردان ها 
تبدیل به مجموعه هایی شد که مخاطبان میلیونی اش را هفته به 
هفته یا شب به شب  منتظر می گذاشت و در مجموع راضی می کرد.

سریال های »پس از باران« ، »پلیس جوان«، »شب دهم«، »زیر 
تیغ«، »روزگار قریب«، »تب سرد«، »یوسف پیامبر« و کلی سریال 
طنز ساخته مهران مدیری و هم دوره هایش از نمونه های موفق 
این دوران به حساب می آمدند که هنوز هم از شبکه های داخلی و 

ماهواره ای تکرار می شوند و بیننده دارند.
در سال های آخر این دهه تا به امروز کمتر سریالی ساخته شده 
که موفقیت مجموعه های سه دهه قبلش را تکرار کرده باشد. شاید 
اگر نمونه های مختلفی مثل »ساختمان پزشکان«، »مسافران« 
،»مختارنامه« و با کمی ارفاق »دوران سرکشی« را کنار بگذاریم بقیه 
ساخته ها به سختی از حد متوسط عبور می کنند و تا دلتان بخواهد 
موارد ضعیف  را در عناوین متعدد و گونه های مختلف سریال های 

۶-5 سال اخیر می توان پیدا کرد.
 حالا وقتی  با کلی هزینه  و استفاده از بهترین عوامل و طی مدتی 
طولانی  سریالی تاریخی ساخته می شود نیز نمی تواند موفیتش را 
تضمین کند چرا که جدا از بحث تعدد سرگرمی های مخاطبان و 
هجوم ماهواره ها،  کیفیت پائین محصولات تولیدی آن قدر نیست 
که بتواند بینندگان تلویزیون را راضی نگه دارند. »کیف انگلیسی« و 
»کلاه پهلوی« را می شود در این زمره قرار داد یا همین »کیمیا«ی 
خودمان که در  نود قسمت تهیه شده و ادوار مختلف تاریخ کشورمان 

را به تصویر می کشد هم آنقدر که باید جذاب نیست.
از سوی  دیگر هر سال مخاطبان سریال باز تلویزیون منتظر فرا 
رسیدن ماه مبارک رمضان یا ایام نوروز هستند تا بهترین سریال های 
تلویزیون را که در کورس بین کارگردان های جوان و باتجربه نوبت 
پخش می گیرند ، تماشا کنند اما عجیب اینکه همان افت تدریجی  
سریال های ایام سال  در این مناسبت های مذهبی و ملی هم  به چشم 
می خورد و سال به سال مجموعه های نوروزی و ماه رمضانی ضعیف تر 
می شود تا جایی که پیش خودمان فکر می کنیم مجموعه ای مثل »او 
یک فرشته بود« دیگر تکرار نخواهد شد یا »پایتخت« یک و سه در 

فصل های چهارم و پنجمش حتما با افت مخاطب مواجه می شود.
حالا اگر سریالی تاریخی و پرهزینه  مثل »سرزمین کهن« ساخته 
می شود  آن قدر روی آنتن نیست که مخاطب تلویزیون را از جم 
تی وی  به سریال های خودمانی تر شبکه های داخلی برگرداند یا اگر 
کلی وقت و هزینه صرف مجموعه ای مثل »معمای شاه« می شود از 
همان قمست اول  می شود فهمید انگار قرار نیست  سریال سازهای 
ما به گرد سازندگان مجموعه های  جهانی و قدری  مثل »برکینگ 
بد« و »مردگان متحرک« برسند یا حتی موفقیت های بین المللی 
سریال های سطحی تر کره ای یا ترکیه ای را تکرار کنند. تازه اگر 
قیاس مان مع الفارق باشد تکرار مجموعه های موفق  دهه های گذشته 
هم  ظاهرا شدنی نیست  و انگار پیشرفت امکانات و به کار گرفتن این 
همه بازیگر خوب  و عوامل فنی کارکشته هم تضمینی برای ساخت 

سریال های موفق در تلویزیون ملی مان نخواهد بود. 

مهارت های زندگی برای مادران شاغل

ساعت کار در هفته، سهم تو!

فاصله سنی مناسب بین بچه ها چقدر است؟ 

برای تمام خانم های شاغل آن هم از نوع همسر و مادر اولویت 
بندی و کمبود زمان چالش بزرگی اس��ت و مدیریت وظایف 
خانه و بیرون مهم ترین دغدغه آنهاس��ت؛ مادرانی که حدود 
40 س��اعت خود را در هفت��ه کار کرده و برای اینکه همزمان 
مادر، همسر و کارمند نمونه ای باشند. یاد بگیرید زمان تان را به 
درستی مدیریت کنید؛ به نحوی که بتوانید هم از عهده وظایف 
کاری تان برآیید و هم برای وقت گذراندن با فرزند و همسرتان 
زمان آزاد داشته باشید.  مادر بودن یکی از بزرگترین هدایایی 
است که یک زن می تواند در طول زندگی اش دریافت دارد. هر 
چند، مادر شاغل بودن یک چالش واقعی است. هر روز انبوهی 
از وظایف و کارهای روزانه پیش روی تان قرار دارد و به ندرت، 
زمانی برای خودتان پیدا می کنید. همین امر موجب می شود 
ایمان به خودتان و مهارت های حرفه ای تان را از دست بدهید. 
شاید با قرار گرفتن در این موقعیت فکر کنید مسیر شغلی تان 
به انتهایش رس��یده است. اما باور کنید، نه، بسیاری از مادران 
شاغل نسبت به سایر کارمندان موفق ترند. آنها همسران فوق 

العاده، مادران شگفت انگیز و کارمندان بی نقصی هستند.
اما رمز کارش��ان چیست؟ آنها به سادگی بر این مهارت های 
مهم زندگی تسلط می یابند که هر مادر شاغلی باید به منظور 

داشتن زندگی شاد و موفق، آنها را به کار ببرد.
مواظب خودت باش

با داش��تن تمام آن کارهای روزان��ه خانه و پروژه های بزرگ، 
فراموش کردن خودتان راحت است. فرزندتان اولویت شماست 
و برای درآمد داشتن هم نیاز به شغل دارید. ممکن است فکر 
کنید در حال حاضر مراقبت از خودتان خیلی مهم نیست. هر 
چقدر هم که س��رتان شلوغ باشد، لازم است هر روز، زمانی را 
به خود خودتان اختصاص دهید. حتی اگر این زمان 5 دقیقه 
هم باشد، شما به یک وقفه نیاز دارید. به صورت روزانه مواظب 
زیبایی و سلامتی خودتان باشید. مطمئنا می خواهید شوهر و 
فرزندتان به همسر و مادر زیبایشان ببالند. به همین دلیل است 

که همیشه سعی کنید بهترین نسخه از خودتان باشید.
تیمی کار کنید

اگر از آن دسته افرادی هستید که دوست دارند همه کارها را 
خودشان به تنهایی انجام دهند، پس قطعا نیاز دارید مهارت کار 

کردن به صورت تیمی را بیاموزید.
ش��ما مادری هس��تید که زمان این را ندارد همه کارها را به 
صورت مستقل و خودمختار انجام دهد. از همسرتان بخواهید 
در امور خانه کمک کند و سعی کنید وظایف تان را با همکاران 

تقسیم کنید.
خودتان را ببخشید: فارغ از اینکه امروز چه روزی است، شما 
همیشه سرتان شلوغ است. مادران شاغل به دلیل برنامه های 
کاری فوق العاده شلوغی که دارند غالبا کمتر از سایر مادران به 
فرزندان شان توجه می کنند. اگر نمی توانید تمام وقت تان را با 

خانواده تان بگذرانید، احساس گناه نکنید. 
تعادل برقرار کنید

مادر شاغل بودن به معنی انجام ده ها وظیفه روزانه و مستمر 
است. پس سعی کنید روش مناسبی برای ایجاد توازن و تعادل 
میان کار و زندگی شخصی تان پیدا کنید. یاد بگیرید زمان تان 
را به درس��تی مدیریت کنید به نحوی که بتوانید هم از عهده 
وظای��ف کاری تان برآیید و هم برای وقت گذراندن با فرزند و 

همسرتان زمان آزاد داشته باشید. 
پر انرژی باشید

زندگی شما آسان نیست. این بدین معناست که گاهی اوقات 
بهتر اس��ت به جای گریه کردن بخندید. افکار مثبت به شما 
کمک می کند با وجود فشارهای سخت و طاقت فرسا همچنان 
به مس��یرتان ادامه دهید. هر زمان احساس می کنید قادر به 
کنترل زندگی شلوغ تان نیستید به کودک تان فکر کنید. شما 
قوی، باهوش و شجاع هستید. امیدتان را از دست ندهید و به 

آینده روشن تان مطمئن باشید.
با فرزندتان بازی کنید

فرزندتان توجه ش��ما را می طلبد و نمی توانید از همسرتان 
بخواهید همیشه با او بازی کند و سرگرم نگهش دارد. پس به 
فرزندتان چند کار دهید و از او بخواهید وظایف خودش و شما 

را با یکدیگر انجام دهد.
خودتان را برای مشکلات آماده کنید

زندگی مادران ش��اغل مملو از سختی ها و مشکلات متعدد 
اس��ت. همانطور که لازم است کارمند فوق العاده، مسئولیت 
پذیر و سخت کوشی باشید، همچنین باید در عین حال همسر 
دوست داشتنی و زیبا، مادر دلسوز و دختر قدرشناسی باشید. 
شما یک مادر هستید. اگر شغل تان را دوست ندارید می توانید 
تغییرش دهید اما فرزندتان را هرگز نمی توانید ترک کنید، پس 
مطمئن باشید صرف نظر از اینکه چقدر سرتان شلوغ باشد یا 
موفق باشید، خانواده تان اولویت شما است. داشتن چندین و 
چند وظیفه، خصوصا زمانی که بچه دارید، کار سختی است. 
برای زندگی هر روزتان برنامه ریزی داش��ته باش��ید و مسائل 
منفی را خیلی جدی نگیرید. به خاطر داشته باشید، افراد زیادی 

هس��تند که نمی توانند بچه دار شوند و بسیاری از مردم هم 
نمی توانند یک ش��غل برای خودشان پیدا کنند. قدر زندگی 

تان را بدانید.
به عکس بچه هایتان نگاه کنید

شیطنت و بانمک بودن آنها را به خاطر آورید و از اینکه شما 
آنها را به دنیا آورده اید به خودتان افتخار کنید. کودکان لبخند 
معصومی دارند. شما می توانید با نگاه کردن به لبخند آنها مقدار 

زیادی از تنش و استرس درونتان را از بین ببرید.
فیلم خنده دار نگاه کنید و بخندید

بالاخره شما همیشه زمانی را برای فراغت بین کارهایتان دارید. 
می توانید از این زمان برای فیلم دیدن آنلاین استفاده کنید تا 

استرستان را کاهش دهید.
یک فصل کتاب را بخوانید

یکی از آثار نویس��نده محبوبتان را انتخاب کنید و به دنیایی 
بروید که در جستجوی آن بودید. این هم یکی دیگر از راه های 

خلاص شدن از روزمرگی و رسیدن به آرامش است.
دوش آب گرم بگیرید 

این هم یکی از روش های رس��یدن به آرامش اس��ت؛ دوش 
آب گ��رم و آوازخوانی با ص��دای بلند! آهنگی از زمان کودکی 
تان انتخاب کنید. با انجام حرکات موزون آن را با صدای بلند 
بخوانید. موسیقی اثر آرامبخشی دارد و تمام حس های شما را 

بر می انگیزد. پس این روش را هم در نظر بگیرید.
ورزش یادتان نرود

ورزش به مدت 30 تا 45 دقیقه می تواند ش��ما را به آرامش 
برساند. حتی یک پیاده روی کوتاه در مدت زمان کمتر از این 
هم می تواند موجبات آرامش شما را فراهم کند. ورزش باعث 

آرامش و بازشدن ذهن شما می شود.
آشپزی کنید

تعجب نکنید. ما هم می دانیم که شما به عنوان یک همسر و 
مادر تقریبا هر روز آشپزی می کنید اما منظور ما از آشپزی این 
است که این بار آشپزی را نه به عنوان یک وظیفه همیشگی 
بلکه به عنوان یک تفریح و س��رگرمی انجام دهید. با این کار 
اس��ترس های روزانه تان کم می شود و هم غذایی خوشمزه 

برای خانواده پخته اید.
گلکاری کنید: حتی اگر خانه بزرگی ندارید باز هم می توانید 
ب��ا نگهداری از چند گلدان کوچک فضای خانه تان را زیباتر و 
با رس��یدگی به گل هایتان فارغ از همه اس��ترس های روزانه، 

لحظاتی را در آرامش سپری کنید. 

همیشه والدینم پیش از آن که من متوجه چیزی شوم، آن را رفع و رجوع  کرده اند! حال می 
ترسم با این همه ناپختگی، چگونه می توانم با مشکلات زندگی آینده ام مواجه شوم! شاید رفتار 

والدینم به این دلیل است که من تک فرزندم.
»شهناز دختر بیست ساله ای است که راجع به خود احساس نگرانی می کند، او می گوید: از وقتی 
چشم باز کردم همه جا پدر و مادرم را دیدیم که چون کوه، پشتم ایستاده اند و اجازه نمی دهد 
خمی بر آبرویم بیاید، این حالت خیلی دوست داشتنی بود اما چند وقتی است، متوجه شده ام که 
هیچ از خودم ندارم، نمی توانم تصمیم بگیرم و خوب و بد را از هم تشخیص دهم، همیشه دودل و 
مردد هستم  و برای انجام هر کاری وقت بسیاری را تلف می کنم، انگاری امروز و فردا کردن عادتم 
شده است. شاید باورتان نشود، من در این سالها تجربه سخت و ناگواری در زندگی ام تجربه نکرده 
ام.« تک فرزند بودن، بر مراحل رشد کودک تاثیر شگرفی دارد. برخی از کودکان خانواده های تک 
فرزند بلوغ زودرس دارند و با آمادگی و تجربه زیاد به سن بلوغ پا می گذارند. کودک تک فرزند 
در خانواده ای رشد می کند که افراد بالغ حضور پررنگی دارند و زندگی در یک محیط بزرگسال  
باعث می شود برخی از تک فرزندان، به لحاظ روحی و روانی  بسیار سریعتر رشد کنند و دنیا را از 
دید بزرگسالان ببینند. این کودکان معمولا بیش از زمان معمول شروع به سخن گفتن می کنند و 
حتی ممکن است به تقلید از والدین شان،  چون بزرگسالان رفتار کنند، به گونه ای که گاه موجب 
برانگیختن تحسین و تعجب دیگران می شوند. اگر چه بلوغ اجتماعی این کودکان، گاهی به حال 
آنان مفید است، چرا که  آنان زودتر از دیگر کودکان با مسائلی روبرو می شوند که مواجه با آنها در 
سنین بالاتر ناگزیر است. مثلا به خوبی والدین شان را درک می کنند، می توانند دیدگاه های خود 
را به راحتی بیان کنند و یا زودتر وارد عرصه فعالیت اقتصادی شوند، اما بسیاری از تک فرزندان از 
این که نتوانسته اند طعم کودکی و نوجوانی را بچشند و به اصطلاح بچگی و جوانی کنند، بسیار 

ش��اکی اند، اگر چه این تنها روی خوش��ایند این سکه است در روی دیگر آن، در بیشتر موارد با 
بزرگسالان کودک نمایی مواجه می شویم که بلوغ شان بسیار دیر شده است.  بلوغ روحی و روانی 
پدیده ای است اکتسابی، اگر چه نمی توان نقش ارث را نیز، نادیده گرفت. این بلوغ مواردی چون 
خودآگاهی، واقع بینی، قدرت تشخیص و انتخاب، توانایی تصمیم گیری، استقلال فکری را شامل 
می شود که به راحتی و به خودی خود به دست نمی آیند، بلکه  به مواجهه و تجربه هایی سخت 
و طاقت فرسا نیاز دارد که بدان طریق، فرد خود را  به چالش بکشد و  توانایی های درونی اش را 
به منحصه ظهور برساند. کودکی که تک فرزند خانواده است، معمولا کمتر در معرض مشکلات و 
تجربه طرد، شکست و ناکامی قرار می گیرد، که این عامل  باعث می شود فرد شرایطی را که لازمه 
بلوغ روحی- روانی است را هرگز تجربه نکند.  البته تک فرزند بودن به مانند شمشیر دولبه است 
که رفتار و شیوه های تربیتی والدین، نقش مهمی در مثبت و منفی بودن آن دارد، از این رو، این 
تصور را که تک فرزندی باعث بروز اختلالات روانی در فرد می شود، باید کنار گذاشت و به یقین 
پذیرفت که عوامل بسیار زیادی مثل سن والدین، سطح اجتماعی و اقتصادی خانواده، ویژگی های 
شخصیتی، ناسازگاری خانوادگی، عملکرد ضعیف والدین، الگوهای تربیتی نادرست، محرومیت از 
وجود یکی از والدین، تراکم جمعیت اعضای خانواده و محل سکونت، در بروز اختلالات نقش دارند. 
به هر حال باید هوشیار بود و حتی با تخمین کمترین احتمال بروز نیز، از وقوع آن جلوگیری نمود.  

فرزند دوم چه موقع؟
بسیاری از زوجینی که به فکر فرزند دوم افتاده اند، بی شک به پاسخ موجه و قطعی برای پرسش 
»آیا باید فرزند دومی داشته باشند یا نه؟« دست  یافته اند و حالا درگیر حل این مساله هستند 
که »چه وقت باید برای دومین فرزند اقدام کنند؟«  به راستی چه فاصله سنی بین بچه ها مناسب 
است؟   متخصصان زنان و زایمان برای سلامت مادر و جنین و جلوگیری از تولد کودکان کم وزن 

و نارس، فاصله بین بارداری اول و دوم را  ۲4 تا 35 ماه عنوان می کنند، این در حالی است که 
بسیاری از تحقیقات روان شناسی نیز نشان می دهد که بهترین فاصله سنی بین دو کودک کمتر 
از یک سال یا بیشتر از 4 سال است. این فاصله سنی برای ارتباط کودکان با والدین شان، رقابت 
بین فرزندان و عزت نفس هر یک از آنها، بهترین فاصله است. کودکان زیر یک سال، چون احساسی 
در مورد وضعیت منحصر به فرد خودشان در زندگی ندارند، پس به احتمال کمتری با حضور تازه 
وارد دچار مشکل می شوند. همچنین کودکانی که بیشتر از 4 سال دارند، به میزان لازم، زندگی و 
شخصیت خودشان را شناخته اند و فرصت کافی برای لذت بردن از توجه خاص والدین شان را نیز 
داشته اند.  اگر چه در مورد چگونگی فاصله سنی فرزندان، مادران نظرات متفاوتی دارند، برخی از 
داشتن دو فرزند با فاصله زیاد راضی و برخی ناراضی اند، عده ای از فاصله سنی کم فرزندان شان 

راضی نیستند و اما بعضی ها از فاصله سنی کمتر از یک سال و نیم هم ابراز رضایت می کنند. 
فرزند دوم را برای خود خودش بخواهید

اندیشه فرزندآوری والدین،  نقش بسیار مهم و اساسی درشخصیت، پرورش و تربیت کودک دارد. 
معمولا درمورد فرزند اول، زوج، با ذوق و شوق و میل درونی شدید اقدام به فرزند آوری می کنند 
که این احساسات مثبت در فطرت و شخصیت کودک تاثیر چشمگیری دارد. همین تصور باید در 
مورد فرزند دوم هم رعایت شود، اگر فرزند دوم برای پرکردن خلاء تنهایی فرزند اول و پیشگیری 
از لوس شدن او به دنیا بیاید، وی همواره احساس طفیلی بودن می کند و هرگز نمی تواند جایگاه 
واقعی خود در زندگی را پیدا کند چرا که فرزند دوم برای خدمت کردن به فرزند اول پا به این دنیا 
گذاشته است که این موضوع در زندگی فردی و اجتماعی و چگونگی تعاملات وی با دیگران اثر 
گذار خواهد بود. این نکته بسیار مهمی است که والدین باید بدانند که چرا به وجود فرزند دیگری 

در خانواده نیاز است! 

پیامدهای فرهنگی تمدن غرب در ایران

امروز به سادگی می توان تاثیر رواج تمدن غرب را در ابعاد مختلف فرهنگی و فکری 
درجامعه مش��اهده نمود. جایگزین شدن لباس��های غربی به جای لباسهای بومی و 
سنتی، فراموشی بازیهای محلی و جایگزینی آن با بازیهای کامپیوتری، رواج واژگان 
و اصطلاحات غربی در کاربردهای عامیانه، رواج موسیقی غربی به جای موسیقی های 
محلی وگسترش معماری غربی از مهمترین پیامدهای فرهنگی رواج تمدن غرب است 

که درحال پایدار شدن در فضای جامعه می باشد. 
 بی ش��ک بین فرهنگ و تمدن ارتباطی متقابل وجود دارد چنانچه بسیاری ازآثار 
برجای مانده و نگرشهای و باورهای موجود در الگوی اسلامی و الگوی غربی، متاثر از 
جهان بینی اسلامی و غربی است.  با این وجود آنچه مورد  توجه قرار میگیرد گسترش 
تمدن در تمدن اس��ت که به رواج و گسترش بسیاری از ملزومات تمدن غرب بدون 

توجه به فرهنگ و تفکردر حال انجام است.
 امروز با توجه به دسترسی مردم از اینترنت و  استقبال خیل عظیمی از جوانان از نرم 
افزارهای اجتماعی را می توان نمونه خوبی در این عرصه اشاره نمود. ورود تکنو لوژی و 
ابزارهای ارتباطی بدون فرهنگ سازی در سطح جامعه یکی از مشکلات امروز جامعه 
ماست که مورد غفلت مسئولین و دست اندر کاران فرهنگ و سیاست قرار گرفته است. 
در واقع باید بیان شود غفلت مهمترین عنصر در نهادینه شدن فرهنگ و تمدن غرب 

در جامعه ایران برشمرد. 
باید بیان شود  برخی محصولات غربی همچون ویدئو، تلویزیون و سینما در زمان 
گذش��ته، اینترنت و ماهواره در عصر حاضر که هدف آنها برقراری ارتباط مستقیم با 
مصرف کننده را به عهده دارند ، واقعیت های تلخی را در اینده به بار خواهد آورد که 
جبران آن هزینه های زیادی را به جامعه تحمیل خواهد کرد. به این ترتیب باید توجه 
داشته باشیم که ابزارهای نوین تکنولوژی شمشیرهای دولبه ای هستند که اگر متناسب 
با ساختار بومی و ارزشها و ویژگیهای اخلاقی مورد قبول جامعه به کار گرفته نشوند، به 
مرور تبدیل به ابزاری مهلک در جهت تخریب به کار گرفته خواهند شد. چرا که صدور 

تمدن غرب به کشورهای در حال توسعه جدای از عوارض جانبی آن نیست. 
قطعا حمایت دولت و مسئولان از مروجان فرهنگ و تمدن اسلامی در زمینه های 
گوناگون اعم از لباس سنتی، موسیقی و معماری محلی و... می تواند به احیای تمدن و 
فرهنگ می انجامد. برنامه ریزی در جهت برگزاری نمایشگاهها و همایش هایی درجهت 
آگاه سازی مردم نسبت به تمدن بومی می تواند از یک سو مانعی درجهت فراموشی 
تمدن گردد و از سوی دیگر فرهنگ و جهان بینی این قوم را از تهاجم فرهنگ و تمدن 

غرب برهاند. 
بی شک باید پیوستگی تفکر، فرهنگ و تمدن را به عنصری ذاتی مبدل ساخت . لذا 
ضروری است که از نگاه های که تمدن غرب را به هم پیوسته ای دانسته اند حذر کرد. 
لذا راندن هر آنچه که محصول غرب اس��ت با چوب طرد و نفی و انکار، هم از خرد و 
خرمندی بدور است . غرب ستیزی و غربگرایی دو روی یک سکه اند و هم داستان.  در 
اقع غرب را باید شناخت واز ابزراها و داشته های مثبت آن به نحو مطلوب بهره برداری 

نمود و از فرهنگ و رفتارهای منفی آن بشدت دوری گزید. 

سید مهدی میرقیصری
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گزارش: فاطمه استیری

 یک روز مدعیان »پیتزا« را ابزار اطلاعاتی آمریکا در ایران معرف  
می کنند و می گویند »اتاق فکر آمریکایی ها در امارات تشکیل شد 
و در این اتاق فکر به این نتیجه رسیدند که پیتزا را جایگزین آب 
گوشت کنند که نیاز به سفره ندارد و بر همین اساس  هم محتوای 
پیتزاها پر از میکروفیلم هایی شد که اطلاعات را از ایرانی ها بگیرند« 
و روزی دیگر دلواپس مک دونالد و کی اف سی می شوند.نگرانی ای 
که با دغدغه های بزرگان نظام هم به لحاظ شکل متفاوت است،هم 

به لحاظ محتوا.
اینبار کلیدواژه »نفوذ« دل آرام های دولت سابق را بیقرار کرده است 
و آنها را به میدان انتقادی جدیدی وارد کرده است. ماجرا از آنجا 
آغاز شد که رهبر معظم انقلاب طی چند هفته اخیر و پس از پایان 
مذاکرات هسته ای در بیاناتی مختلف با بکار بردن این واژه به مردم 
و مسئولان نسبت به نقشه های آینده دشمنان جمهوری اسلامی 
هشدار دادند. به زعم عده ای ،تاکید ایشان از آن رو بود که بعد از 
پایان مذاکرات و نزدیک شدن به زمان اجرای برجام، برخی برجام را 

فرصتی برای تعامل با دشمنان دیروز نظام ندانند.
به گزارش خبر آنلاین: سخنان رهبری با لبیک دولتمردان و در 
صدر آن روحانی رییس جمهوری نیز همراه شد. البته حسن روحانی 
که گویی بعد از دو سال چالش با دلواپسان به خوبی دست آنها را 

خوانده، متذکر شد که»نباید عده ای با کلمه نفوذ بازی کنند.«

دستاویز نفوذ در نزد دلواپسان
اما چماق »نفوذ« چند هفته ای است که توسط »دلواپسان نفوذ« 
بلند شده، یک روز مطبوعات را محفل نفوذ دشمن می نامند و روزی 
دیگر فلان جناح را عاملان نفوذ می خوانند. دلواپسانی که به گونه 
ای موضع گیری می کنند که گویی تنها دولتمردان در معرض نفوذ 
قرار دارند و آنها نفوذناپذیرند و فقط خودشان می توانند عوامل نفوذ 

را شناسایی کنند. 
اما در همین کوچه دلواپسی که از حسینیان و یاران پایداری اش 
تا حمید روحانی و حسن عباسی در آن تردد می کنند هر روز روایتی 
جدید از نفوذ عنوان می شود. ماجرای عجیب  اما در تریبون نمازجمعه 
رقم زده شد، آنجا که حسن رحیم پور ازغدی از نفوذ آمریکا در همه 
نهادهای نظام سخن گفت »آمریکا در میان مراجع قم، دانشگاهیان، 
تکنوکرات ها، اهالی رسانه ، توده ای ها و کمونیست ها، چریک ها و 
جدایی طلبان نفوذ کرده بود، فکر می کنید الان آدم ندارند؟ همین 
الان در همه نهادهای جمهوری اسلامی آدم دارند و از هر کسی 
به نحوی استفاده می کنند. آنها برای نفوذ به هرکسی از یک راهی 

وارد می شوند.«
سخنانی ابهام آمیز که بیش از آنکه مصداق ها را به ذهن خوانندگان 
و شنوندگان متبادر کند بیشتر یادآور خاطرات مردی بود که همواره 
از لیست مفسدان اقتصادی در جیبش سخن می گفت اما اسامی آن 

لیست هرگز افشا نشد.
سخنان رحیم پور ازغدی که انگشت اتهام را به سوی همه 
نهادهای نظام از مجلس تا دولت دراز کرده بود، گرچه به مثابه دیگر 

اظهارات جنجالی او خوراک مناسبی برای اظهارنظرهای دلواپس گونه 
شد؛ اما انتقاداتی را نیز به دنبال داشت، آنگونه که برخی چون 
پزشکیان نماینده تبریز در مجلس خواستار آن شد که اگر چنین 
ادعایی صحت دارد لیست و اسامی این افراد اعلام شود و عدم اعلام 
آن را گناه دانست. این اولین بار نیست که حسن رحیم پور ازغدی 
مردی که او را از نظریه پردازان جدید انقلاب اسلامی می دانند، با 
او که زمانی دولت  برپا می کند.  سخنانش جنجال های سیاسی 
احمدی نژاد را مردمی ترین و پرطرفدارترین دولت تاریخ ایران نامیده 
بود، حال دو سالی است که در کوی دلواپسی سیر می کند و روحانی 

و دولتش را هر از گاهی از دم تیغ انتقادات می گذراند.

رسانه ملی تریبون ثابت ازغدی
رحیم پور ازغدی چندسالی است پای ثابت حضور در رسانه ملی 
است و برنامه های هفتگی او روی آنتن می رود. حضوری مداوم که 
گاهی به دنبال نوع ادبیات او از سوی برخی روحانیون مورد انتقاد 
نیز قرار گرفته است تا آنجا که آیت الله محقق داماد بخاطر ادبیات 
خشن و نامهربانانه او خواستار آن شد که تریبون صداوسیما از وی 
گرفته شود. او در یکی از اظهاراتش که از رسانه ملی در دوران دولت 
احمدی نژاد پخش شد با اشاره به موضوع ازدیاد جمعیت و زاد و ولد 
در جامعه گفت: »هم اکنون برخی خانم ها می گویند بچه دار نمی 
شویم برای اینکه "هیکلمون به هم می خوره"!. ای مرده شور ببره 
هیکلت رو . مگه هیکلت رو می خوای ببری آخرت ؟ تو این هیکل 
رو می خوای چه کار؟ غیر از اینه که می خوای ببری تو قبر یا اینکه 
می خوای هیکلت رو ببری تو خیابون نشون بدی. استفاده هیکلت 
برای شوهرته و البته شوهرت برای توئه و برای بچه آوردن.« ادبیات 
عجیب ازغدی  اما با انتقادات زیادی روبرو شد و بسیاری آن را نگاهی 

سخفیف به جایگاه زن و خانواده عنوان کردند.

لشگرکشی چریکی به کشورهای اسلامی با کدام منطق؟
او از تریبون نماز جمعه هم سخنان چالش برانگیز و بعضا عجیبی 
را مطرح کرده است. آنگونه که وی سال گذشته در یکی از این 
سخنرانی ها بحث ورود به کشورهای اسلامی را مطرح کرد و گفت 
»این داعشی که صورتش را می پوشاند غیر از چندهزار نفر بقیه 
ارتش های مزدور کشورهای عربستان، آمریکا و کشورهای اروپایی 
هستند. دشمنان  برای آدم کشی خیلی سریع وارد کشورهای اسلامی 
می شوند. ما چرا باید تعارف کنیم باید یک سپاه صدهزار نفری چریک 

تشکیل دهیم و علناً وارد کشورهای اسلامی شوند.«
نسبت چنین پیشنهادی با دیپلماسی کشور و خطوط تعیین شده 
از سوی امام و رهبری، برخی را به انتقاد از سخنان وی وا داشت تا 
یادآور شوند حضور ایران در کشورهای اسلامی »مستشاری« است و 

نه »نظامی« و »چریکی«!

ایرانی های نخبه یا ایرانی های عقده ای؟
او دانشگاهیان را هم از همین جایگاه محل نقد قرار داده و 
می گوید» فایده دانشگاه ها چیست؟ دانشگاه ها به جز هزار دکتر و 
فوق لیسانس چه محصول دیگری داشته است؟ بعضی از مسئولان 
حوزه علمیه قم اعلام کردند دانشگاهیان محصولات تحقیقات خود 
را عرضه کنند، چرا آن قدر حرف می زنید؟ مدیران حوزه قم، مشهد، 
اصفهان و مراجع باید یقه اینها را بگیرند. کارآمدی آقای مهندس و 
دکتر فقط برای جلسات خواستگاری یا جلساتی است که با آن بتوانند 
پز بدهند و به درد دیگری نمی خورد. در هیچ کجای دنیا مانند ایران 

عقده دکتر شدن نداریم«

ماجرای یک اتاق فکر برای ترور
رحیم پور ازغدی سال 91 مدعی تلاش هایی برای ترورش شد و 

گفت»آنها در کردستان عراق اتاق فرمان تشکیل داده اند و در یکسال 
و نیم اخیر این بار سوم است که خبر ترورم را به من داده اند«. وی 
همچنین در باره شهادت خود گفت: بنده از تابستان57 و پیش از 
انقلاب تا سال های جنگ و پیش از هر عملیات حدود 10 وصیت نامه 
نوشته ام لذا اگر خون ما در راه انقلاب ریخته شود باعث افتخار است.

وقتی حسن ازغدی حسن روحانی را کاسب می خواند
رحیم پور ازغدی همانقدر که مدافع سرسخت دولت احمدی 
نژاد بود منتقد سرسخت دولت روحانی هم هست از رویکرد هسته 
ای دولت یازدهم گرفته تا مشی فرهنگی دولت. آنگونه که در یکی 
از سخنرانی هایش سخنان روحانی درباره »بی معنا بودن تقسیم 
هنرمندان به ارزشی و غیرارزشی« را به باد انتقاد گرفت و روحانی را 
یک کاسب خطاب کرد. او گفت: من معنی این جمله را نمی فهمم 
که هنر ارزشی و ضدارزشی وجود ندارد! یعنی سینمایی که مروج 
شرک و خرافه است با سینمایی که مروج توحید و عبادت مساوی 
است؟ بعضی ها اصلا به این چیزها فکر نمی کنند، به دنبال چیزی 
هستند که برایش کف بزنند، اینها دغدغه حقیقت ندارند، دغدغه 

ریاست دارند. اما انبیا دغدغه حق و باطل داشتند.
به گفته وی اینکه بگویند »هنر به ارزشی و ضدارزشی تقسیم نمی 
شود و هنرمند ارزشی و غیرارزشی هم نداریم« بی معنا است و یکی 

کردن اینها کاسبی است.
او از جمله کسانی است که معتقد است رسیدن به استقلال کاری 
غیر از قطع ارتباط و مقابله با استکبار است و می گوید »امام در این 
باره گفته اند با همه ابرقدرت ها رابطه خود را قطع کنید و حتی درگیر 
یک رابطه عادی با آمریکا هم نشوید«.رحیم پورازغدی با بیان اینکه 
مسئولی گفته است که بعضی افراطی ها می گویند تحریم باید باشد 
تا ما قوی شویم گفت: این عین صحبت امام است! امام گفته است ما 
بین ملت ها منزوی نمی شویم، اما اگر منزوی بشویم با آغوش باز این 
انزوا را می پذیریم و تا انزوا نباشد افکار شما به راه نمی افتد با این منطق 

امام در راس افراطیون است.

مداحانی که صدای ازغدی را هم بلند کردند!
پرحاشیه ترین اظهارات مذهبی رحیم پورازغدی را شاید بتوان 
دانست.  مداحی ها  و  عزاداری  برای  سازی  دهه  درباره  سخنانش 
سخنان او درباره اینکه نباید "دهه سازی" کرد هرچند بارها از سوی 
وی مورد توضیح و تبیین قرار گرفت ولی بازهم باعث رنجش های 
در جامعه مذهبی کشور شد. »من این سخنان را از سخنان برخی 
مراجع برگرفتم؛ چند وقت پیش دو نفر از مراجع گفتند آنچه سفارش 
شده دهه محرم است و اگر بخواهید دهه های دیگری درست بکنید 
عزاداری سید الشهدا تحت الشعاع قرار میگیرد؛ برخی هم آمدند 
گفتند "ما دهه چهارم فاطمیه را هم در اسناد پیدا کردیم و بعد دهه 
محسنیه و انشالله می خواهیم "شهر" )یک ماه( عزاداری محسنیه 
برگزار کنیم"؛ خب این کارها باعث می شود مردم از عزاداری ها بی 
زار شوند؛ برخی گفتند علمایی که می گویند دهه های محسنیه و 
غیره را زیاد جدی نگیرید بی ولایت هستند.« رحیم پور این بار گرچه 
سخن درستی را بیان می کرد اما نوع ادبیاتش، آن سخنان رابر علیه 

خودش تبدیل کرد.

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

کمیسیون ویژه برجام موضوعیت ندارد
نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: این 
کمیسیون یکشنبه آینده سازوکارهای کمیته نظارت بر اجرای برجام را مشخص می کند.

حجت الاسلام والمسلمین حسین سبحانی نیا اظهار داشت: ما چارچوب تدوین شده 
در مورد کمیته نظارت بر اجرای برجام مجلس را در اختیار اعضای کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی مجلس گذاشتیم تا اگر در این راستا نظری دارند ارائه کنند.
وی افزود: طبق قانون اقدام متناسب و متقابل ایران در اجرای برجام که در مجلس 
مصوب شد، وزیر امور خارجه موظف است روند اجرای توافق را هر 6 ماه یک بار به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گزارش دهد، این بدین 
معناست که امور مربوط به نظارت بر اجرای برجام در کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس پیگیری می شود.
نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: ما در این چارچوب از 
نمایندگان نظر خواستیم تا به ما بگویند که چه سازو کارهایی باید در این کمیته پیگیری 
شود، با چه دستگاه هایی باید جلسه بگذاریم و چه دستگاه هایی باید در این زمینه ورود 

پیدا کنند.
سبحانی نیا با تاکید بر این که جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
برای تشکیل کمیته نظارت بر اجرای برجام یکشنبه آینده برگزار می شود گفت: در این 

جلسه اعضای کمیته نظارت بر اجرای برجام مشخص می شوند.
وی با اشاره به این که برای انتخاب اعضای این کمیته دو سازوکار در نظر گرفته شده 
است، اظهار داشت: دو سازو کار این است که یا تعدادی از اعضای کمیسیون امنیت ملی 
مجلس در این کمیته عضو شوند یا این که همه اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس عضو 

این کمیته شده و به هر کدام در این زمینه وظایفی داده شود.
سبحانی نیا گفت: نظر نهایی در مورد این موضوع در جلسه روز یکشنبه هفته آینده 
مشخص می شود. نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در مورد این که ماموریت کمیسیون ویژه برجام پایان یافته است گفت: ماموریت 
کمیسیون ویژه برجام ارائه گزارش به صحن علنی مجلس بود که در نهایت این اتفاق افتاد، 

از این رو دیگر این کمیسیون موضوعیت ندارد.
سبحانی نیا تاکید کرد: در این راستا هیات رییسه مجلس مصوبه ای داشته که کل 
گزارشات برجام برای ادامه کار در اختیار کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 

قرار گیرد.

عضو ارشد حزب کارگزاران:

کارگزاران از لیست اصلاح طلبان 
حمایت خواهد کرد

حزب کارگزاران به هیچ عنوان راسا اقدام به انتشار لیست انتخاباتی نخواهد کرد و 
ازخروجی لیست اصلاح طلبان حمایت خواهد کرد.

علی محمد نمازی در حاشیه بازدید از بیست ویکمین نمایشگاه مطبوعات  به خبرنگار 
ایلنا گفت: درجلسه شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی محمدعلی نجفی اعلام کرد 
که هیچ برنامه ای برای نامزدی برای انتخابات مجلس شورای اسلامی ندارد و از رسانه هایی 

که این خبر نادرست را منتشر کردند؛ به شدت انتقاد کرد.
عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به اینکه محسن هاشمی رفسنجانی 
احتمالا از حوزه تهران نامزد انتخابات می شود، تاکید کرد: حزب کارگزاران به هیچ عنوان 
راسا اقدام به انتشار لیست انتخاباتی نخواهد کرد و ازخروجی لیست اصلاح طلبان حمایت 

خواهد کرد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در انتخابات جاری از حوزه انتخابیه لنجان نامزد 
خواهم شد و رقیب اصلی من احتمالا آقای محسن کوه کن است که امیدوارم شورای 

نگهبان با بازگذاشتن فضای انتخابات یک فضای رقابتی بوجود بیاورد.

جمعی ازمردم اردبیل خواستار شدند

حضور فرزند آیت الله موسوی اردبیلی 
در انتخابات خبرگان

جمعی از مردم اردبیل درخواست  دارند فرزند آیت الله موسوی اردبیلی نامزد انتخابات 
خبرگان از این حوزه انتخابیه شود.

علی محمد غریبانی با اعلام این خبر گفت: در انتخابات مجلس شورای اسلامی به خاطر 
درخواست فراوان مردم اردبیل از این حوزه انتخابیه نامزد خواهم شد و با وجود اصرار مردم 

تهران تصمیم گرفتم از اردبیل نامزد انتخابات شوم.
وی درباره انتخابات خبرگان نیز گفت: جمعی از مردم اردبیل در خواست هایی مطرح 

کردند تا فرزند آیت الله موسوی اردبیلی نامزد انتخابات خبرگان از این حوزه انتخابیه شود.

فاطمه هاشمی:

کاندیدا بشوم از تهران می آیم
دختر آیت الله هاشمی رفسنجانی و عضو حزب اعتدال و توسعه در خصوص رابطه 
اخلاق و سیاست، گفت: من این جمله را که می گویند "سیاست پدر و مادر ندارد" به هیچ 
عنوان قبول ندارم. یک سیاست مدار ورزیده و سیاستمداری که می تواند با تفکر خودش 
در جامعه منشا خیر شود، قطعا اخلاق برایش حرف اول را می زند و جزو اصول اولیه او در 

کار سیاسی خواهد بود.
فاطمه هاشمی در حاشیه بازدید از غرفه پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران در 
نمایشگاه مطبوعات اظهار کرد: سیاستمدارانی که واقعیت ها را می بینند و دلسوز مردم 
هستند، قطعا اخلاق را به عنوان اصلی ترین رویه خودشان قرار می دهند. این موضوع 
را می توان در تفکر امام راحل و کسانی که همراه، نزدیک و مورد اعتماد ایشان بودند 

نیز دید.
وی درباره مطالبه 30 درصدی فعالان سیاسی زن از لیست های انتخاباتی مجلس 
آینده نیز گفت: مطالبه من بالاتر از 30 درصد برای زنان در انتخابات آتی است؛ چرا که زنان 
باید نسبت به توانایی هایشان انتخاب شوند. این فعال سیاسی ادامه داد: زنان باید نسبت به 
توانایی هایشان انتخاب شوند و ما زنانی را در کشور داریم که اگر در انتخاب آتی کاندیدا 
شوند، قطعا با توجه به توانایی هایشان بالاتر از 30 درصد ترکیب مجلس آینده را از آن خود 
می کنند. وی تصریح کرد: 2 فاکتور اصلی و مهم در انتخابات مطرح است. اول اینکه افرادی 
که برای کاندیداتوری اقدام می کنند، باید در بین مردم شناخته شده باشند. در انتخابات 
های قبلی به این موضوع اهمیت داده نمی شد و زنان کمتر شناخته شده در انتخابات 

کاندیدا می شدند و دوم اینکه زنان باید در انتخابات ها از زنان حمایت کنند.
هاشمی اضافه کرد: اگر فقط زنان در انتخابات آتی به زنان رای دهند، آمار حضور بانوان 
در مجلس بیش از 30 درصد خواهد شد. وی با اشاره به اینکه زنان به دلیل عدم شناخت 
کافی از کاندیدای زن، در انتخاب افراد اصلح به مشکل بر می خورند؛ درباره حضور پررنگ تر 
زنان در شورای شهر نیز عنوان کرد: جنس انتخابات شورای شهر با انتخابات مجلس متفاوت 
است و طیف گسترده تری از زنان در محدوده محلی کاندیدا می شوند و به دلیل شناخته 

شدن در محل شانس بیشتری دارند. 
عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه  خاطر نشان کرد: خوشبختانه در جامعه به 
سمتی پیش می رویم که زنان فعال در کشور اقدامات خوبی در جامعه انجام داده اند و من 
از جامعه به ویژه زنان ایران می خواهم در انتخابات آتی به تعداد بیشتری از زنان رای دهند.

هاشمی درباره کاندیداتوری خود در انتخابات مجلس آینده نیز گفت: هنوز تصمیمی 
برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس نگرفته ام، ولی اگر بخواهم ثبت نام کنم قطعا از 

تهران کاندیدا خواهم شد.

حجت الاسلام مجید انصاری:

ممکن است در انتخابات خبرگان 
حضور پیدا کنم

عضو مجمع روحانیون مبارز از احتمال نامزدی خود برای حضور در انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری خبر داد.

حجت الاسلام و المسلمین مجید انصاری هنگام حضور در غرفه پایگاه اطلاع رسانی 
و خبری جماران در نمایشگاه مطبوعات و خبر گزاری ها، در پاسخ به سئوالی گفت: هنوز 

برای حضور در انتخابات خبرگان تصمیمی نگرفته ام.
وی افزود: ممکن است در این انتخابات حضور پیدا کنم.

انتخابات مجلس خبرگان رهبری اسفند ماه امسال همزمان با انتخابات مجلس شورای 
اسلامی برگزار می شود.

اخبار

بابک  زنجانی در هفتمین جلسه دادگاه؛

22 میلیارد یورو پول نقد دارم

همه سخنان جنجالی یک سخنران؛

 قدم های رحیم پور ازغدی در کوچه دلواپسی 

 هفتمین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به فساد نفتی صبح 
دیروز )سه شنبه( - 19 آبان ماه - در دادگاه انقلاب به صورت علنی 

برگزار شد.
مانند جلسات  اول ساعت 8:30  بابک زنجانی متهم ردیف 
گذشته با تدابیر امنیتی وارد دادگاه انقلاب شد. ساعت 9:15 بابک 
زنجانی متهم ردیف اول پرونده وارد شعبه 15 دادگاه انقلاب شد. دو 
خواهر متهم ردیف اول پرونده موسوم به فساد نفتی در جلسه دادگاه 
حضور دارند. ساعت 9:20 قاضی صلواتی رئیس شعبه 15 دادگاه 
انقلاب و نجفی نماینده دادستان وارد دادگاه شدند و دادگاه با قرائت 
آیاتی از قرآن مجید آغاز شد. وکیل مدافع متهم ردیف اول پرونده 
موسوم به فساد نفتی در دادگاه حاضر بود. تورک معاون دادستان 
تهران و مسئول کارشناسی اموال بابک زنجانی نیز در دادگاه حضور 
دارد. قاضی صلواتی در ابتدای جلسه دادگاه مواد 353، 354 و 358 

قانون آیین دادرسی کیفری را متذکر شد.
قاضی صلواتی در ابتدا از مرتضی تورگ معاون دادستان تهران 
خواست تا در جایگاه قرار بگیرد و در خصوص کارشناسی و انتقال 

اموال بابک زنجانی توضیحاتی را ارائه کند.
تورک با حضور در جایگاه اظهار کرد:  با توجه به اینکه از ابتدای 
تشکیل پرونده موسوم به میلیاردر نفتی بحث نظارت اموال و 
موضوعات مالی وجود داشت و با توجه به مطالبی که متهم در رابطه 
با وضعیت اموال و نظریات کارشناسی ارائه کرده، باید مطالبی را بیان 
کنم. وی افزود: پس از تشکیل پرونده با توجه به گستردگی و تنوع 
اموال موجود در داخل کشور و نحوه مدیریت و این که صاحب تمام 
امضاها شخص بابک زنجانی بوده و عدم حضورش می توانسته در 
روند کارها مشکل ایجاد کند، توقیف و شناسایی اموال به ما واگذار 
شد. معاون دادستان خاطرنشان کرد: از همان ابتدای رسیدگی 
جهت رد مال، متهم فهرستی از اموال خود را نوشت و به دادستانی 
ارائه کرد، اما هیچ نام و نشانی از چاه های نفت وجود نداشت و طی 
بازرسی ها هم چنین مجموعه هایی یافت نشد. هر چند امید داریم 

این ادعای متهم راست باشد تا بتوانیم پول بیت المال را بدهیم.
وی تصریح کرد:  پس از ارائه این فهرست بابک زنجانی طی 
نامه نگاری هایی گفت که وجوه در مالزی نزد بانک اف آی آی بی 
است و یک نامه با دست خط خودش خطاب به بانک نوشت تا برای 

پرداخت با ما همکاری کنند.
تورگ افزود:  در همین راستا هیاتی به مالزی اعزام شد و نماینده 
وی در ملاقات با هیات ما ابراز تعجب کرد و گفت: نه تنها چنین 
پولی وجود ندارد، بلکه ما برای پرداخت پول آب، برق و گاز با مشکل 
مواجهیم. بانک اف آی آی بی در منطقه لابوان مالزی هر چند بابک 
زنجانی این منطقه را بسیار توصیف و تعریف کرده، اما شنیده ها و 

بررسی های هیات اعزامی ما بسیار متفاوت از اظهارات متهم بود.
تورک ادامه داد: مسئولان سفارت مالزی این منطقه را از هر 
جهت غیر ایمن توصیف کردند و حتی مسئولان سفارت سفر 
اعضای هیات را پر مخاطره دانستند و اعلام کردند این مساله بیشتر 
محل فعالیت باندهای تبهکار است. معاون دادستان خطاب به قاضی 
اظهار کرد: پیشنهاد می شود دادگاه در خصوص منطقه لابوان از 
کارشناسان آشنا به منطقه آسیای جنوب شرقی یا وزارت خارجه 
استعلام کنند. وی در ادامه به نحوه  آشنایی آقای الف و همسرش با 
بابک زنجانی اشاره کرد و افزود: آقای »الف« می گوید در حوزه  نرم 
افزار و همسرش خانم »ر« در حرفه وکالت فعالیت می کردند و در 
فضای مجازی تبلیغاتی کرده بودند که زنجانی پیرو آن از این ها 
درخواست مشورت می کند. پس از مدت ها چون زنجانی بانکی را 
نمی تواند تاسیس کند، آقای »ع. م« بانکی را جهت خرید به زنجانی 
معرفی می کند. وی ادامه داد:  آیا راه اندازی یک بانک و شعبه خارجی 
در همه موارد به این گونه است یا فقط در مواردی که فعالیت های 

غیرقانونی انجام می شود این گونه است.
تورک خاطرنشان کرد: از آن سفر، هیات اعزامی دست خالی 
بازگشت. بر اساس ادعاهای متفاوت بابک زنجانی مبنی بر وجود 
اموال و املاک در کشورهای تاجیکستان و ترکیه و برخی کشورهای 
دیگر هیات هایی اعزام شد که اعزام این هیات ها فقط اتلاف وقت بود 

و چیزی جز هدر رفتن بیت المال نداشت.
وی ادامه گفت:  متهم با دادن وکالت آمادگی خود را برای انتقال 
اموال اعلام کرد و مقرر شد اموال و دارایی های وی در کشور که 
قبلا فهرست و شناسایی شده بود از طریق کارشناسان رسمی 
دادگستری قیمت گذاری شود و در صورتی که طرفین نسبت به 
ارزیابی ها اعتراض داشته باشند امر واگذاری انجام نشود و موضوع 
توسط هیات سه نفره مورد بررسی قرار گیرد. معاون دادستان تهران 
تصریح کرد:  دادستان تهران نامه ای به رئیس هیات مدیره کانون 
کارشناسان زد تا در مسیر انتخاب کارشناسان از افراد باتجربه و 
خوشنام استفاده شود. مقرر شد در هر رشته چند نفر از افراد با 
تجربه و متعهد هیات مدیره کانون بر روند کارشناسی نظارت کنند.

تورک تصریح کرد: از همان ابتدای انتخاب کارشناسان و در 
حالی که هنوز نمایندگان وزارت نفت در مجموعه شرکت های 

زنجانی مستقر نشده بودند چندین جلسه با حضور وکیل اعضای 
خانواده متهم و همه مدیران منصوب و قائم مقام وی برگزار و تاکید 

شد اسناد و اطلاعات مورد نیاز جهت ارزیابی دقیق ارائه شود.
معاون دادستان تهران گفت: پس از مرحله نخست کارشناسی 
هر دو طرف به نظریه کارشناس اعتراض کردند و آقای زنجانی بالغ 
بر 100 صفحه اعتراض نوشت و ایراداتی را اعلام کرد که عمده این 
ایرادات در رابطه با دفاتر شرکت ها و ثبت اموال و صورت های مالی 
شرکت های زیرمجموعه بود که در دوره  مدیریت خود بابک زنجانی 

به درستی تنظیم نشده بودند.
به گزارش ایسنا، معاون دادستان تهران ادامه داد: در مرحله 
رسیدگی به اعتراضات با توجه به تسریع بابک زنجانی در تعیین 
قیمت برای رد مال توافق شد. برای هر یک از اموال هیات سه نفره 
کارشناسی مرکب از نماینده متهم، نماینده وزارت نفت و دادستانی 

اموال را بررسی و نسبت به آن اظهار نظر کند.
وی گفت: طی چندین نوبت مانند مرحله نخست جلسه ای با 
حضور تمامی کارشناسان برگزار شد و حتی این جلسه را در دفتر 
مرکزی هلدینگ بابک زنجانی با حضور مدیران و وکیل وی برگزار 
کردیم و قرار شد اطلاعات و اسناد در جهت تسریع در کارشناسی 

در اختیار ما قرار گیرد.
معاون دادستان تهران اظهار کرد:  در این مرحله بابک زنجانی 
اموالی مثل ساختمان وی آی پی و ویلاهایی را که مدعی شده بود 
این اموال به نام مادرش است از فهرست خارج کرد تا دادستانی نیز 

این اموال را از فهرست بیرون بیاورد.
تورک خاطرنشان کرد: بابک زنجانی مدعی است لوستر و لوازم 
اداری دفتر مرکزی وی 4 میلیارد تومان ارزش دارد. همچنین وی 
مدعی است لوسترهای دفترش یک و نیم میلیارد تومان ارزش دارد 
که کارشناسان این اعتقاد را ندارند. همچنین بابک زنجانی برای 

دفتر خود 400 میلیون تومان لوازم بدنسازی خریداری کرده بود.
معاون دادستان تهران ادامه داد: زنجانی ملک ایران زمین را 
بزرگترین دارایی خود در ایران عنوان می کند. در حالی که منبع 

پیش پرداخت خرید این ملک از دارایی وزارت نفت بوده است.
وی گفت:  ارزش ملک ایران زمین را 1700 میلیارد تومان 
اعلام کرده است اما کارشناسان خبره  دادگستری ارزش آن را 700 
میلیارد تومان اعلام کردند. تورک در ادامه بیان کرد: ارزش کل 
دارایی بابک زنجانی در ایران 2595 میلیارد تومان است. همچنین 
وی از لیست ابتدایی ارائه شده به دادستانی 4 دستگاه خودرو، 
یک ساختمان، سه ویلا و دو موتور سیکلت را خارج کرده است. 
همچنین وی مدعی است ویلای لواسان که در لیست رد مال قرار 
داشته متعلق به مادرش است و به همین دلیل آن را از لیست رد 

مال خارج کردیم. اما این ویلا همچنان در توقیف دادستانی است.
تورک گفت:  هنوز انتقال قطعی سهام شرکت ها به وزارت نفت 
صورت نگرفته است. 18 مورد از شرکت ها و دارایی های بابک زنجانی 

به وزارت نفت تحویل داده شده است.
معاون دادستان در رابطه با اموال بابک زنجانی در دبی گفت: 
بابک زنجانی گفته بود اگر به قیمت مشخص شده این اموال خریدار 
داشته باشد آن ها را به وزارت نفت واگذار می کنم. مسئولان وزارت 
نفت ماه ها تلاش کردند اما بنا به دلایلی این اموال به قیمت اعلام 
شده از سوی بابک زنجانی فروخته نشده و در حال حاضر در دبی 
وجود دارد. تورک ادامه داد: بابک زنجانی در جلسات گذشته گفته 
بود که سیستم شنود در دفاترش وجود دارد و مدعی شده بود 
نمایندگان وزارت نفت به کارشناسان گفته اند برای اموال قیمت 
پایین را در نظر بگیرند. در واقع کارشناسان منتخب طرفین بودند 
و قرار بود مدیران زنجانی اسناد و مدارک را به آن ها ارائه دهند. 
بنابراین اینکه گفته می شود نماینده وزارت نفت از کارشناسان 

خواسته قیمت پایین نوشته شود، درست نیست.
وی خاطرنشان کرد: بابک زنجانی از پرداخت بدهی در مدت 48 
ساعت یا کمتر از این زمان خبر داده بود. در واقع کل جامعه منتظر 
قطعی شدن این خبر هستند اما باید بگویم آقای زنجانی چندین 
نوبت درخواست مهلت برای پرداخت و رد مال کرده بود. او اعلام 
کرده بود با شخصی به نام »رستم« ملاقات کند تا مسیر پرداخت 
بدهی را به وی بیاموزد؛ در واقع این درخواست او انجام شد، اما از 

بازگشت پول خبری نبود.
نماینده دادستان تهران خاطرنشان کرد: در مرداد ماه سال 93 
بابک زنجانی مکاتبه ای با وکیل خود در ترکیه انجام داد و گفت قرار 
است 2/2 میلیارد یورو توسط رستم و از طریق یکی از بانک های 
چین واریز شود؛ بنابراین در همان مرداد ماه سال 93 قائم مقام بابک 

زنجانی دستور را اجرا کرد، ولی باز هم از پول خبری نیست.
تورک خاطرنشان کرد: متهم خود را فردی خدمتگزار معرفی 
کرده و مدعی است که این اموال را از محل کسب حلال بدست 
آورده و این سرمایه ربطی به مسائل نفتی ندارد، اما باید بگویم در 
بررسی اسناد و مدارک مشخص شده سهام تمامی شرکت های 
وی به نام خودش است، اما چند مدت قبل از تشکیل پرونده این 

سهام را به فردی به نام »ش.م« منتقل می کند و قصد و احتمال 
فرار او وجود داشته است. زنجانی تا سال 90 به عنوان فرد عادی 
و با حداقل سرمایه شناخته می شد. او در سال 90 اقدام به راه 
اندازی ساختمانی کرد و در سال 91 شخصی که سابقه فعالیت در 
شهرداری و مناطق آزاد را داشت به عنوان قائم مقام خود منصوب 
کرد و در واقع این زمان شروع کار وی همزمان با فعالیت های نفتی 
است. نماینده دادستان خاطرنشان کرد: در همین ایام است که 
هلدینگ به معنای واقعی تشکیل می شود و آقای الف گفته بابک 
زنجانی را در حد کارخانه دار معمولی می شناخته و زمانی که در 
جریان کار او قرار می گیرد متعجب می شود. آقای الف می گوید برای 
آغاز کار لازم بود ساختار هلدینگ را مشخص کند و در همین 
راستا چارتی را به بابک زنجانی پیشنهاد داده که به تصویب وی 
رسیده است؛ بنابراین بعد از آن معاونت مالی و اداری در مجموعه 
بابک زنجانی تشکیل شد؛ یعنی وی تا آن زمان معاون اداری و مالی 

نداشته است.
وی ادامه داد: بابک زنجانی ملک دیگری در سعادت آباد دارد که 
هزار متر است و آن را در سال 92 خریداری کرده. همچنین وی 
یک ساختمان شیک در منطقه جماران به مبلغ 30 میلیارد تومان را 
خریداری می کند و در اولین اقدام این ساختمان را تخریب می کند، 

حال اینکه وی چه قصدی از این کار خود داشته مشخص نیست.
تورک تصریح کرد: بابک زنجانی بدهی یک متهم متواری به 
خارج از کشور را که مبلغ آن 67 میلیارد تومان بوده پرداخت 
می کند؛ معلوم نیست به دلیل خوش خدمتی از مدیر عامل بانکی 
که نامش در پرونده مطرح است قرار بوده چه پاداش هایی را دریافت 
کند. همچنین بابک زنجانی در دفاعیات خود گفته که به عنوان 
یکی از هشتاد میلیون ایرانی وظیفه اش را انجام داده است. در 
حالی که اگر قرار باشد هر 80 میلیون نفر در ایران با اموال خود این 

رفتارها را داشته باشند، چه بر سر کشور می آید.
به گزارش ایسنا، بابک زنجانی پس از پایان توضیحات نماینده 
دادستان تهران با حضور در جایگاه گفت:  این روزها نقش آدم بد 
ماجرا را دارم و هر کسی هر حرفی را می زند. همچنین به من می 

گویند که قصد تجمل گرایی داشتم، در حالی که اینگونه نیست.
وی ادامه داد: من به دادستانی و آقای تورک اعتماد دارم و اگر 
این گونه نبود به او وکالت بلاعزل نمی دادم در واقع زمانی که وکالت 
بلاعزل دادم یعنی حرفی ندارم. اعتراض من به کارشناسی ها بود و 

این اعتراض نیز منطقی است.
وی ادامه داد: آقای تورک در بین اظهارات شان گفتند لابوان 
منطقه گانگسترهاست. آخر این چه حرفی است که شما می زنید. 
کشور روزهای بدش را با این بانک در همان منطقه گذرانده حالا من 

رئیس مافیا و آنجا هم محل فعالیت گانگسترها شده است؟
این متهم نفتی خاطرنشان کرد: منطقه لابوان سه ساعت با 
کوالالامپور فاصله دارد و محل ورود کشتی های نفتی دنیا است. 
همچنین بزرگترین پالایشگاه های نفتی در این منطقه قرار دارند و 

در این منطقه بانک های دنیا کارهای بورسی انجام می دهند.
بابک زنجانی خاطرنشان کرد: بانک اسلامی فقط در لابوان 
می توانسته فعالیت کند و شعبه های خارج از این منطقه شعبه 
بازاریابی بوده است. وی با اشاره به بخش دیگر صحبت های تورک 
خاطرنشان کرد: شما گفتید، گفته اند من پول آب و برق بانک را 
نداده ام. پول آب و برق برای من چیزی نبود که نتوانم آن ها را 
پرداخت کنم. دلیل پرداخت نکردن آن ها این است که من در 
اینجا بازداشت شدم و جلوی حساب هایم بسته شد. آن ها نیز نمی 
توانستند از منابع خارج از کشور پول برداشته و هزینه ها را پرداخت 
کنند. شما می توانید بپرسید تا زمانی که من آزاد بودم حتی یک نفر 
هم در مجموعه من وجود ندارد که بگوید بابک زنجانی حقوق من 
را نداده است. بابک زنجانی بیان کرد: زمانی که در زندان بودم آقای 
دولت آبادی به سلول من آمد و گفت در کوالالامپور حسابی به نام 
دادستانی افتتاح شود و پولی که نزد HK است به حساب دادستانی 
واریز شود. در واقع قرار بود حسابی به نام دادستانی یا شخص معتمد 

دادستانی افتتاح شود تا پول ها به حساب دادستانی واریز شود.
متهم ردیف اول پرونده موسوم به فساد نفتی ادامه داد: یکی از 
اعتراضات دیگر من به نظر کارشناسی این است که لوسترهای من 
برند باکارا بوده است و قیمت آن در همه جا مشخص است. من 
یک و نیم میلیارد تومان پول لوسترها را داده ام در حالیکه یکی 
از کارشناسان یک لوستر را یک و نیم میلیون تومان و دیگری را 
545 میلیون تومان قیمت گذاری کرده است. اعتراض من به نظرات 

کارشناسی است و اگر اعتراض می کنم شما چرا بدتان می آید؟
وی ادامه داد: شما در ادعاهایتان گفته اید که من قصد فرار 
داشتم در حالیکه کسی که تابلو است کجا می تواند فرار کند؟ 
دلیل اینکه شرکت های هواپیمایی در اوکراین را به نام آقای »ش. 
م« کردم این است که هواپیمایی ایران برای من نامه نوشت که 
هواپیمایی قشم ایر مربوط به هلدینگ سورینت و این هلدینگ 
مربوط به بانک بابک زنجانی است و اگر هواپیما از کشور خارج 

شود توقیف می شود. به همین خاطر به ذهنم رسید که شرکت را 
به نام آقای »ش. م« که معتمدم بود واگذار کنم حال می گویند که 

می خواستم فرار کنم.
زنجانی خاطرنشان کرد: در مجموعه ام 60 مدیر داشتم که 
دارای افکار و اعتقادات مختلفی هستند و ممکن بود بین آن ها 
افراد ناسالمی هم وجود داشته باشد، به همین دلیل مجموعه خود 
را با شنود تحت نظر داشتم؛ چرا که زندگی من دست آن ها بود. 
حراست وظیفه داشت مراقبت کند. همین برای مثال خود شما 
که در دستگاه قضایی فعالیت می کنید ممکن است حراست تان 
هر جور که بخواهد شما را چک کند؛ بنابراین حراست من نیز 
چنین وظیفه ای را داشت. بابک زنجانی خطاب به معاون دادستان 
گفت:  دلیل اینکه برایتان نوشتم حاضر نیستم ساعت، انگشتر، چهار 
ماشین و 2 موتور سیکلتم را به نفت بدهید این است که دوست 
ندارم زنگنه ماشینم را سوار شود؛ این اموال را آتش بزنید اما به 
نفت ندهید. زنجانی در رابطه با بخش دیگر صحبت های معاون 
دادستان تهران در رابطه با خریدن وسایل ورزشی گفت: اگر هدفم 
از خریداری این وسیله ها ایجاد باشگاه بدن سازی بود در خانه خودم 
این کار را می کردم، اما در شرکت چنین فضایی را به وجود آوردم 

تا کارمندان از آن استفاده کنند.
وی خاطرنشان کرد: بخشی از صحبت های آقای تورک این بود 
که احتمالا ویلای لواسان که مربوط به مادرم است از پول های نفت 
خریداری شده، در حالی که باید بگویم وزارت نفت خرداد سال 91 
نزد من حساب باز کرد و تیرماه نیز مصوبه گرفت تا پول هایش را 
بیاورد که مردادماه همان سال پول را آوردند، در حالی که خانه مادر 
من مربوط به سال 84 است؛ بنابراین چطور می گویید که این خانه 
از محل این فساد خریداری شده است. زمانی که وکالت بلاعزل 
دادم گفتم اموال مرا حراج کنید، اما چرا خانه مادرم را در روزنامه 
به حراج می گذارید و زمانی که در آن زندگی می کنند برای آن 

مشتری هم می آورید.
وی ادامه داد: آقای تورک در صحبت هایشان گفته اند که آقای 
الف گفته که مرا به عنوان یک کارخانه دار معمولی می شناخته؛ در 
واقع یعنی من آنقدر کوچک هستم که مجموعه ام ساختار نداشته 
باشد. آقای الف سال 88 رئیس منطقه آزاد کیش بود. وی انسان 
سالمی بود اما توانایی اجرایی نداشت. در واقع در مجموعه من هیچ 
مدیری اجازه نداشت بدون نظر من کاری را انجام دهد. شما می 

گویید با آقای الف به خارج رفته ام اما اینگونه نیست.
وی خاطرنشان کرد: شما بین صحبت های تان گفتید که بابک 
زنجانی پول نداشته، من نسبت به این حرفی ندارم، اما ملک ایران 
زمین را سال 88 خریدم که داخل آن پر از رستوران سبز، قصابی و 
نانوایی بود. همه آن ها سرقفلی داشتند. من آن زمان به تک تکشان 
پول دادم تا از آنجا بروند. شما می توانید بررسی کنید و ببینید 
در حساب های اصلی بانک ملت چقدر پول نقد داشتم؛ بنابراین 
قرار نیست به خاطر حل کردن مشکل وزارت نفت همه چیز را به 
هم بزنیم. ما با وزیر نفت توافق کردیم که 15 اردیبهشت سال 92 
پول ها را از تحریم بیرون بیاورند و برای تضمین ملک ایران زمین را 
در اختیارشان گذاشتم. هیات سه نفره ای که یکی از کارشناسانش 
یکی از وزرای سابق بود، این ملک را دو هزار و 760 میلیارد تومان 
قیمت گذاری کرد. متهم ردیف اول پرونده متهمان نفتی بیان کرد: 
به آن ها گفتم این رقم بی انصافی است و این ملک بیشتر می ارزد، 
اما آن ها گفتند بیشتر از 1760 میلیارد تومان نمی دهند. مرا به 
دفترخانه ای که مربوط به خودشان بود بردند و من کل ملک را 
به نام آن ها زدم و حتی آن ها پول دفترخانه و مبالغ دیگری را برای 

امضاها از من گرفتند.
وی ادامه داد: در سال 87 برای ورود هواپیما به ایران راهکاری 
پیدا کردم. در اوکراین دو شرکت ایرلاین خریداری کردم و 22 
هواپیما برای این شرکت ها خریدم. در سال 90 این هواپیماها را 
به بهانه اینکه مسافر دارند در فرودگاه امام خمینی)ره( نشاندم. اگر 
نمی توانستم این هواپیماها را به نام جمهوری اسلامی کنم فایده 
ای نداشت؛ بنابراین یک شکایت علیه مجموعه خودم در اوکراین 
تنظیم کرده و هواپیماها را در ایران توقیف کردم و شرکت اوکراینی 
بدهکار شد. در واقع با این کار توانستم 11 هواپیما را به نام جمهوری 
اسلامی ایران کنم. حال هر کدام از این هواپیماها را آن زمان 15 
میلیون دلار خریداری کردم، اما جمع آن ها را 77 میلیون دلار 
قیمت گذاری کرده اید، یعنی هر هواپیما سه و نیم میلیون دلار. آن 

وقت اگر من حرفی می زنم شما ناراحت می شوید.
اعلام کرد:  از اظهاراتش در دادگاه  بابک زنجانی در بخشی 
مجبورم  چون  اما  کنم،  اعلام  دادگاه  روز  آخرین  می خواستم 
کردید امروز اعلام می کنم همین الان 22 میلیارد یورو پول نقد 
دارم. می خواستم این موضوع را روز آخر دادگاه و زمانی که آقایان 
می گویند بابک زنجانی پولی ندارد، اعلام کنم، اما امروز موضوع را 
بیان کردم. جلسه دادگاه ساعت 12 ظهر به اتمام رسید و اعلام شد 

که جلسه بعدی امروز )چهارشنبه( برگزار می شود. 
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دوستت را بر راز خود آگاه مساز

 مگر آن رازى كه اگر دشمنت هم از آن آگاه شود، 

زیانى به تو نرسد.

چهارشنبه - بیستم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3864 روزنامه

ایمان/ جواد قاسمی ورجانی

صبح دیروز نشستی در محل مصلای 
قم برگزار شد که در این نشست تقریباً همه 
دست اندرکاران و مسئولان تأثیرگذار درروند 
بازسازی پروژه مصلای قم حضور داشتند. 
نشستی که با حضور آیات سعیدی و اعرافی 
امامان جمعه قم رسمیت خاصی به خود 
گرفته بود. رضوی معاون استاندار، سقائیان 
نژاد شهردار قم، سردار مجتبایی فرمانده 
انتظامی استان، سردار احمدی فرمانده سپاه 
علی بن ابیطالب، قاری قرآن معاون شهردار 
و اقبالیان شهردار منطقه 7 و اعضای ستاد 

بازسازی مصلا نیز در این نشست بودند.
می گویند 17 ربیع الاول یعنی چیزی 
حدود 50 روز دیگر قرار است مصلای قم به 
بهره برداری برسد و نماز جمعه به این مکان 
منتقل گردد. البته آنچه برآورد ما از ماحصل 
گفت وگوهای صورت گرفته در این جلسه 
بود، این است که سخت به نظر می رسد که 
پروژه تعمیر و بهسازی مصلای قم تا 50 
روز دیگر به اتمام برسد، بهتر بگویم شاید 
امکان برگزاری نماز جمعه تا 50 روز دیگر 
در این محل وجود نداشته باشد. البته تمام 
مسئولان حاضر در این جلسه و متولیان 
پروژه تمام تلاش خود را به کار گرفته اند که 
این مصلا در تاریخ مذکور مورد بهره برداری 
قرار گیرد، اما برخی مشکلات که در رأس 
آن مشکلات اعتباری است، کمی باز شدن 
قفل مصلا در 17 ربیع را دور از ذهن کرده 

است.
آن طور که مهندس آقایی مجری طرح 
پروژه مصلای بزرگ قم می گوید 50 روز 
فرصت خوبی است برای بهره برداری از این 
از کاستی ها  این نشست  او که در  پروژه. 
می گفت،  سخن  پروژه  راه  سر  موانع  و 
اظهار داشت: در این مدت اگر منابع مالی 
تأمین شود، می توانیم سیستم صورت را 
راه اندازی و سیستم های گرمایشی را هم 
برسانیم.  بهره برداری  مرحله  به  حدی  تا 
به  نیازی  فعلًا  که  داشت  اذعان  البته  او 
سیستم های سرمایشی نیست که البته باید 
در اردیبهشت ماه سال آینده حتماً به فکر آن 

نیز باشیم.
پروژه هم  به موضوع محوطه سازی  او 
اشاره کرد و گفت که این کار را با همکاری 
شهرداری شروع کردیم و قرار شد شهرداری 
عوامل و نیروهایی در اختیار ما بگذارد که 
تا این تاریخ آن تعدادی که مدنظر بوده، 

نیامده است.
در  باقیمانده  املاک  تملک  به  آقایی 
مسیر اجرای پروژه هم گریزی زد و گفت: 
در جلساتی که در کمیته اجرایی با نماینده 
سازمان مسکن داشتیم، قرار شد مجوزی را 
از سازمان ملی زمین و مسکن اخذ کنند که 

این اراضی باقیمانده را تملک کنیم.
وی اضافه کرد: به هرحال همت بزرگی 
شروع شده است که پروژه مصلا به مرحله 
نهایی برسد و با همکاری سایر دستگاه ها 
به  را  پروژه  این  ربیع  روز 17  در  بتوانیم 
بهره برداری برسانیم و نماز جمعه بعد از 

سال ها به جای همیشگی خود برگردد.
حاضر  مسئولان  از  درخواست  یک  او 
در جلسه داشت، آن هم تأمین منابع مالی 
بود. پیش بینی آقایی برای اتمام این پروژه 7 
میلیارد تومان بود که به اذعان خودش برای 
پروژه ای با این عظمت، 7 میلیارد تومان عدد 

غیرقابل دسترسی نیست.
آینده  به  هم  نیم نگاهی  پروژه  مدیر 
مصلای قم داشت و گفت: یکی از مهم ترین 
دغدغه های ما کمبود پارکینگ برای مصلا 
است. احداث یک پارکینگ بزرگ در این 
منطقه ضروری است تا در مواقع نماز جمعه 
برای این منظور و در سایر روزها نیز در 

اختیار عموم قرار گیرد.
حجت الاسلام محمدباقر ولدان رئیس 
قم  جمعه  ائمه  سیاست گذاری  شورای 

نیز در این نشست طی سخنانی از جلسه 
خود با مدیران شهرداری خبر داد و گفت: 
جمع آوری تابلوهای تبلیغاتی جلوی مصلا 
یکی از مباحثی بود که با شهرداری مطرح 

کردیم و قرار شد این موضوع مرتفع شود.
البته دکتر قاری قرآن معاون شهردار 
که  داد  توضیح  این خصوص  در  هم  قم 
این تابلوها طی قراردادی در اختیار بخش 
خصوصی قرارگرفته و به محض پایان یافتن 
موعد قرارداد، دیگر اجازه نصب آن ها داده 
نخواهد شد، ولی تا اتمام قرارداد نمی توانیم 
در خصوص جمع آوری این تابلوها اقدامی را 

انجام دهیم.
ولدان بحث محوطه سازی را نیز از دیگر 
پروژه  این  در خصوص  وظایف شهرداری 
دانست و گفت که هنوز شهرداری به این 
وظیفه خود عمل نکرده؛ جمع آوری ایستگاه 
اتوبوس و تاکسی نیز تا الآن انجام نشده و 

جلوی دید مصلا را گرفته است.
وی با اشاره به منابع اعتباری این پروژه 
هم گفت: قرار شد از 30 میلیاردی که در 
اختیار نمایندگان استان است، 3 میلیارد را 
به پروژه مصلا اختصاص دهند که تاکنون 
یک میلیارد آن واریزشده و 2 میلیارد هم 
طلب داریم. این 3 میلیارد همه مطالبات 

پیمانکار است و چیزی برای ما نمی ماند.
پروژه  صورت  و  هواسازی  افزود:  وی 
را  مورد  دو  این  قرارداد  ما  و  باقی مانده 
بسته ایم، پیمانکار صد در صد پول را از ما 
نخواسته و اعلام کرده که مبلغی را بدهید تا 

ما بتوانیم تجهیزات را وارد نیم.
باور نمی کرد که  ادامه داد: کسی  وی 
آقای  برسد،  مرحله  این  به  مصلا  پروژه 
شهردار یک ماه پیش تشریف آوردند و بعد 
از بازدید گفتند که من فکر نمی کنم این 
پروژه تا یک ماه دیگر تکمیل شود، اما امروز 
اعلام می کنم که شبستان تکمیل شده، ما با 
تمام توان و دست خالی کار را پیش برده ایم.

ولدان در ادامه بیان داشت: مورد دیگر 
تجهیزات فنی و دوربین موردنیاز صداوسیما 
است،  جمعه  نماز  مناسب  پوشش  برای 
رئیس صداوسیما می گوید که برای این کار 
نمی توانیم صد در صد هزینه را پرداخت 
کنیم، بالاخره باید خود ستاد هم کمک هایی 

را داشته باشد.
وی افزود: دو عضو دیگر این ستاد هم 
انقلاب  پاسداران  سپاه  و  انتظامی  نیروی 
اسلامی هستند، تأمین امنیت این مکان بر 
عهده این دو نهاد است. متأسفانه باید عرض 
کنم که تاکنون سه مرتبه به مصلای قم 
دزدزده است و وسایل را برده، الآن ازنظر 

امنیتی واقعاً دچار مشکل هستیم.
ولدان بیان داشت: مصلاها جزء ردیف 
امنیتی استانداری و شورای تأمین استان 
است و باید کمک کنند، البته ما نامه ای را به 
استاندار ارسال کرده ایم ولی هنوز جلسه ای 
است،  نشده  تشکیل  خصوص  این  در 

درخواست من از سپاه و نیروی انتظامی 
این است که فکری برای امنیت این مکان 

داشته باشند.
بعد از صحبت های دست اندرکاران مصلا، 
نوبت به مسئولان رسید که هرکدام در حوزه 
وظایف خود پاسخگو باشند. آیت الله سعیدی 
گفت که بالاخره در صحبت های مطرح شده، 
نام برخی از دستگاه ها برده شد که باید خود 
آنان پاسخگو باشند که چه برنامه ای برای 

رفع معضلات و مشکلات پیش رودارند.
نفر اولی که از جمع مسئولان صحبت 
کرد، مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم بود. 
وی گفت: من برای اینکه بعضی از مطالبی 
که عنوان شد شامل مباحث فنی بود، گفتم 
که شهردار منطقه هم در جلسه حضورداشته 
باشد تا توضیحات کامل را ارائه کنند. وی 
افزود: بالاخره کاری که بر عهده شهرداری 
است باید در همین جلسه تعیین تکلیف 

شود و به جلسات دیگر موکول نگردد.
با صحبت هایی که »قاری قرآن« معاون 
شهردار و »اقبالیان« شهردار منطقه کردند، 
بالاخره وظایف شهرداری مشخص و زمان 
معینی هم برای اجرای آن در نظر گرفته 
شد. محوطه سازی، جابجایی ایستگاه های 
 ... و  تجاری  توافقات  تاکسی،  و  اتوبوس 
ازجمله مباحثی بود که به شهرداری واگذار 
شد و تقریباً همگی در این جلسه تعیین 

تکلیف گردید.
سردار مجتبایی فرمانده نیروی انتظامی 
ما  گفت:  جلسه  این  در  هم  قم  استان 
مسئولیتی برای تأمین امنیت داخل مصلا 
نداریم، اما قول می دهیم دو نفر نیرویی که 
قبلًا اینجا بوده اند و الان خدمتشان تمام شده 
است را به سرعت تأمین کنیم. وظیفه ما 
تأمین حوزه پیرامونی و محیطی مصلا است.

وی افزود: تأمین پارکینگ این مجموعه 
اگرچه  است،  مهمی  بسیار  موضوع  یک 
معمولاً مراسمات در روزهای تعطیل است، 
بسیار  پارکینگ  پیش بینی  بازهم  ولی 
مهم است که از همین امروز شهرداری و 
راهنمایی و رانندگی باید جلسه بگذارند و 

این معضل را رفع کنند.
وی همچنین اضافه کرد: تلاش می کنم 
که یک کانکسی را هم به عنوان پلیس مصلا 
در مقابل ساختمان مصلا مستقر کنیم، البته 
این کار پروسه های اداری خود را دارد، من 
قول صد در صد نمی دهم، ولی تلاش خود 

را می کنم که مجوزهای لازم را اخذ نمایم.
نشست  این  در  نیز  قم  سپاه  فرمانده 
طی سخنانی گفت: دوستان اعلام کردند 
که بسیج مصلا راه اندازی شود، بنده قول 
می دهم اگر شرایط عمومی محله به لحاظ 
نیروی انسانی مناسب باشد، هیچ مشکلی در 

خصوص این کار وجود ندارد.
سردار احمدی اضافه کرد: اسم پایگاه 
به  پایگاه  رونق  نمی کند،  حل  را  مشکل 
حضور بسیجی ها است، اگر زمینه ای وجود 

داشته باشد که من بتوانم مشکلی بابت 
نیروی انسانی نداشته باشم، این کار را انجام 

خواهم داد.
تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
این  از  بخشی  در  نیز  قم  استان  اسلامی 
جلسه با توضیح سه نکته ضروری، گفت: 
مشکل مصلای قم با این یک میلیارد و دو 
ردیف  باید  مصلا  نمی شود،  حل  میلیارد 
بودجه داشته باشد. البته این ردیف بودجه 
وجود داشته که باید با تلاش مسئولان احیاء 
شود. الان هم بهترین فرصت برای ارائه آن 

است.
وی به موضوع تجاری سازی های اطراف 
مصلا نیز اشاره کرد و گفت: این 250 متر 
بدهند،  مصلا  به  می خواهند  که  تجاری 
به دلیل تسلط به این منطقه هزاران برابر 
عوارض منفی برای مصلا خواهد داشت. ما 
کل این املاک را از طریق ماده 5 به فرهنگی 
و مذهبی تغییر کاربری دادیم که بتوانیم آن 
را تملک کنیم، اگر مباحث تجاری وارد این 
ماجرا شود، دستمان را برای سایر تملکات 

بسته ایم.
سازمان  به  متعلق  ساختمان  به  وی 
تبلیغات اسلامی هم اشاره کرد و خطاب 
به آیت الله سعیدی گفت: این مشکل باید 
با استفاده از ظرفیت بیت جنابعالی مرتفع 

گردد.
آیت الله اعرافی در پایان با ذکر نکاتی 
تقریباً جلسه را جمع بندی کرد. او گفت: 
بخواهیم  اینکه  از  قبل  باید  من  نظر  به 
باید  بکنیم،  را  ترافیک جدید  پیش بینی 
همین وضع موجود را ساماندهی نمائیم. باید 
در این خصوص جدی تر وارد مباحث شد. 
موضوعات امنیتی هم نیاز دارد که یک طرح 
جامعی تهیه شود و بر اساس آن موضوعات 
پیگیری گردد. وی تصریح کرد: اما من یک 
نگاه بلندتری به موضوع دارم، یکی طرح 
توسعه این مکان است و در این خصوص 
نیاز است که در خصوص فضاهای پیرامون 

مصلا مطالعات بیشتری شود.
اعرافی گفت: موضوع بعدی پشتیبانی 
اعتباری اینجاست، اگر این مجموعه بخواهد 
اداره شود، سالانه به میلیون ها تومان پول 
نیاز دارد، این موضوع نیز نیاز به یک طرح 
جامع و بلندمدت دارد. بالاخره باید اعتبارات 
موردنیاز این محل تأمین گردد، حالا چه از 
طریق سرمایه گذاری و چه از طریق خط 
اعتباری، اما باید مراقب بود که حواشی را به 

دنبال نداشته باشد.
کوتاه  سخنان  با  بالاخره  نشست  این 
و پایانی آیت الله سعیدی به اتمام رسید. 
مسئولان قول هایی را دادند و هر یک متعهد 
شدند گوشه ای از کار را گرفته تا این پروژه 
در موعد مقرر به بهره برداری برسد. ما هم 
مصلای  مسئولان  باهمت  که  امیدواریم 
اختیار  در  و  تکمیل  هر چه سریع تر  قم 

نمازگزاران قرار بگیرد.

گزارش »ایمان« از نشست مشترک بررسی مشکلات مصلای قدس

قفل مصلای قم باز می شود؟
اخبار

مدیر کل تامین اجتماعی استان  عنوان کرد:

۴8 درصد بیمه شدگان غیر اجباری 
تامین اجتماعی مشمول کمک دولت

مدیرکل تامین اجتماعی قم، بیمه شدگان غیر اجباری تامین اجتماعی 
قم در شش ماهه نخست امسال را 108 هزار و 142 تن اعلام کرد و گفت: 
52هزار و 453 تن از این تعداد مشمول کمک دولت هستند که 48 درصد 

بیمه شدگان غیر اجباری را شامل می شوند. 
سید مجتبی موسوی در حاشیه دیدار هفتگی با مردم افزود: هیات وزیران 
در آیین نامه اجرایی تبصره پنج قانون معافیت از پرداخت حق بیمه سهم 
کارفرمایی کارگاه ها به میزان پنج تن کارگر مصوب اردیبشهت سال 1362 
خود، معافیت برخی فعالیت های تولیدی، صنعتی و فنی را از پرداخت سهم 
بیمه کارفرما ابلاغ کرده است. مدیرکل تامین اجتماعی قم تصریح کرد: 
کارفرمایان مشمول این قانون که حداکثر پنج تن کارگر دارند از پرداخت کل 

حق بیمه سهم کارفرما معاف بوده و پرداخت این رقم به عهده دولت است.
وی ادامه داد: کارگاه هایی مشمول این قانون هستند که اولا مشمول قانون 
تامین اجتماعی بوده و ثانیا فعالیت آنها جنبه تولیدی، صنعتی و فنی داشته 
باشد. موسوی تاکید کرد: 38 عنوان فعالیت تولیدی، صنعتی و فنی مشمول 
قانون معافیت حق بیمه سهم کارفرما تا میزان پنج تن کارگر بوده و حق بیمه 

این گروه از کارگران توسط دولت پرداخت می شود. 

سرپرست سازمان حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم خبرداد: 

استانداردسازی تابلوهای مسیر 
در سطح شهر قم 

سرپرست سازمان حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم گفت: طراحی مجدد، 
اصلاح و اجرای تابلوهای راهنمای مسیر در سطح شهر انجام می شود.

حسین شعبانزاده با اشاره به اعلام این خبر ابراز داشت: در گذشته تابلوهای 
سطح شهر بدون رعایت استاندارهای لازم و با توجه به نیاز موجود در سطح شهر 
نصب می شده که به دلیل عدم انجام مطالعات لازم و کار کارشناسی، لاجرم 
نقایصی در این زمینه داشتیم که نیاز بود بر اساس استانداردهای لازم تابلوهای 
راهنمای مسیر در شبکه معابر شهری باز طراحی و اجرا شود. وی خاطرنشان 
کرد: پس از بررسی کارشناسی شهر به دو بخش شمالی و جنوبی با محوریت 
رودخانه قم رود تقسیم شد و مطالعات بخش شمالی رودخانه قم رود انجام و 
طرح های اولیه آماده شده است که منطقه هشت )پردیسان( به صورت پایلوت 
اولیه انجام شده و مناطق چهار و هفت نیز در حال برنامه ریزی و اجرا می باشد. 
شعبانزاده ادامه داد:: فاز اول معابر اصلی بخش شمالی رودخانه در حال نصب است 
که پس از پایان انجام مطالعات بخش جنوبی قم رود نیز در فاز دوم نصب خواهد 
شد. وی تصریح کرد : مراحل طراحی، ساخت و نصب تابلوها در دو منطقه چهار 
و هفت با هزینه ای بالغ بر چهار میلیارد ریال به اتمام رسیده است که نیمی از این 
مبلغ یعنی دو میلیارد ریال آن از منابع داخلی شهرداری و مابقی از منابع استانی 
تامین شده است.  شعبانزاده یادآور شد: پس انجام مطالعات در مدت شش ماه 
دویست نقطه در این دو منطقه شناسایی شد که نیاز به نصب تابلو داشتند که 
پس از بازدید های میدانی، نیاز سنجی و جانمایی لازم صورت پذیرفته و نصب 
گردید. وی تصریح کرد: ساخت، مونتاژ، اجرای فونداسیون و سایر اقدامات اجرایی 

در این دو منطقه حدودا شش ماه به طول انجامید. 
 

مترو قم به ایستگاه دهم رسید 
در ادامه حفاری های تونل قطار شهری قم )مترو( این تونل به ایستگاه 

A10 رسید.
به گزارش شهرنیوز، حفاری تونل قطار شهری قم که به عنوان یکی از 
این  و  است  انجام  به شمار می رود در حال  پروژه های شهری  مهم ترین 
پروژه در بخش حفاری تونل توانسته به ایستگاه دهم )A10( برسد. طبق 
 A9 پیش بینی های انجام شده در شش ماه اول سال جاری، حفاری تا ایستگاه
انجام شده و تاکنون در حدود 5 کیلومتر حفاری شده است. یکی از اقدامات 
انجام شده در حفاری تونل، تولید سگمنت برای پوشش اطراف تونل حفاری 
است که در این خصوص نیز تولید تجمیعی 3 هزار و 860 رینگ معادل 5 
هزار 790 متر انجام شده است. تعداد رینگ نصب شده تاکنون بیش از 3 هزار 
رینگ بوده که موجودی دپو نیز در حدود 800 رینگ است که حداکثر تولید 
ماهیانه سگمنت 361 رینگ و نرم تولید روزانه نیز تاکنون 9 رینگ بوده است.

در دیدار استاندار قم و رئیس مناطق آزاد کشور :

مشکلات و راهکارهای رونق منطقه 
اقتصادی سلفچگان بررسی شد

مشکلات و راهکارهای رونق منطقه ی اقتصادی سلفچگان در دیدار 
استاندار قم و رئیس مناطق آزاد کشور بررسی شد.

سید مهدی صادقی استاندار قم در همایش دو روزه ی اقتصاد ایران در پسا 
تحریم که در کیش برگزار شده است حضور یافت. استاندار قم در حاشیه ی 
این همایش با اکبر ترکان مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای هماهنگی مناطق 
آزاد کشور دیدار و در مورد مسائل اقتصادی استان و منطقه ی اقتصادی 
سلفچگان و راهکارهای جذب سرمایه گذاران در این منطقه گفتگو و تبادل 
نظر کرد. صادقی همچنین در دیدار محمدرضا فیاض سفیر ایران در کشور 
عمارات عربی متحده، جذب سرمایه گذاران این کشور در پروژه های عمرانی 
و سرمایه گذاری استان قم را مورد بررسی قرار داد. حضور در کارگاه های 
تخصصی اقتصاد پسا تحریم و راهکارهای توسعه تجارت، مشوق ها و موانع از 

دیگر برنامه های استاندار قم در این سفر بوده است.

برای مقابله با تب برفکی؛

2۰۰ هزار مترمربع جایگاه دامی در قم 
ضدعفونی می شود

 کارشناس مبارزه با بیماری های دامی دامپزشکی استان قم از انجام 
طرح ضدعفونی برای مقابله بابیماری تب برفکی در 200 هزار متر مربع از 

جایگاه های دامی قم خبر داد. 
حسین بختیاری زاده اظهار داشت: طرح ضدعفونی جایگاه های دامی 
به صورت صد درصد رایگان در دامشهر در حال اجرا است که در کانون های 

بیماری تب برفکی، دامداری های اطراف کانون تب برفکی اجرا می شود.
وی ادامه داد:  این طرح ضدعفونی در 200 هزار مترمربع از جایگاه های 
دامی در استان قم  اجرا می شود. کارشناس مسئول مبارزه با بیماری های 
دامی اداره کل دامپزشکی قم در خصوص واکسیناسیون تب برفکی افزود: 
طرح واکسیناسیون تب برفکی به صورت مشارکتی در استان قم اجرا می شود 
که از آنجایی که واکسن وارداتی است و هزینه توسط دامدار پرداخت می شود 
60 هزار رأس گاو و گوساله را تحت پوشش قرار می دهد. وی بیان کرد: طرح 
واکسیناسیون تب برفکی برای گوسفندان داشتی به صورت صد در صد رایگان 
برای 200 هزار رأس گوسفند داشتی اجرا می شود. بختیاری زاده گفت: طرح 
واکسیناسیون تب برفکی گوسفندهای پرواری به صورت رایگان برای 100 
هزار گوسفند اجرا می شود، همچنین طرح واکسیناسیون هاری برای چهار 
هزار و 500 قلاده سگ صاحب دار انجام می شود. کارشناس مسئول مبارزه با 
بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی استان قم بیان کرد:  طرح واکسیناسیون 
تب مالت در بره و بزغاله، گوسفندهای داشتی، گوساله های ماده و همچنین 

گاو ماده به صورت صد درصد رایگان اجرا می شود.

فاز دوم شهرك صنعتی محمودآباد قم 
گازدار شد 

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی قم از اتصال فاز دوم شهر ك صنعتی 
محمودآباد قم به شبکه سراسری گاز با اعتباری بالغ بر 10 میلیارد ریال 

خبرداد.
به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان قم، مهندس 
طیبی نژاد با اعلام این خبر اظهارداشت: در راستای تامین زیرساخت های 
لازم برای رفع نیاز واحدهای تولیدی، فاز بهره برداری از پروژه گاز رسانی  به 
فاز توسعه شهرك صنعتی محمود آباد در آستانه فصل زمستان آغاز شد. وی با 
بیان اینکه در اجرای پروژه گاز رسانی، بیش از یکصد و50 هکتار از اراضی این 
شهرك  صنعتی از نعمت گاز برخوردار شد توضیح داد: در اجرای این پروژه 15 
کیلومتر شبکه توزیع گاز و یك ایستگاه تقلیل فشار گاز به ظرفیت ده هزار متر 
مکعب در شهرك نصب و راه اندازی شده است. مدیرعامل شرکت شهر کهای 
صنعتی قم افزود: پیش از این شبکه گاز شهرك صنعتی محمودآباد دارای 
ظرفیت 20 هزار متر مکعب گاز بود که با افزایش ده هزار مترمکعبی این 

ایستگاه، ظرفیت گاز رسانی شهرك به 30 هزار متر مکعب رسید. 

تجمع بازنشستگان در آموزش و پرورش قم
گفته می شود: جمعی از بازنشستگان آموزش و پرورش قم، روز سه شنبه با حضور در اداره کل آموزش و 
پرورش استان، خواستار پرداخت پاداش آخر خدمت خود شدند.  به گزارش ایرنا، آنان که حدود 40 نفر بودند، 
از تاخیر در پرداخت پاداش خدمت خود گله کرده و خواستار تسریع در پرداخت پاداش بازنشستگی شدند. 
یکی ازبازنشستگان به خبرنگار ایرنا گفت: حدود 14 ماه است که بازنشسته شده ام و پاداش پایان خدمتم 
حدود 600 میلیون ریال می شود و هنوز این پاداش پرداخت نشده است. وی از مسئولان آموزش و پرورش 
خواست که پیگیریهای لازم را در زمینه پرداخت حقوق بازنشستگان انجام دهند. وی گفت: مدیرکل آموزش 
و پرورش قم نیز قول داده که خواسته ما را به وزارت آموزش و پرورش منتقل و پیگیر موضوع باشد که ما 
خواستار توجه جدی وی به این مساله مهم هستیم.  درهمین حال غلامرضا رضایی مسئول روابط عمومی 
اداره کل آموزش و پرورش قم نیز در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: مطالبات همکاران بازنشسته به حق است 

و ما دراداره کل پیگیر این موضوع هستیم تا به نتیجه برسد.

لیست مشترک اصلاح طلبان با حامیان دولت
گفته می شود: رئیس بنیاد امید ایرانیان در پاسخ به سوالی درباره احتمال ارائه لیست مشترک ازسوی 
اصلاح طلبان و اصول گرایان معتدل گفت: در شرایط کنونی بحث سرلیستی موضوعی نامربوط است و در 
شرایط فعلی مهمترین مسئله در میان جریانات سیاسی انسجام بخشی میان نیروهای خودی است و ما هم 
در جبهه اصلاحات بر همین اساس حرکت می کنیم و امیدوارم نه تنها جبهه اصلاحات بلکه رقبای ما نیز به 
این هماهنگی دست بیابند. عارف در ادامه توضیح داد: موضوع ائتلاف نسبی بین دو جریان اصیل کشور بدان 
معناست که مثلا 10 درصد از لیست ها مشترک باشند و در مجلس تعدادی مرتبط با دو جریان عمل کنند و 
کار را پیش ببرند. ما آمادگی مان را اعلام کردیم و هم اکنون نیز آمادیم نظراتمان را در مورد مشترکات در مورد 
دو لیست ارائه کنیم. وی در مورد موضوع ارائه گزارش هایی خارج از مراکز چهارگانه برای تایید صلاحیت ها 
گفت: قانون مرجع ارائه اطلاعات را برای بررسی صلاحیت ها مشخص کرده که با استناد به آن باید صلاحیت ها 
مورد رسیدگی قرار گیرد که ان شاءالله براساس قانون عمل شود. عارف در مورد احتمال ائتلاف اصلاح طلبان 
با حامیان دولت، گفت:  تعامل خوبی با دولت داریم و جلسات برگزار می شود و امیدواریم به نتیجه برسد. 

تلاش مان این است که به لیست مشترک با حامیان دولت برسیم.

توضیحات شمخانی در خصوص بازداشت های اخیر
گفته می شود: دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: شاید برخی اقدامات ناخواسته توسط بعضی افراد 
صورت گرفته باشد و این خبرنگاران در گردابی افتاده اند که به هیچ عنوان برایشان مفید نیست. علی شمخانی 
در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت خبرنگاران بازداشت شده؛ اظهار داشت: این موضوع هم اکنون 
در حال مدیریت است و این اقدام برای صیانت از سلامت خبرنگاران است. وی افزود: شاید برخی اقدامات 
ناخواسته توسط بعضی افراد صورت گرفته باشد و این خبرنگاران در گردابی افتاده اند که به هیچ عنوان برایشان 
مفید نیست. دبیر شورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: قصد انهدام یا تضعیف دیگران را نداریم و اصولا خط 
و مشی نظام جمهوری اسلامی ایران این نیست. شمخانی ادامه داد: به طور قطع جامعه شریف و زحمتکش 
خبرنگاران که بدون کمترین چشم داشتی در حال خدمت رسانی هستند نیاز به صیانت دارد مطمئن باشید 
کسی قصد انهدام آنها را ندارد و قطعا این مسئله به زودی تعیین تکلیف می شود چراکه این موضوع زمان 
زیادی نخواهد برد. وی افزود: به نظر می رسد خود بازداشت شدگان مشکل خاصی نداشته باشند و بعضا پس 
از آنکه به آنها گفته شد کار نادرستی انجام داده اند اعلام کرده اند که مطلع نبوده اند و این موضوع هم در حال 
رسیدگی است. دبیر شورای عالی امنیت ملی یادآور شد: قصد ما این نیست که اگر کسی دستگیر شد او را از 

حیز انتفاع ساقط کنیم بلکه بحث برسر این است که آژیر خطری کشیده شود.

پیشنهاد دوباره روس ها به ایران
گفته می شود: رییس شرکت هواپیمایی سوخو بار دیگر اعلام کرد که این تولید کننده هواپیمای روسی 
می تواند حدود 100 هواپیمای مسافربری سوپرجت سوخو )SSJ100( را پس از برداشته شدن کامل تحریم ها 
به ایران تحویل دهد . ایلیا تاراسنکو با بیان اینکه با کمپانی های خطوط هوایی ایران گفت وگو کرده ایم ، افزود : 
انتظار می رود حدود یکصد هواپیما ارسال شود و ایران می تواند در روند تولید SSJ100 در خاک خودش 
شرکت کند این امر پس از آزمایش ظرفیت های صنعتی ایران و کسب مجوزهای ضروری امکان پذیر است . 

طبق گفته تارانسکو، تهران می تواند اجزای بدنه SSJ100 را تولید و خدمات پس از فروش را فراهم کند .

غرضی نامزد انتخابات مجلس می شود؟
گفته می شود: محمد غرضی در پاسخ به این سئوال که در صورت رای نیاوردن در انتخابات آینده باز هم 
قصد شرکت در انتخاباتهای پیش رو را خواهد داشت، با خنده گفت: 75 سالم تمام می شود و دیگر نمی توانم 
کاندیدا شوم! وی در پاسخ به این سوال که کاندیدای مستقل خواهید بود یا با لیست و طیف خاصی قصد اعلام 
کاندیداتوری دارید؟، گفت: من فعلا منتقدم و کسی سراغم نمی آید. عده ای می گویند فلانی اصولگرا است. من 
می گویم نیستم. اصلاح طلبان که هرگز نگفته اند با ما از آنها هستیم. ما با انقلاب بودیم، نه اصلاح طلب بودیم 
نه اصولگرا. انقلابی بودیم. وی افزود: من دنبال حزب نیستم و حزب و گروه را هم در کشور مفید نمی دانم. روش 
احزاب با روشی که من در اداره کشور در پیش می گیرم متفاوت است. می گویم مردم باید خودشان استاندار را 
انتخاب کنند. وی با اشاره به انتخابات مجلس گفت: قاطبه مجلس دست ملتی می افتد که عقبه اجتماعی قوی 

دارند. یعنی اشخاص مطرح نیستند مجلسی که تشکیل می شود مجلس اشخاص توانمند است.

شناسایی ۶مفقود دیگر منا
گفته می شود: رئیس سازمان حج و زیارت از شناسایی 6 نفر از مفقودین فاجعه منا خبر داد و گفت: 
تعداد مفقودین جانباخته به 19 نفر رسیده است و طی 10 روز آینده نتیجه آزمایشات DNA از سوی 
عربستان مشخص و اعلام می شود. سعید اوحدی در گفتگو با خبرنگار مهر به ارسال آزمایشات DNA  به 
عربستان اشاره کرد و گفت: آزمایشات DNA تحویل مقامات عربستان داده شده و قرار است آنها ظرف مدت 
10 روز نتیجه این آزمایشات را به ما اعلام کنند. وی گفت: از میان 25 نفر مفقودی که شناسایی نشده بود 
شب گذشته از سوی مقامات عربستان اعلام شد که مستندات 6 نفر از این مفقودین پیدا شده که به زودی 
به ما اعلام خواهد شد. رئیس سازمان حج و زیارت تاکید کرد: فرماندار بندر ترکمن با نام مرجان نازقلیچی 
که اهل سنت بوده و در میان مفقود شدگان ما بود، مشخص شد که وی فوت و درعربستان دفن شده است.

اوباما عضو فیس بوک شد
گفته می شود:  رئیس جمهور آمریکا در شبکه اجتماعی فیس بوک عضو شد. به گزارش ایسنا به نقل 
از پایگاه خبری ورج، فیس بوک پس از رسیدن به یک میلیارد کاربر روزانه در ماه سپتامبر، امروز یک کاربر 
بسیار مهم دیگر بدست آورد و آن فرد باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکاست. اوباما چهل و چهارمین رئیس 
جمهور آمریکا عضو شبکه اجتماعی فیس بوک شده و صفحه ایجاد شده مربوط به کمپین اوباما یا صفحه ای 
که توسط دفتر وی در کاخ سفید اداره شود نیست. در این صفحه اوباما شخصا به طور مستقیم با مردم در 

ارتباط است و با آنها صحبت می کند.

تهدید آمریکایی ها به بلوکه کردن هواپیمای تیم ملی!
گفته می شود: دردسرهای همگروهی با یک کشور کوچک و مستعمره ایالات متحده دست از سر 
فدراسیون و تیم ملی فوتبال ایران برنمی دارد.  بعد از معضل عدم صدور روادید سفر به گوام برای چند مهره 
کلیدی تیم ملی ایران، این خبر در رسانه ها منتشر شد که طرف مقابل حتی اجازه سفر کاروان تیم ملی با 
پرواز چارتر را هم به تیم ملی ایران و همراهان نداده است. اما دیروز جزییاتی از این ماجرا در اختیار سایت 
تابناک ورزشی قرار گرفت. سردار حسین علایی مدیرعامل هواپیمایی آسمان که قرار بود تیم ملی با یکی از 
هواپیماهای این شرکت داخلی عازم گوام شود در حاشیه حضورش در غرفه تابناک در نمایشگاه مطبوعات و 
خبرگزاری ها ، جزییات جالبی از مشکلات بوجود آمده ارایه داد. علایی گفت: در حالت عادی پرواز به کشوری 
چون گوام بیش از یک روز برای اعضای تیم ملی طول می کشد که از لحاظ فیزیکی و جسمی مناسب نیست، 
به همین دلیل فدراسیون فوتبال تصمیم گرفت با یک پرواز اختصاصی و مستقیم تیم ملی را به گوام اعزام 
کند. مقدمات مربوطه انجام شد و شرکت آسمان که از دیرباز حامی تیم ملی بوده یکی از هواپیماهای خوب و 
جدیدش را در اختیار تیم ملی فوتبال قرار داد اما بعد از نامه نگاری با فدراسیون گوام که مستعمره آمریکاست 
متوجه شدیم طرف مقابل اجازه چنین پروازی را نمی دهد.  مدیرعامل آسمان در ادامه به تهدید آمریکایی 
ها علیه هواپیمای ایرانی هم اشاره کرد و اظهار داشت: وقتی برای دلیل این مخالفت که در تضاد با قوانین 
فیفاست بیشتر پیگیر شدیم، طرف مقابل به صراحت تهدید کرد که در صورت انجام این پرواز به گوام و ورود 
هواپیمای ایرانی به این کشور تحت نفوذ آمریکا، هواپیمایی ایرانی بلوکه می شود و اجازه بازگشت نمی گیرد!

عذرخواهی فیتیله ای ها  از مردم آذربایجان
گفته می شود:  عموهای فیتیله ای و تهیه کننده برنامه فیتیله از اینکه برنامه روز جمعه شان ناخواسته 
موجب رنجش خاطر تعدادی از مردم آذربایجان و ترک زبان کشور شده است عذرخواهی کردند. محمد مسلمی 
کارگردان و مجری برنامه »فیتیله«، علی فروتن و حمید گلی از بازیگران این برنامه و همچنین علیرضا آقایی تهیه 
کننده »فیتیله« مراتب عذرخواهی خود را به مردم آذربایجان اعلام کردند. تهیه کننده این برنامه با اشاره به سابقه 
فعالیت گروه »فیتیله« در سراسر کشور و در استان های مختلف گفت: حضور »فیتیله ای ها« در شهرهای مختلف 
و میان اقوام و طوایف مختلف گواه این ادعاست که همواره اقوام مختلف مورد احترام این برنامه بوده اند و هیچگاه 
در طول 14 سال سابقه این برنامه توهینی به هیچکدام از اقوام نشده است.  علیرضا آقایی با اشاره به اینکه این 
سه بازیگر از اقوام مختلف )آذری، لری و گیلکی( بوده اند افزود: هیچگاه کسانی که خود از اقوام مختلف هستند 
به خاستگاهی که به آن تعلق دارند توهین نکرده و نمی کنند. وی گفت: این سه بازیگر و مجری برنامه کودک 
حدود 24 سال است که در برنامه های مختلف تلویزیون برنامه اجرا کرده اند و نوع فعالیت آن ها و ارتباطی که با 
مردم برقرار کرده اند نشان می دهد که هیچگاه قصد جسارت به قوم و لهجه ای را نداشته و ندارند و در برنامه های 

آموزشی خود با اجرای نمایش، ترکیبی از گویش و لهجه های مختلف را ارائه کرده اند. 

نامحرمانه

مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

انجمن انجمن ام.اس  
استان قم

بدینوسیله از کلیه اعضاء یا نمایندگان قانونی آنان دعوت 
بعمل می آید تا در مجمع عمومی فوق العاده که مورخ 
9۴/۰8/27 ساعت 16 و به آدرس: هنرستان نبش پل بعثت 

انجمن ام.اس قم تشکیل می شود حضور بهم رسانید.

دستور جلسه:
1.  تغییر اساسنامه

2.  تعیین زمان سمت هیئت مدیره از دو سال به سه سال
هیئت مدیره

مناقصه گزار: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران منطقه قم
موضوع مناقصه: تأمین خودروهای استیجاری و سرویس ایاب و ذهاب کارکنان انبار نفت قم 

محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد مناقصه )شامل دفترچه پیمان و اسناد ارزیابی کیفی(          
به نشانی قم، خیابان امام خمینی)ه(، جنب پمپ بنزین، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم، دبیرخانه کمیسیون مناقصات 
یا پایگاه های اینترنتی Http://Iets.mporg.ir  و Http://monaghese.niopdc.ir  مراجعه نمایند. )ضمناً متن آگهی در پایگاه اینترنتی

www.shana.ir درج می گردد(.     
تلفن تماس: 12-36623211- 025 داخلی 1175

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: واریز سپرده نقدی به مبلغ 93,000,000 ریال )نود و سه میلیون ریال( به حساب 
شماره 4120010400000  )کد شناسه: 35200000036( بانك ملی شعبه امام خمینی )ره( به نام شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی منطقه قم یا ضمانت نامه معتبر بانکی معادل آن.
تاریخ و مکان برگزاری جلسه توضیح و تشریح اسناد مناقصه: ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1394/09/03 در سالن 

جلسات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم واقع در خیابان امام خمینی )ره(.
مهلت ارائه پیشنهاد: آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه شامل تضمین شرکت در مناقصه )پاکت الف(، دفترچه پیمان )پاکت 
ب(، پیشنهاد قیمت )پاکت ج( به صورت لاك و مهر شده و همچنین مدارك و مستندات ارزیابی کیفی و HSE به دبیرخانه کمیسیون 

مناقصات، ساعت 15 روز سه شنبه مورخ 139۴/۰9/1۰ می باشد.
تاریخ و محل گشایش پیشنهادها: ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 139۴/۰9/17 در سالن جلسات شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی منطقه قم.
شرایط متقاضی:

 1. درخواست کتبی، ارائه اساسنامه شرکت، آگهی ثبت در روزنامه رسمی و آخرین آگهی تغییرات در شرکت.
2. ارائه تأییدیه صلاحیت ایمنی و گواهی تأیید صلاحیت در زمینه حمل و نقل از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی. 

3. احراز امتیاز قابل قبول براساس معیارهای ارزیابی کیفی و توانمندی بهداشتی، ایمنی و زیست محیطی 
4. ارائه تأییدیه حسن انجام کار از کارفرمایان قبلی و رونوشت قراردادهای مربوطه و مفاصا حساب بیمه قراردادهای مذکور.

حداقل تعداد مناقصه گران جهت گشایش پیشنهادها: 3 مناقصه گر

شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران منطقه قم

           روابط عمومی شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم 

شماره ثبت 883

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  » شماره  ک م ق/94/552« - نوبت اول


